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ی بیمه   باز
با بازنشستگان!
جمعی از بازنشستگان تأمین اجتماعی در گفت‌وگو با »اصفهان‌زیبا«

05 از وضعیت بیمه تکمیلی خود گلایه می‌کنند         

‌

04

کابوس سیاه 
قراردادهای سفیدقراردادهای سفید

 کارگران با شکایت در مراجع حل اختلاف
می‌توانند حق قانونی‌شان را از کارفرما بگیرند

08

بانک‌ها پای 
کمه میز محا

 مجلس
 نماینده شهرضا از عملکرد نامطلوب بانک‌ها 

در تأمین تسهیلات قانون جهش مسکن می‌گوید
02

، تذکر می‌خواهد شهر
به بهانه نشست‌های ماهیانه تواصی تشکیلاتی

یت  ۲۵ درصد مدیر
نظافت کربلا بر عهده 

ی اصفهان است شهردار

دکترعلی قاسم زاده، شهردار اصفهان:

03

شـــهردار اصفهـــان گفـــت: در هفتـــه پیـــش‌رو سی‌وهشـــتمین 
آییـــن افتتـــاح پروژه‌هـــای شـــهرداری ایـــن کلان‌شـــهر 
ــان« در منطقـــه۲  ــردم اصفهـ ــرام مـ ــه احتـ ــوان »بـ تحـــت عنـ
شـــهرداری اصفهـــان برگـــزار می‌شـــود. علـــی قاســـم‌زاده 
کـــرد:  در برنامـــه رادیویـــی »ســـام اصفهـــان« اظهـــار 
پنجشـــنبه  و  چهارشـــنبه  روزهـــای  تعطیلـــی  به‌رغـــم 
هفتـــه گذشـــته بـــه دلیـــل گرمـــای شـــدید هـــوا، ایـــن دو 
شـــهرداری  کاری  جزو پرفعالیت‌ترین روزهـــای  روز 
کـــه شـــهرداری یـــک دســـتگاه خدماتـــی  اصفهـــان بـــود؛ چرا
اســـت و تعطیـــات رســـمی شـــامل آن نمی‌شـــود.او افـــزود: 
به‌طورمعمـــول در چنیـــن ایامـــی بخـــش اداری شـــهرداری 

تعطیـــل اســـت، امـــا بخـــش خدماتـــی ازجملـــه ...

 سلمان محمدی
 فخر اصفهان

نگاهی گذرا بر زندگی و زمانه و شخصیت سلمان فارسی

07

 رســـیدن بـــه جایگاهـــی در مقامـــات معنـــوی کـــه انســـان 
را در »زمـــره منـــا اهل‌البیـــت« قـــرار دهـــد، بـــرای هرکســـی 
امکان‌پذیـــر نیســـت. چنیـــن فـــردی قطعـــا بـــا جهـــاد و مبـــارزه 
علیـــه نفـــس توانســـته امتیـــازات اخلاقـــی متعـــددی را کســـب 
و از رذایـــل دوری کنـــد. ســـلمان فارســـی ازجملـــه افـــرادی بـــود 
ـــا اهـــل البیـــت« قـــرار  ـــر در زمـــره »من ـــر احادیـــث متوات ـــا ب کـــه بن
داشـــت. ســـلمان فارســـی، صحابـــی بـــزرگ و نامـــدار پیامبـــر 
کرم )ص(، نخســـتین مســـلمان ایرانـــی و از اصحـــاب خاص  ا
امیرالمؤمنیـــن، علـــی )ع( اســـت. طبـــری و ابونعیـــم اصفهانی 
نـــام اصلـــی ســـلمان را »مابـــه« و »ماهویـــه« دانســـته‌اند. امـــا 
ابن‌بابویـــه او را »روزبـــه« و بلعمـــی نـــام اصلـــی ســـلمان را 
»فیـــروزان« خوانده‌انـــد. پـــس‌از آن‌کـــه ایـــن صحابـــی ایرانـــی 
ــخ  ــد. در تاریـ ــلمان« نامیـ ــرم او را »سـ کـ ــر ا ــام آورد، پیامبـ اسـ

و محـــل تولـــد او اختـــاف اســـت. بـــا توجـــه بـــه شـــواهد و ...

گهی مزایده )مرحله دوم( آ
*مزایده مستغلات شهرداری*

فروش زمین های مسکونی واقع در شهر بیده خیابان انقلاب اسلامی مجموعه تفکیکی زکی پور
شهرداری بیده در نظر دارد با توجه به مصوبه شماره 2037/1/2102 مورخ 1402/03/06 شورا اسلامی شهر بیده به شهردار محترم، فروش  

گذار نماید.    زمین های مسکونی واقع در شهر بیده را از طریق مزایده عمومی به افراد یا شرکت های واجد شرایط وا
گهی جهت دریافت اسناد مزایده به ســامانه تدارکات الکترونیک )سامانه ســتاد( مراجعه و یا با  لذا متقاضیان می توانند از تاریخ انتشــار آ
کر اســت مهلت اخذ و ثبت پیشــنهادات به مدت 10 روز از  تلفن 53560102 مســئول امور مالی شــهرداری تماس حاصل نمایند. شایان ذ

گهی نوبت اول  می باشد. تاریخ انتشار آ
*آخرین مهلت دریافت و تحویل اسناد و محل آن : آخرین مهلت دریافت اسناد ساعت 13:00 روز پنج شنبه مورخ 1403/05/25 و آخرین 
مهلت تحویل و ثبت اسناد در ســامانه ستاد ســاعت 13:00 روز چهارشــنبه مورخ 1403/06/07 ، ضمناً  ســپرده یا ضمانت نامه شرکت در 

مزایده می باشد می بایست تا پایان مهلت تحویل به دبیرخانه محرمانه شهرداری واقع در واحد حراست شهرداری تحویل داده شود.
*تاریخ گشایش اسناد : ساعت 13:00 روز پنج شنبه مورخ 1403/06/08 در محل شهرداری بیده می باشد. 

*به پیشنهادات مخدوش ، مشروط یا خارج از تاریخ فوق ترتیب اثر داده نخواهد شد.
*پیشنهاد دهندگان باید حداقل 5% مبلغ پایه مزایده را ضمانت نامه بانکی و یا وجه نقد به حساب سپرده  982562632 بانک کشاورزی 

ک و مهر شده تحویل نمایند. کت الف لا در پا
* سپرده نفر اول ، دوم و سوم در صورت برنده شدن در مزایده و عدم عقد قرارداد به ترتیب به نفع شهرداری ضبط می گردد. 

* شهرداری در رد و یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
محمد علی آصفی شهردار بیده

گهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه خیریه انصارالمهدی )عج(  آ
به شماره ثبت 3242 و شناسه ملی 10260652493

بدینوســیله به اطلاع می رســاند جلســه مجمع عمومی عادی خیریه 
انصارالمهدی )عج( به شــماره ثبت 3242 مورخ  1391/02/31راس 
ســاعت 17 عصر پنــج شــنبه مــورخ 1403/06/08 در محــل خیریه به 
آدرس: اصفهان واقع در خیابان شــیخ طوسی غربی نبش کوچه 37 
طبقه زیر زمیــن برگــزار می گردد لــذا از کلیه اعضــاء دعوت می شــود در 

جلسه شرکت فرمایند
دستور کار جلسه :

-تلاوت قرآن مجید
-گزارش عملکرد خیریه

-ارائه گزارش بازرسی
-انتخاب هیئت مدیره و بازرسان

خیریه انصارالمهدی )عج(

گهی دوم مزایده نوبت  دوم (( ))آ
شــهرداری زواره در نظــر دارد باســتناد مصوبه شــورای اســلامی شــهر 
ک  زمین به شماره  زواره بشــماره 191 مورخ 1403/3/16  تعداد 14 پلا
ک و مشخصات ذیل  با کاربری  )مسکونی(   واقع  در زواره - خیابان  پلا
گهــی مزایــده در ســامانه  شــهدا -شــهرک امــام علــی)ع( را از طریــق آ
تــدارکات دولــت بــه نشــانی www.setadiran.ir بــا شــماره مزایــده 

2003096927000002 به صورت الکترونیکی به فروش برساند.
- تمدیــد دریافــت اســناد مزایــده: تــا تاریــخ  1403/5/24 ســاعت 19 
خ   - آخریــن مهلــت ارســال پیشــنهاد قیمــت: ســاعت 9 صبــح مــور

  1403/6/5
-زمان بازگشایی: ساعت 9 صبح مورخ  1403/6/6  

مرتضی صادقی - شهردار زواره

مفقودی پروانه تاسیس جهاد کشاورزی
بــا ســلام و احتــرام اینجانــب علــی بصیــری اصفهانــی بــا کــد ملــی 

1285059891 دارنده پروانه واحد پرورش اسب به ظرفیت 69  راس 

به شــماره 68618 مورخ 1391/09/18 ضمن اعلام مفقود شدن آن 

بدینوسیله ساقط شدن اعتبار پروانه مذکور را  اعلام می نمایم.
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سیاست روز 

 رویکرد دولت چهاردهم
اجرای قانون برنامه هفتم توسعه است

کید  معاون اول رئیس‌جمهور تأ
هفتم  برنامه  اجرای  که  کرد 
توسعه، مهم‌ترین محور تعامل 
دولت با مجلس شورای اسلامی 
است. به گزارش ایرنا، محمدرضا 
عارف در مراسم تودیع و معارفه 
معاونان پیشین و جدید پارلمانی 
رئیس‌جمهور اظهار کرد: به ورزشکاران عزیز کشورمان تبریک 
می‌گویم که در المپیک در دو صحنه پیروز شدند. یکی صحنه 
رقابت بود که در خیلی از موارد ما برای اولین‌بار به این پیروزی 
رسیده بودیم. فراتر از آن درصحنه اخلاق بود که احساس غرور 
می‌کردیم؛ مخصوصا وقتی رفتار و کردار ورزشکاران را نسبت به 
جوانان هم‌وطن خود می‌دیدیم؛ جوانانی که به هر دلیلی 
تصمیم به مهاجرت گرفتند که حق هر فرد است. او افزود: پیام 
این ورزشکاران این بود که وطن آمادگی کامل برای پذیرش 
فرزندان خود را دارد و ان‌شاءالله شاهد مهاجرت معکوس باشیم. 
ما برای جوانان برجسته و زبده و هم‌وطنان عزیز که به هر دلیل 
مهاجرت کردند، افتخار خدمتگزاری در داخل کشور را پیدا 
می‌کنیم. عارف خاطرنشان کرد: رویکرد دولت چهاردهم این 
است که در یک فضای صمیمانه، برادرانه و با قبول اینکه یک 
هدف و یک کار داریم، قانون برنامه هفتم به‌عنوان میثاق ملی 
را اجرا کند. اینکه آیا احکامی از برنامه هفتم باید اصلاح شود یا نه، 
بحث فنی و کارشناسی است. ما قوانین را وحی منزل نمی‌دانیم؛ 
ولی اجرای قوانین را یک اصل می‌دانیم. او ادامه داد: مهم‌ترین 
محور تعامل ما با مجلس، اجرای برنامه هفتم توسعه است. 
احکام فراوان و سمت‌وسوی بسیار خوبی در قانون هفتم 
می‌بینیم؛ اما اینکه اهداف قانون برنامه هفتم دست‌یافتنی 
است یا باید اصلاح شود، بحث امروز ما نیست؛ بلکه راهبرد دولت 
این است که تمام آیین‌نامه‌ها و مقررات و تکالیفش را انجام 
کید کرد: همه باید برای پیشرفت کشور بر اساس  دهد. عارف تأ

قانون عمل کنیم.

نمایندگان را روی چشم خود می‌گذاریم
 معاون پارلمانی رئیس‌جمهور 
گفت: من فرد جناحی نیستم و از 
تمامی نیروهایی که علاقه‌مند 
کمک به دولت و مجلس  به 
هستند و توان دارند، دعوت به 
گزارش  به  می‌کنم.  همکاری 
ایسنا، شهرام دبیری در مراسم 
 معارفه خود به‌عنوان معاون پارلمانی رئیس‌جمهور و تودیع 
، سرپرست معاونت پارلمانی دولت  سیدمحمود حسینی‌پور
سیزدهم، اظهار کرد: وظیفه معاونت پارلمانی وظیفه خیلی 
سنگین و حساسی است که باید بتواند تعامل میان دو ارکان نظام 
یعنی قوه مجریه و مقننه را برقرار کند. مجلس از ارکان بسیار مهم 
نظام است و نمایندگان مجلس، نمایندگان مردم هستند که از 
مردم رأی گرفتند تا ضمن وضع قوانین و نظارت بر قوانین، پیگیر 
کارها و مشکلات مردم باشند و باید برای این موضوع اهمیت 
خاصی قائل شویم. او خاطرنشان کرد: رئیس‌جمهور به من بسیار 
کید کردند که حتما باید سعی کنیم ارتباط سازنده و تعامل و  تأ
همدلی خیلی خوبی با نمایندگان مجلس داشته باشیم. آقای 
پزشکیان فرزند مجلس است و آقای عارف هم در مجلس و هم 
در دولت فعالیت داشتند و بر امور مجلس و دولت اشراف دارند. 
همه باید تلاش کنند که تعامل خوبی بین مجلس و دولت در 
زمینه رأی اعتماد و در مراحل بعد در زمینه تهیه و ارائه لایحه 
شکل بگیرد. دبیری ادامه داد: رئیس‌جمهور تلاش کرد که 
به‌صورت فراجناحی کابینه را تهیه کند و در این مسیر از نظرات 
جناح‌های سیاسی مختلف استفاده کرده است. امیدوارم 
نمایندگان مجلس  شورای اسلامی رویکرد مثبت به لیست وزرای 

پیشنهادی داشته و حمایت جدی از کابینه داشته باشند.

 با گران‌فروشی بلیت در ایام اربعین 
برخورد می‌شود

عمران  کمیسیون  عضو  یک 
کید  مجلس شورای اسلامی تأ
کرد: کمیسیون عمران به‌صورت 
میدانی و سامانه‌ای بر عملکرد 
شرکت‌های حمل‌ونقل در ایام 
اربعین حسینی نظارت خواهد 
شرکت‌های  با  قطعا  و  کرد 
متخلف مطابق قانون برخورد خواهد شد. به گزارش ایسنا، 
حبیب قاسمی با اشاره به‌ضرورت برخورد با گران‌فروشی بلیت 
وسایل حمل‌ونقل زائران اربعین حسینی، بیان کرد: در کمیسیون 
عمران مجلس شورای اسلامی کمیته‌ای تحت عنوان کمیته 
حمل‌ونقل داریم. این کمیته مسائل سخت‌افزاری و نرم‌افزاری 
 حوزه حمل‌ونقل ریلی، جاده‌ای، هوایی و زمینی را دنبال

 می‌کند. 
مجموعه کمیته حمل‌ونقل ما  به‌عنوان تخصصی‌ترین بخش 
در قوه مقننه ذیل کمیسیون عمران  مجلس تدابیر خاصی را 
برای تسهیل تردد زائران اربعین حسینی دنبال خواهند کرد. او 
در ادامه اظهار کرد: در جلساتی با مسئولان وزارت کشور، حوزه 
کنون  حمل‌ونقل، رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها تا
در این کمیته تشکیل شده است. برآورد این کمیته بر این است 
که حدود  دومیلیون نفر در بازه زمانی اربعین از مسیر زمینی و 
جاده‌ای زائر داشته باشیم.  تدابیر لازم  اندیشیده شده است. هم 
از ظرفیت اتوبوس‌های بین‌شهری و هم تعدادی از اتوبوس‌های 

خط واحدهای شهرداری‌ها استفاده خواهد شد. 
نماینده مردم شهرضا در مجلس شورای اسلامی تصریح 
گذشته یک‌سری تداخل‌ها  با آسیب‌شناسی سنوات  کرد: 
مسافربری  شرکت‌های  برخی  شد.  احصا  بی‌برنامگی‌ها  و 
سوءاستفاده‌هایی داشتند که خللی در کار ایجاد می‌کرد. امسال 
امیدوار هستیم تا ایرادات سال گذشته رفع شود. کمیسیون 
عمران مجلس هم به‌صورت میدانی و هم به‌صورت سامانه‌ای 
و از طریق فضای مجازی بر روند تردد زائران نظارت کرده و انتظار 
ما  رسیدگی به اعتراضات و گله‌مندی زائران به‌صورت ویژه است. 
کید کرد: اوج مشکلات سه‌چهار روز منتهی به اربعین  او در ادامه تأ

و دو روز بعد از تاریخ اربعین است.

قانون جهـش تولید مسـکن، تکالیفی بـرای بانک‌ها ایجـاد کرده و در راسـتای مـاده یک، ایـن قانون دولـت را مکلف 
به سـاخت مسـکن کـرده اسـت. براسـاس نیـاز، وزارت راه و شهرسـازی به نیابـت از دولـت مسـئول این کار اسـت و 

لانه قـول یک‌میلیون مسـکن بـه مردم داده شـده اسـت. بـر این اسـاس، سـا

 مجلس 

استدلال مجلس برای تفکیک وزارت راه و شهرسازی چیست؟

کیـد کـرد: با توجـه بـه وظایف سـنگینی  یـک عضـو هیئت‌رئیسـه مجلس شـورای اسالمی تأ
کـه وزارت راه و شهرسـازی بـر عهـده داشـته و تجربـه موفقـی کـه کشـورهای پیشـرفته در 
تفکیک ایـن وزارتخانـه دارند، از نـگاه مجلس بـرای اجرای قوانیـن بر زمین‌مانـده در حوزه 
راه و شهرسـازی و مسـکن، تفکیک این وزارتخانه ضروری اسـت. به گزارش ایسـنا، مجتبی 
یوسـفی بـا اشـاره بـه دلایـل ضـرورت تفکیـک وزارت راه و شهرسـازی، بیـان کـرد: وزارت راه 
و شهرسـازی بـا توجـه بـه گسـتردگی و اهمیتـی کـه داشـته و نقشـی کـه به‌صورت‌مسـتقیم 
و غیرمسـتقیم در سـبد خانـوار دارد، بایـد تفکیـک شـود. بـا توجـه بـه مشـکلاتی کـه در حـوزه 
مسـکن داریـم و مشـکلاتی کـه در حـوزه راه و ترابـری و دسترسـی برون‌شـهری چـه در حـوزه 
داخلـی و چـه در حـوزه بین‌المللـی بـا آن مواجـه هسـتیم، وظایـف تعریف‌شـده بـرای وزارت 
راه و شهرسـازی از اهمیـت زیـادی برخـوردار اسـت. او در ادامـه اظهـار کـرد: ایـن وزارتخانـه 
بـه شـکل مسـتقیم بـا هزینه‌هـای خانـوار و زندگـی روزمـره مـردم در ارتبـاط اسـت. ازلحـاظ 
پیشـران‌های اقتصادی مانند توسـعه بنادر، توسـعه صنعت هوایی، توسـعه صنعت ریلی و 
توسـعه حمل‌ونقل زمینـی، ایـن وزارتخانه وظایـف سـنگینی بـر دوش دارد. ایـن وزارتخانه 
کنون با گسـتردگی بالایـی در حـوزه کاری خود مواجه اسـت. از سـوی دیگـر، ما امـروز خیلی  ا
از کشـورهای اروپایـی را داریـم کـه منابـع و ذخایـر زیرزمینـی بـه انـدازه کشـور مـا ندارنـد؛ امـا 
بیـش از ۵۰ درصد تولیـد ناخالص ملی آن‌ها بـه حوزه ترانزیت بار و مسـافر گره خورده اسـت. 
امـروز جنـگ، جنـگ کریدورهـا و مسـائل اقتصـادی اسـت. نماینـده مـردم اهـواز در مجلـس 
شورای اسالمی تصریح کرد: ما امروز دچار تحریم‌های ظالمانه آمریکا و برخی از کشورهای 
کسـتان اسـت. این کشور عملا  اروپایی هسـتیم. امروز چین در حال احداث بندر گوادر در پا

قصد دارد خـود را به آسـیای غربـی نزدیک‌تر کـرده و بحث صـادرات و دسترسـی سـریع‌تر به 
گـر می‌خواهیم به کریدورهـای بین‌المللی متصل شـویم باید  آب‌های آزاد را دنبـال کند. ما ا
بـه ایـن ظرفیت‌هـا توجـه کنیـم. از بنـدر گـوادر تـا بنـدر چابهـار حـدود ۶ سـاعت روی آب راه 
است. از بندر چابهار تا بندر لاذقیه سوریه که به دریای مدیترانه راه دارد، بیشتر از سه روز از 
کید کرد: چه تحریمـی می‌تواند جلوی  طریق مسـیر زمینی زمان نخواهد بـرد. او در ادامـه تأ
این کریـدور را بگیـرد؟ از سـوی دیگـر مجلـس در برنامه هفتـم توسـعه مصوب کرده اسـت تا 

سـتاد ملـی ترانزیـت تشـکیل شـود. ایـن تنهـا یـک بخـش از مسـئولیت‌های سـنگین وزارت 
راه و شهرسـازی اسـت. ایـن وزارتخانـه در حـوزه مسـکن، بافـت فرسـوده، سـکونتگاه‌های 
غیررسـمی و شهرسـازی وظایـف سـنگینی بـر عهـده دارد. ایـن وزارتخانـه عریـض و طویـل 
بوده و یـک وزارتخانـه کلیدی در عرصـه پیشـران اقتصادی اسـت. این عضو هیئت‌رئیسـه 
مجلس شـورای اسالمی افزود: ما ۵/۶  میلیون خانـوار مسـتأجر داریم. ما شـاهد یک رخوت 
هشت‌سـاله در دولـت یازدهـم و دوازدهـم در حوزه مسـکن بودیـم. امـروز بیـش از ۱۳۰ حرفه 
مرتبط بـا حوزه مسـکن اسـت. صنعـت هوایـی ما بیـش از ۴۰ سـال اسـت کـه تحریم اسـت. با 
دسـت خالی جلـوی تحریم‌هـا ایسـتاده‌اند. امـروز این صنعـت نیـاز بـه حمایـت دارد. برنامه 
هفتـم توسـعه، قوانیـن بالادسـتی، قانـون جهـش تولیـد مسـکن، قانـون سـامان‌دهی بـازار 
اجاره‌بهـا و قانـون حمل‌ونقـل عمومـی وظایـف سـنگینی را بـر دوش وزارت راه و شهرسـازی 

گذاشـته اسـت.
ل‌های کمیسـیون عمـران بـرای تفکیـک  یوسـفی در ادامـه خاطرنشـان کـرد: این‌هـا اسـتدلا
گـر وزیـری بخواهـد ماهـی  ایـن وزارتخانـه بـود. ایـن وزارتخانـه بیـش از ۱۹ معاونـت دارد. ا
یک‌بار بـا هرکـدام از این بخش‌ها دیدار داشـته باشـد، یـک ماه طول خواهد کشـید. گسـتره 
کار خیلی زیاد اسـت. ما یا بـه مسـکن می‌پردازیم یا بـه راه می‌پردازیـم یا به هیچ‌کـدام؛ برای 
ح دوفوریتـی تفکیـک ایـن وزارتخانـه را داد. در دولت شـهید رئیسـی نیز  همین  مجلـس طـر
ح شـد؛ ایشـان نیز پذیرفـت؛ اما گفتنـد فرصتی دهیـد بعد از تشـکیل دولت.  این موضوع طر
در ادامـه با مخالفت‌هایی از سـوی وزرا مواجه شـدیم. در این دولت نیز گفتیم در شـروع کار 

این تفکیـک انجام شـود که آقـای پزشـکیان نیـز فرصت خواسـتند تا دولت تشـکیل شـود.

فاطمه عزیزی
خبرنگار

قـانـون جهـش تولیـد مسکـن بــا عنـــوان 
»طـــرح دوفوریتـــی جهـــش تولید مســـکن« در 
ســـال 1400 بـــه تصویـــب مجلس رســـید کـــه به 
موجـــب آن، دولت موظف اســـت نیاز ســـالانه 
مسکن کشـــور را بر اســـاس اعلام وزارت راه و 
شهرســـازی مســـتند بـــه مطالعـــات »طـــرح 
و  شـــهری  مناطـــق  در  مســـکن«  جامـــع 
به‌نحـــوی  و  کنـــد  تأمیـــن  روســـتایی 
برنامه‌ریـــزی و اقـــدام کنـــد کـــه در چهـــار ســـال 
نخســـت اجـــرای ایـــن قانـــون، ســـالانه به‌طـــور 
واحـــد  یک‌میلیـــون  حداقـــل  متوســـط 
مســـکونی در کشـــور بـــرای متقاضیـــان واجـــد 
شـــرایط بـــر اســـاس قانـــون ســـامان‌دهی و 
حمایـــت از تولیـــد و عرضـــه مســـکن عرضـــه 
شـــود. بـــر اســـاس مـــاده 4 ایـــن قانـــون بانک‌هـــا 
مکلف‌انـــد حداقـــل 20 درصـــد از تســـهیلات 
پرداختـــی نظـــام بانکـــی در هـــر ســـال را بـــا نـــرخ 
ســـود مصـــوب شـــورای پـــول و اعتبـــار بـــه 
ــن  ــد. در ایـ ــاص دهنـ ــکن اختصـ بخـــش مسـ
ــای حبیـــب قاســـمی،  ــای صحبت‌هـ ــه پـ رابطـ
نماینـــده شـــهرضا و عضـــو کمیســـیون عمـــران 
مجلـــس شـــورای اســـامی نشســـتیم تـــا 
چالش‌هـــای موجـــود در بســـتر اجـــرای قانـــون 
بـــا  برخـــورد  و  مســـکن  تولیـــد  جهـــش 
بانک‌های مســـتنکف در پرداخت تســـهیلات 

مسکن را بررسی کنیم.

نظر خود را درباره برنامه مجلس 
که  بانک‌هایی  با  برخورد  به‌منظور 
تسهیلات مسکن را پرداخت نمی‌کنند 
و اینکه چرا دولت قانون را برای جریمه 
بانک‌های مستنکف اجرایی نمی‌کند، 

بیان کنید.
قانـون جهـش تولیـد مسـکن، تکالیفـی 
بـرای بانک‌هـا ایجـاد کـرده و بـر اسـاس 
مـاده یـک ایـن قانـون، دولـت مکلـف به 
 ، سـاخت مسـکن اسـت و براسـاس نیـاز
وزارت راه و شهرسـازی نیـز بـه نیابـت از 
دولت مسئول این کار شده است. بر این 
اسـاس سـالانه قـول یک‌میلیـون مسـکن 
بـه مـردم داده شـده اسـت؛ بنابرایـن در 
راستای احداث، دستگاه‌های متعددی 
مکلـف  دولـت  هسـتند.  ذی‌ربـط  هـم 
شـد زمیـن را به‌صـورت رایـگان در نظـر 
گیـرد و بانک‌هـا نیـز تـا 20درصـد تأمیـن 
مالـی خـود را بـه وام‌هایـی در راسـتای 
تقویت و تحریک شـتاب در ساخت‌وساز 
واحدهـای مسـکونی اختصـاص دهنـد. 
صرف‌نظـر از اینکـه زمین‌هایی کـه برای 
شـهرها  در  مسـکونی  واحدهـای  ایـن 
در نظـر گرفتـه شـده اسـت، معارضاتـی 
نظیـر عدم‌دریافـت سـند توسـط دولـت، 
تداخل با سـندها و تداخل با مسـتثنیات 
داشـتند. به‌رغم ایـن موضـوع، در همان 
قانـون، بحـث تغییـر کاربری‌هـا بـدون 
طـی زمـان توصیـه شـده بـود. اول تغییـر 
کاربـری، سـپس تفکیـک و تهیـه نقشـه و 
نظـارت نظام‌مهندسـی و سـازوکارهای 
شهرداری‌ها نیز همگی از عواملی بودند 
ح  طـر ایـن  توقـف  علـل  به‌عنـوان  کـه 

به‌شـمار می‌رونـد.
از نظر مالی نیز مبالغی برای مردم در نظر 
که این واحدها برای  گرفته بودند؛ چرا
افراد فاقدسرپناه و خانه بود. این مبالغ 
عمدتا از 250 تا 800 میلیون تومان برای 
افراد در قالب چندین قسط تعریف شده 
بود. سازوکاری که راه و شهرسازی اعلام 
کرد و درعین‌حال یکی از دلایل کندی 

روند پیشرفت این موضوع نیز بود.

آیا تنها بانکی که بخش بزرگی از 
مالی  تأمین  در  را  خود  وظیفه 
کرد بانک  تسهیلات مسکن  عملی 

مسکن است؟
تنها بانکی که 100درصد منابع خود و 
75 همت با استقراض از بانک مرکزی 
مبالغی را در راستای وام‌های مسکن 
کرد و تمام این اعداد و ارقام در  کار 

قالب اقدام ملی نبود، بخش عظیمی از 
وظیفه خود را به تأمین مالی تسهیلات 
مسکن اختصاص داد، بانک مسکن 
بود. این بانک در حدود 75درصد از 
اعتبارات خود را به اقدام ملی مسکن 

اختصاص داده است.
اقدامی  هیچ‌گونه  بانک‌ها  از  بعضی 
در راستای اجرای قانون جهش تولید 
دیگر  برخی  و  ندادند  انجام  مسکن 
یک‌درصد تا 3درصد در این خصوص 
 5 فعال بودند. قانون‌گذار در تبصره 
ماده4 این قانون تکالیفی را با عنوان 
اعمال نظارت و ضمانت اجرایی آن در 
نظر گرفته و برای بانک‌هایی که حاضر 
نیستند این سطح از منابع خویش را به 
وام‌ها اختصاص دهند، مالیات تعیین 

کرده است.
این جرائم بایستی نسبت به بانک‌هایی 
که در قبال این قانون انجام‌وظیفه 
نکرده‌اند، اعمال شود و جرائم نیز به 
صندوق تأمین مالی مسکن واریز شود؛ 
جرائمی که به‌عنوان یک تقویت‌کننده 
بنیه مالی مسکن به شمار می‌رود. البته 
کنون اجرایی نشده است  این سیاست تا
و در این خصوص نقش دستگاه‌های 
نظارتی را می‌طلبد و مجلس نیز در مرتبه 
دوم خود بعد از قانون‌گذاری، جایگاه 
نظارتی در این رابطه دارد. درخصوص 
به  نیز  مجلس  انجام‌شده  اقدامات 
نزدیک‌شدن  ازجمله  مسائلی  دلیل 
به انتخابات مجلس در سال گذشته 
انتخابات  از  قبل  ماه  هفت  غالبا  که 
انتخابات  مسائل  درگیر  نمایندگان 

می‌شوند، چندان توجهی به این قانون 
نشده و اعمال نظارتی هم روی بانک‌ها 
صورت نگرفته است. کمیسیون عمران 
نیز که با فرازوفرود‌های بسیاری همانند 
دوسه‌ماهه  طی  کمیسیون‌ها  سایر 
گذشته عمر مجلس دوازدهم به دلیل 
شهادت  از   ، کشور بر  کم  حا مسائل 
انتخابات  تا  گرفته  رئیس‌جمهور 

دومرحله‌ای، با تأخیر تشکیل شد. 
باید عنوان کرد در دو جلسه‌‌ای که به 
با  از مباحث  تازگی برگزار شده، یکی 
حساسیت ویژه، بحث وجهه نظارتی 
کمیسیون به‌عنوان کمیسیون تخصصی 
وزارت راه و شهرسازی و ناظر بر اجرای 
مسکن،  تولید  جهش  قانون  صحیح 
ح شد. گفتنی است؛ در جلسه این  مطر
ح موضوع دعوت  هفته کمیسیون، با طر
از بانک‌های عامل به‌صورت متناوب، 
مطالبات اجرای این قانون و علل ترک 
این فعل و عدم‌اجرای این قانون در 
کمیسیون عمران مجلس  کار  دستور 

قرار گرفته است.

علت همکاری‌نکردن سایر بانک‌ها 
در اجرای قانون مذکور چیست؟ آیا 
می‌توان به عدم تخصیص بودجه در 

این زمینه اشاره کرد؟
قانون‌گذار وضع کرده است که بانک‌ها 
را در حوزه  از منابع خود  20درصد  تا 
مسکن اعمال کنند. از عوامل بی‌رغبتی 
ح، به  بانک‌ها در استقبال از این طر
که  کرد  اشاره  می‌توان  ع  موضو این 
18درصد  سپرده‌پذیری بانک‌ها بین 

تا 25درصد و در درازمدت‌ بالغ‌بر این، 
به سپرده‌گذار در بازه زمانی یک تا پنج 
سال سود می‌دهد. این وام با پرداخت 
بازه زمانی تعیین‌شده در 18درصد و 
 حتی زیر 18درصد با بازپرداخت 12 تا 
18 سال است و مسلما بانک‌ها خیلی 
رغبتی به دادن چنین اعتباری از منابع 

داخلی خویش ندارند.
در  بانک‌ها  استقبال  عدم  عوامل  از 
تأمین تسهیلات قانون جهش مسکن، 

این  بازپرداخت  زمان  و  پایین  سود 
وام‌هاست.

عملکرد وزارت راه و شهرسازی در 
اجرای این قانون چه بوده است؟

شهرسازی  و  راه  وزارت  که  اقداماتی 
انجام داده، تقریبا از درجه مقبولیت 
برخوردار است. اینکه تا کنون 2/5میلیون 
واحد از 15درصد تا  80درصد پیشرفت 
فیزیکی برخوردار است، از عزم وزارت 
راه و شهرسازی، حداقل در بازه زمانی 

دوسه‌ساله اخیر، نشان دارد. 
این قانون در تاریخ 17مرداد سال 1400به 
تصویـب مجلـس و تاریـخ 3شـهریور 1400 
بـه تأییـد شـورای نگهبـان رسـیده اسـت 
کـه در ایـن بـازه زمانـی پیشـرفت نسـبتا 
خوبـی بـه لحـاظ اقدامـات صورت‌گرفتـه 
از سـوی وزارت راه و شهرسـازی و بنیـاد 
مسـکن دارد. امـا آن انتظـاری کـه سـالانه 
و  بـود  واحـد  درخصـوص یک‌میلیـون 
هدف‌گـذاری کـه ایـن قانـون انجـام داده 
بـود، بـه دلایلـی ازجملـه عدم‌تأمیـن مالـی 
بانک‌هـا، عدم‌تـوان مالـی متقاضیـان 
تعـدد  خویـش،  آورده  تأمیـن  در 
سـاخت  پروانـه  متولـی  دسـتگاه‌های 
ازجملـه  ارگان‌هایـی  بـه  می‌تـوان  کـه 
 شهرداری، نظام‌مهندسـی، بنیاد مسکن

کـرد، همگـی  و راه و شهرسـازی اشـاره 
دست‌به‌دسـت هم داد تا آن هدف‌گذاری 
سـالانه  سـاخت  بـرای  قانـون  کـه 
یک‌میلیـون مسـکن تعییـن کـرده بـود، 

نشـود. محقـق 

کــــــار  کــــــه  بــــــا   مقـــــدار زمینــــی 
کارشناسی‌شـــده در اختیار وزارت راه و 
شهرســـازی بـــرای اجـــرای ایـــن قانـــون 

قرار گرفته چقدر است؟
گرفته  آنچه برای این منظور در نظر 
زمین  120درصد  معادل  زمینی  شده، 
موردنیاز اقدام ملی، یعنی 20درصد هم 
مازاد بر آن زمین، توسط راه و شهرسازی 
در نظر گرفته شد که فرایند تغییر کاربری 
اجرای مراحل انجام شده و در دست 

اقدامات فرایند قانونی است.

آیــا در راســتای اجــرای ایــن قانــون 
بــرای بافت‌هــای فرســوده تمهیداتــی 

اندیشیده  شده است؟
بلــه؛ بــرای بافت‌هــای فرســوده الحاقیه‌ای 
گرفتــه شــده. بــا وجــود اینکــه   در نظــر 
170هــزار هکتــار بافت‌هــای فرســوده در 
شــهرهای مــا وجــود دارد کــه غالبــا طــی 
ح مطالعاتــی آن در  چندســال اخیــر طــر
دســتور کار شــهرداری‌ها نیــز قــرار گرفتــه 
و ســازمان بازآفرینــی شــهری هــم تدابیــر 
اندیشــیده،  خصــوص  ایــن  در  را  لازم 
و456شــهر  هــزار  از  70درصــد   بالغ‌بــر 
مــا دارای بافــت فرســوده مصــوب هســتند 
کــه سیاســت‌های تشــویقی کــه در بحــث 
صــدور پروانــه بــرای مالــکان ایــن بافت‌هــا 
در نظــر گرفتــه شــد، یکــی از آیتم‌هــای 
باشــد.  محــرک ساخت‌وســاز می‌توانــد 
ایــن  تســهیلات  پرداخــت  در  گرچــه  ا
را  لازم  بانک‌هــا همــکاری  هــم،  مــورد 
بــه عمــل نیاوردنــد و   شــهرداری‌ها هــم 
ــال  ــش را اعم ــویقی خوی ــت‌های تش سیاس
به‌صراحــت  کــه  حالــی  در  نکردنــد. 
50درصــد از  اعــام شــده شــهرداری‌ها 
حق‌وحقــوق خــود را به‌عنــوان عــوارض، 
بایســتی بــه همــه متقاضیــان ببخشــند کــه 
می‌توانــد نقــش 20 تــا 25درصــدی تأمیــن 

مســکن بــا تدابیــر خــاص را دارا باشــد.

 بانک‌ها پای میز 
کمه مجلس محا

 نماینده شهرضا از عملکرد نامطلوب بانک‌ها در تأمین تسهیلات 
قانون جهش مسکن می‌گوید

به‌صراحت اعلام شده 
شهرداری‌ها 50درصد 

از حق‌وحقوق خود 
را به‌عنوان عوارض، 

بایستی به همه متقاضیان 
ببخشند که می‌تواند 

نقش 20 تا 25درصدی 
تأمین مسکن با تدابیر 

خاص را دارا باشد

حبیب قاسمی
قانون‌گذار در تبصره 

5 ماده4 قانون  جهش 
تولیدتکالیفی را با عنوان 
اعمال نظارت و ضمانت 
اجرایی آن در نظر گرفته و 
برای بانک‌هایی که حاضر 
نیستند منابع خویش را به 
وام‌ها اختصاص دهند 
مالیات تعیین کرده است
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گزارش روز

پرتره آبرنگ شهید هنیه به آرشیو سرداران 
شهید اصفهان افزوده شد

 

زهره قندهاری
دبیر گروه مدیریت شهری

حمیــد قنادنیــا، مدیرعامــل ســازمان زیباســازی شــهرداری 
اصفهــان ضمــن بازدیــد از ســیزدهمین نمایشــگاه تخصصــی 
مدیریــت شــهری بــا ورود بــه غرفــه »اصفهان‌زیبــا« گفــت: 
مســئولیت برگــزاری نمایشــگاه جامــع مدیریــت شــهری از 
ســال‌های قبــل بــا مدیریــت زیباســازی شــهرداری اصفهــان 
بوده اســت و عنوان اولیــه آن نمایشــگاه مبلمان شــهری بود 
کــه ســپس بــه نمایشــگاه جامــع مدیریــت شــهری تغییــر نــام 
یافــت و امــروز حــوزه حمل‌ونقــل نیــز بــه آن اضافــه شــده 

است‌.
مدیرعامــل ســازمان زیباســازی شــهرداری اصفهــان در 
گفت‌وگــو بــا »اصفهان‌زیبــا« تصریــح کــرد: تمامــی تجهیــزات 
و المان‌هــای موجــود در نمایشــگاه، پروژه‌هایــی هســتند کــه 
قــرار اســت تــا پایــان ســال بــه بهــره داری برســند و در فضــای 
شــهر نصــب شــوند؛ همچنیــن در حــوزه مبلمــان شــهری 
مبلمــان نــاژوان بــه همــت مدیریــت نــاژوان نمونه‌ســازی 

شــده و تــا پایــان ســال بــه بهره‌بــرداری خواهــد رســید.
او یــادآور شــد: نرم‌افزارهــای بازیکــده نــور بــا بیــش از هشــت 
آیتــم ماننــد فــرش مجــازی، بــازی بــا نــور و لیــزر، بــازی بــا نــور 
و ســایه و ... در حــال طراحــی اســت و به‌صــورت رایــگان در 
ــار همشــهریان اســت و متأســفانه متصــدی مشــخصی  اختی
نــدارد؛ ازاین‌رو مــردم بایــد به‌صــورت ویــژه از ایــن بازیکده‌ها 
نگهــداری کننــد؛ همچنیــن در حــوزه آذین‌بنــدی شــهری 

دو تکنیــک جدیــد را بــه آذین‌بندی‌هــا اضافــه می‌کنیــم.

بهره‌گیری از طرح‌های هنرمندان در زیباسازی 
شهر اصفهان

قنادنیــا یــادآور شــد: در حــوزه گرافیــک و نقاشــی دو تــن از 
هنرمنــدان نام‌آشــنا اقداماتــی را انجــام داده‌انــد؛ ازجملــه 
اســاتید مصطفی شــعرباف بــا طراحی پرتره شــهید اســماعیل 
هنیه، شــهید قاســم ســلیمانی و شــهید علی زاهدی توانســته 
تصویــر ایــن شــهدا را نیــز در قالــب آبرنــگ آماده‌ســازی کنــد؛ 
اســتاد شــعرباف تمثــال همــه ســرداران شــهید اصفهــان را بــا 
آبرنــگ تهیــه کــرده کــه در فضــای شــهری در مناســبت‌های 
مناســب اســتفاده می‌شــود؛ همچنیــن اســتاد حیــدری نیــز 
در حــوزه خط‌نقاشــی بــا موضــوع فلســطین در نمایشــگاه کار 

ــد. ــرا می‌کن ــده اج ــری زن هن
او ابــراز کــرد: غرفــه‌ای نیــز در حــوزه محلــه فــردا ایجــاد شــده 
کــه بــا توجــه بــه دســتاوردهای شــرکت‌های دانش‌بنیــان 
می‌گویــد آینــده تمــام ســازمان‌های خدمــات شــهری بــه چــه 
ســمتی خواهــد رفــت؛ بــر همیــن اصــل ســازمان زیباســازی 
بنــا دارد بــا مبلمــان مــدرن یعنــی مبلمــان شــهری کــه بــا 
انــرژی خورشــیدی و شــارژ موبایــل کار می‌کنــد، در حــوزه 

مشــارکت‌های مردمــی بــه فراینــد جدیــد برســد.
اصفهــان  شــهرداری  زیباســازی  ســازمان  مدیرعامــل 
درخصــوص تمهیــدات مدیریــت شــهری بــرای زیباســازی 
ــد  ــده‌رود، چن ــوزه زاین ــه داد: در ح ــکیده ادام ــده‌رود خش زاین
مدیریــت کلان بالادســتی و مدیریــت شــهری کار می‌کننــد و 
ــل  ــم؛ مث ــردازی آن بپردازی ــه نورپ ــط ب ــم فق ــعی می‌کنی ــا س م
پــل غدیــر کــه وقتــی انعــکاس نورپــردازی آن در آب می‌افتــد 
ــودن  ــت ب ــد گف ــه بای ــد؛ البت ــدان می‌کن ــت کار را دوچن جذابی
آب در معمــاری دوران صفویــه و اصفهــان و انعــکاس نــور در 
آن تأثیر به ســزایی بر زیباســازی شــهر داشــته اســت؛ ازاین‌رو 
ســازمان زیباســازی مقدمــات نورپــردازی رودخانــه را انجــام 
می‌دهــد؛ بــه ایــن امیــد کــه آب هــم در رودخانــه جاری شــود.
او در خصــوص تأثیر دیوارنگاره‌ها در زیباســازی شــهر گفت: 
ایــن دیوارنگاره‌هــا دارای چنــد بخــش در گرافیــک شــهری 
ــع  ــری و مقط ــا دو مت ــه دیواره ــت ک ــش پایین‌دس ــت؛ بخ اس
هســتند و طول‌هــای مختلفــی دارنــد کــه ایــن دیوارهــای 
ــا ســیمان  کوتــاه جــزو پروژه‌هــای نیمــه موقــت هســتند کــه ب
و نقاشــی روی آن پوشــانده می‌شــوند؛ ماننــد زمین‌هایــی 
کــه در ســطح شــهر جلــوه خوبــی ندارنــد، امــا بــا دیوارنــگاره 

زیباتــر می‌شــوند.

ترکیبی از نورپردازی و هنر شهری در اصفهان
قنادنیـــا اضافـــه کـــرد: مـــا در خصـــوص دیوارهـــای بلنـــد، 
بلندمـــدت فکـــر می‌کنیـــم و ترکیبـــی از نورپـــردازی و هنـــر 
شـــهری را بـــر روی ایـــن دیوارهـــا اجـــرا می‌کنیـــم کـــه نمونـــه آن 
تـــا عیـــد نـــوروز بـــه انجـــام خواهـــد رســـید؛ امـــا ایـــن داســـتان 
بـــا دیوارنگاره‌هـــای اطـــراف رینـــگ و اتوبان‌هـــای شـــهر 
متفـــاوت اســـت؛ چـــرا کـــه بـــرای رینـــگ و اتوبان‌هـــا بحـــث 
ــر  ترافیکـــی و عمرانـــی داریـــم و اســـتفاده از نقاشـــی محدودتـ
می‌شـــود و به‌ســـوی نقـــش برجســـته‌ها رفته‌ایـــم و ســـعی 
داریـــم داســـتان و روایتـــی کـــه حـــواس راننـــدگان را پـــرت کنـــد 
بـــه‌کار نبریـــم و در عـــوض بـــه گونـــه طراحـــی داشـــته باشـــیم 
کـــه ریتـــم و فـــرم نازیبـــا و ناخـــوش بتـــن را بگیـــرد و هویـــت 
اصفهـــان را در قالـــب نقش‌مایـــه بـــه نمایـــش بگـــذارد کـــه 
ــته  ــی شکسـ ــن و کاشـ ــگ بتـ ــده از رنـ ــعی شـ ــتا سـ ــن راسـ در ایـ
فیـــروزه‌ای اســـتفاده می‌شـــود؛ ماننـــد زیرگـــذر صفـــه کـــه شـــب 
عیـــد زیباســـازی آن انجـــام گرفـــت و قـــرار اســـت بـــه‌زودی 
شـــاهد زیباســـازی بخـــش اتوبـــان همـــت و پـــل تمـــدن 

باشـــیم.
او در خصـــوص اســـتفاده از ظرفیـــت نخبـــگان در پروژه‌هـــای 
ــازمان  ــام سـ ــرد: تمـ ــراز کـ ــان ابـ ــهرداری اصفهـ ــازی شـ زیباسـ
زیباســـازی در حوزه‌هـــای مختلـــف و فنـــی ازجملـــه در 
حـــوزه مجسمه‌ســـازی، معمـــاری، نقاشـــی و ... شـــورای 
ح‌هـــا در کمیتـــه فنـــی رفتـــه و بعـــد  تخصصـــی دارد کـــه طر
ـــدان  ـــه عمـــوم مـــردم و هنرمن نظـــر شـــورا اعـــام می‌شـــود؛ البت
و اســـاتید مـــس توانســـتند ایده‌هـــای نـــاب خـــود را در روزهـــای 
ــی در  ــس از بررسـ ــا پـ ــد تـ ــده بیاورنـ ــز ایـ ــر روی میـ ــنبه بـ سه‌شـ

ــود. ــرا شـ ــهری اجـ ــای شـ فضـ

ــاح  شـــهردار اصفهـــان گفـــت: در هفتـــه پیـــش‌رو سی‌وهشـــتمین آییـــن افتتـ
ــردم  ــرام مـ ــه احتـ ــوان »بـ ــت عنـ ــهر تحـ ــن کلان‌شـ ــهرداری ایـ ــای شـ پروژه‌هـ

اصفهـــان« در منطقـــه ۲ شـــهرداری اصفهـــان برگـــزار می‌شـــود.
 علـــی قاســـم‌زاده در برنامـــه رادیویـــی »ســـام اصفهـــان« اظهـــار کـــرد: به‌رغـــم 
ـــای  ـــل گرم ـــه دلی ـــته ب ـــه گذش ـــنبه هفت ـــنبه و پنجش ـــای چهارش ـــی روزه تعطیل
شـــدید هـــوا، ایـــن دو روز جزو پرفعالیت‌ترین روزهـــای کاری شـــهرداری 
کـــه شـــهرداری یـــک دســـتگاه خدماتـــی اســـت و تعطیـــات  اصفهـــان بـــود؛ چرا

ــود. ــامل آن نمی‌شـ ــمی شـ رسـ
ـــل  ـــهرداری تعطی ـــش اداری ش ـــی بخ ـــن ایام ـــول در چنی ـــزود: به‌طورمعم او اف
ــانان و  ــدگان، آتش‌نشـ ــان، راننـ کبانـ ــی ازجمله پا ــا بخـــش خدماتـ اســـت، امـ

ـــان در ســـطح شـــهر فعـــال هســـتند. باغبان
شـــهردار اصفهـــان بـــا بیـــان اینکـــه از هفدهـــم مـــرداد ســـال جـــاری ســـیزدهمین 
نمایشـــگاه جامـــع مدیریـــت شـــهری در محـــل دائمـــی نمایشـــگاه‌های 
اصفهـــان برگـــزار شـــده اســـت کـــه یکـــی از بزرگ‌تریـــن نمایشـــگاه‌های 
خدمـــات شـــهری در ســـطح کشـــور بـــه شـــمار مـــی‌رود، ادامـــه داد: نمایشـــگاه 
ـــن  ـــروز آخری ـــه ام ـــم ک ـــاهد بودی ـــهری ش ـــت ش ـــوزه مدیری ـــی را در ح ـــیار خوب بس
روز برگـــزاری آن اســـت؛ بنابرایـــن از افـــرادی کـــه علاقه‌منـــد هســـتند بـــا دانـــش 
و مدیریـــت شـــهری آشـــنا شـــوند، به‌ویـــژه بخـــش مربـــوط بـــه »اصفهـــان آینـــده« 

ــد. ــم از ایـــن نمایشـــگاه دیـــدن کننـ دعـــوت می‌کنـ
ــان  ــران، معاونـ ــان مدیـ ــته میزبـ ــای گذشـ ــرد: در روزهـ ــح کـ ــم‌زاده تصریـ قاسـ
خدمـــات شـــهری کلان‌شـــهرها و مدیـــران عامـــل ســـازمان‌های آتش‌نشـــانی 
کلان‌شـــهرهای کشـــور بودیـــم، شـــهردار شـــهر حلـــب مهمـــان ویـــژه ایـــن 
نمایشـــگاه بـــود و شـــهرداری ســـه روز پـــرکار را در هفتـــه گذشـــته تجربـــه کـــرد.
شـــهردار اصفهـــان ادامـــه داد: در منطقـــه دو بـــازار روز کوثـــر و بـــازار روز میـــوه 
افتتـــاح خواهـــد شـــد و یـــک پدیـــده جدیـــد بـــرای ارائـــه خدمـــات در معابـــر و 
ــود  ــاح می‌شـ ــوه« افتتـ ــرداز میـ ــوان »خودپـ ــت عنـ ــهر تحـ ــی شـ ــن اصلـ میادیـ
ــردن در  ــل کـ ــرای میـ ــوه بـ ــاده میـ ــته‌های آمـ ــه بسـ ــاج بـ ــه احتیـ ــرادی کـ ــا افـ تـ
همـــان لحظـــه دارنـــد، از ایـــن دســـتگاه اســـتفاده کننـــد؛ همچنیـــن ظرفیـــت 
جدیـــدی در راســـتای ارائـــه خدمـــات بهتـــر، ارزان‌تـــر و ســـریع‌تر در حـــوزه میـــوه 

و دسترســـی بـــه بازارهـــای کوثـــر بـــه مـــردم تقدیـــم خواهـــد شـــد.
شـــهردار اصفهـــان بـــا بیـــان اینکـــه در تقســـیم کلان کشـــوری بـــرای ایـــام اربعین 
حســـینی دو مأموریـــت بـــه شـــهر اصفهـــان داده شـــده اســـت، گفـــت: اداره مـــرز 
ــهرداری  ــه شـ ــوند، بـ ــراق می‌شـ ــی از آن وارد عـ ــر ایرانـ ــران غیـ ــه زائـ ــه کـ چذابـ
اصفهـــان ســـپرده شـــده اســـت و از ماه‌هـــا پیـــش تیم‌هـــای شـــهرداری مســـتقر 
شـــدند و اســـتانداری خوزســـتان زمینـــی را بـــه شـــهرداری تحویـــل داد کـــه 

دیوارکشـــی و آمـــاده شـــد.‌
 قاســـم‌زاده ادامـــه داد: مأموریـــت دوم در شـــهر کربلاســـت کـــه ۲۵ درصـــد 
ـــده  ـــته ش ـــان گذاش ـــهرداری اصفه ـــده ش ـــر عه ـــا ب ـــهر کرب ـــت ش ـــت نظاف مدیری
اســـت؛ ازایـــن‌رو به‌غیـــر از شـــهرداری اصفهـــان از ســـایر شـــهرداری‌های 
اســـتان کـــه تـــوان داشـــتند، در تأمیـــن منابـــع انســـانی و تجهیـــزات کمـــک 

گرفتیـــم.
او خاطرنشـــان کـــرد: ســـال گذشـــته کـــه توفیـــق بازدیـــد از ســـتاد اربعیـــن 
شـــهرداری در کربـــا را داشـــتم، شـــهردار کربـــا از نحـــوه خدمت‌رســـانی 
کـــه  شـــهرداری و خادمـــان اعزامـــی از اصفهـــان بســـیار راضـــی بـــود؛ چرا
نیروهـــای مـــا از دو هفتـــه قبـــل کســـبه را آمـــوزش داده بودنـــد و نایلـــون تحویل 

آن‌هـــا می‌دادنـــد. 
ــهرداری  ــار شـ ــه در اختیـ ــی کـ ــرد: در محورهایـ ــح کـ ــان تصریـ ــهردار اصفهـ شـ
ــدام در  ــه ایـــن اقـ ــد کـ ــه شـ ــود، آمـــوزش فرهنـــگ شـــهروندی ارائـ ــان بـ اصفهـ
نظافـــت پایـــدار مؤثـــر بـــود؛ بنابرایـــن ســـال جـــاری نیـــز چنیـــن اقدامـــی انجـــام 
کیفیت‌تریـــن خدمـــات را در  می‌شـــود تـــا اصفهـــان همچنـــان بهتریـــن و با

ایـــام اربعیـــن ارائـــه دهـــد.

 ۲۵ درصد مدیریت نظافت کربلا 
بر عهده شهرداری اصفهان است

شهردار اصفهان

مدیرعامـل سـازمان سـرمایه‌گذاری و مشـارکت‌های مردمـی شـهرداری 
اصفهـان از ۹ پـروژه مشـارکتی در حـال اجـرایِ آذران، ارشـاد، ایمـان، ایلیـا، 
سـاختمان پزشـکان پردیـس، کیـان، ماهـان، احسـان و بامـداد واقـع در 
منطقـه ۸ ایـن کلان‌شـهر بازدیـد و بـر مانع‌زدایـی از مراحـل اجرایی و تسـریع 
کیـد کـرد. مسـعود حیدری بـا  در تکمیـل عملیـات عمرانـی ایـن پروژه‌هـا تأ
اشـاره به بازدید از پروژه‌های مشـارکتی منطقه ۸ شـهرداری اصفهـان اظهار 
کرد: ایـن منطقـه ۸ یکـی از مناطـق پرظرفیـت شـهر در حـوزه سـرمایه‌گذاری 
و مشارکت‌هاسـت و بـا بهره‌بـرداری از پروژه‌هـای در حـال سـاخت، شـاهد 
تحـول خوبـی در ایـن منطقـه خواهیـم بـود. او بـا ابـراز خرسـندی از تفکـر 
و نگـرش مشـارکتی در مدیریـت و عوامـل اجرایـی منطقـه ۸ شـهرداری 
اصفهـان افـزود: فرهنـگ مشـارکت در ایـن منطقـه از شـهرداری به‌خوبـی 
طـی سـال‌های گذشـته در مسـیر نهادینـه شـدن قـرار گرفتـه اسـت، فرهنگی 
کـی از مدیریـت امدادی  که ناشـی از ظرفیت‌های بـالای سـرمایه‌گذاری و حا
در این منطقه بوده و از مدیران پیشـین آغـاز و در هـر دوره از ادوار مدیریتی 
کید صورت گرفته اسـت. مدیرعامل سـازمان  بر تقویت آن توجه و تمرکز و تأ
سـرمایه‌گذاری و مشـارکت‌های مردمـی شـهرداری اصفهـان تصریـح کـرد: 
همیـن دیـدگاه و منـش مدیریتـی عامـل برجسـته و مؤثـر در پرچـم‌دار بـودن 
منطقـه ۸ ایـن کلان‌شـهر در اجـرای پروژه‌هـای مشـارکتی به‌ویـژه در حـوزه 

مشـارکت مدنـی شـده اسـت.

 منطقه ۸ پرچم‌دار اجرای پروژه‌های مشارکتی 
در اصفهان

مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان

مدیرعامل یک شـرکت دانش‌بنیان گفـت: هیدرومالچی که در این نمایشـگاه 
ارائه شده است، یک بیابان‌زدای به‌تمام‌معناست که می‌تواند پوشش گیاهی 

و جانوری منطقه را احیا و از گسـترش بیابان و ریزگردها جلوگیری کند. 
بهـرام کسـرایی در حاشـیه بازدیـد از سـیزدهمین نمایشـگاه جامـع مدیریـت 
ترانزیـت  و  نمایشـگاه تخصصـی حمل‌ونقـل عمومـی  و هفتمیـن  شـهری 
اصفهان بـه تشـریح فعالیت‌هـای شـرکت دانش‌بنیـان تجـارت بین‌الملـل 
قم‌‌گستر پرداخت و اظهار کرد: این شرکت برای معرفی محصول ارزشمند خود 
یعنی دستگاه هیدرومالچ که به دسـت توانای دانشمندان ایرانی ساخته شده 

اسـت، در ایـن نمایشـگاه حضـور داشـت.
 او افـزود: در سـال‌های اخیـر گسـترش بیابـان به‌ویـژه در خاورمیانـه رشـد 
فزاینـده‌ای داشـته اسـت و روش‌هـای قدیمـی همچـون مالچ‌هـای نفتـی، 
مالچ‌های رسـی و بتنی آن‌چنان‌که باید کارسـاز نیسـت؛ چرا که این نوع مالچ‌ها 
همچون مسـکن عمل می‌کننـد و درد به‌صورت پنهانـی وجود خواهد داشـت و 
که  هر زمان کـه مسـکن بـه پایـان برسـد، درد فزاینـده‌ای ایجـاد خواهد شـد؛ چرا
ایـن مالچ‌هـا موجـب نابـودی فضـای سـبز بیابـان و پوشـش گیاهـی و جانـوری 

بیابان‌هـا می‌شـود. 
کسرایی ادامه داد: با توجه به خشک‌سـالی‌های اخیر می‌توان اسـتفاده از این 

روش را درمان کاملی دانست که مسکن نیست.

 ارائه دستگاه بیابان‌زدای »هیدرومالچ« 
در نمایشگاه جامع مدیریت شهری

مدیرعامل یک شرکت دانش‌بنیان

ــت:  ــان گفـ ــهرداری اصفهـ ــل شـ ــور بین‌الملـ ــات و امـ ــاون اداره کل ارتباطـ معـ
رویکـــرد نمایشـــگاه جامـــع مدیریـــت شـــهری، مشـــهودبودن خبرهـــای 
ح‌شـــده بـــرای شـــهروندان اســـت؛ همچنیـــن آن‌هـــا می‌تواننـــد بـــا  مطر

امکانـــات فعلـــی و آینـــده شـــهر در ایـــن نمایشـــگاه آشـــنا شـــوند.
مهـــدی مطیعی‌فرد بـــا اشـــاره بـــه برگـــزاری ســـیزدهمین نمایشـــگاه جامـــع 
مدیریـــت شـــهری در اصفهـــان اظهـــار کـــرد: زمزمـــه خبرهـــای روز کـــه در 
شـــهر وجـــود دارد، بایـــد در ایـــن نمایشـــگاه مشـــهود باشـــد؛ به‌طـــور مثـــال 
شـــهروندان پیـــش از آن‌کـــه وســـایل بـــازی پارکـــی جدیـــد در پارک‌هـــا نصـــب 
شـــود، آن را در نمایشـــگاه و در غرفـــه ســـازمان زیباســـازی می‌بیننـــد و لمـــس 
می‌کننـــد.او افـــزود: در غرفـــه مدیریـــت بهینه‌ســـازی در نمایشـــگاه جامـــع 
مدیریـــت شـــهری، موضوعـــات تصفیـــه پســـاب کـــه در دنیـــا در حـــال بررســـی 
بـــوده و توســـط ایـــن مدیریـــت در شـــهرداری اصفهـــان انجـــام شـــده، بـــه 
نمایـــش درآمـــده اســـت تـــا مـــردم بتواننـــد در نمایشـــگاه بـــا زیرســـاخت‌های 
آن آشـــنا شـــوند. معـــاون اداره‌کل ارتباطـــات و امـــور بین‌الملـــل شـــهرداری 
ــبز شـــهرداری  ــا و فضـــای سـ ــازمان پارک‌هـ اصفهـــان تصریـــح کـــرد: غرفـــه سـ
ایـــن کلان‌شـــهر در ایـــن نمایشـــگاه جامـــع مدیریـــت شـــهری موضـــوع کاشـــت 
ــزه  ــور مکانیـ ــات به‌طـ ــا آفـ ــه بـ ــا مقابلـ ــی یـ ــرایط کم‌آبـ ــه شـ ــاوم بـ ــان مقـ درختـ
را ارائـــه داده اســـت؛ همچنیـــن در غرفـــه آتش‌نشـــانی تجهیـــزات پیشـــرفته 

ــت. ــده اسـ ــه شـ ــان عرضـ ــه مخاطبـ ــده بـ ــراد حادثه‌دیـ ــات افـ نجـ
 مطیعی‌فـــرد بـــا اشـــاره بـــه حضـــور پررنـــگ دانش‌بنیان‌هـــا در ایـــن نمایشـــگاه 
تصریـــح کـــرد: مدیریـــت شـــهری اصفهـــان از دانش‌بنیان‌هـــا حمایـــت 
می‌کنـــد؛ ازایـــن‌رو شـــاهد ارائـــه دســـتاوردهای تعـــداد زیـــادی از ایـــن شـــرکت‌ها 

در نمایشـــگاه جامـــع مدیریـــت شـــهری هســـتیم.

 ارائه رویدادها و خدمات هوشمند 
در نمایشگاه جامع مدیریت شهری اصفهان

معاون اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری اصفهان

جلسـه راهکارهای رفع سـد معبر در بازار اصفهـان به‌منظور سـهولت در رفت‌وآمد 
شـهروندان و امـکان عبور‌ومـرور خودروهـای امدادرسـان برگـزار شـد.در راسـتای 
مصوبـات مرتبـط بـا سـاماندهی بـازار بـزرگ اصفهـان درخصـوص رفـع سـد معبـر 
و همچنیـن درخواسـت‌های مکـرر هیئـت امنـا، شـهرداری و کاسـبان بـازار بـزرگ 
میـدان امـام خمینـی )ره( و ارگان‌هـای ذی‌ربـط به‌منظـور رفـع مشـکلات ناشـی از 
سد معبر و نارضایتی‌های اجتماعی از وضع موجود،  جلسه‌ای جهت هم‌اندیشی، 
هماهنگـی ارگان‌هـای مربوطـه و بررسـی راهکارهـای مناسـب در ایـن خصـوص 
تشکیل شد. منصور شیشه‌فروش، مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
کنون بیش از ۵۰ حادثه حریق در صنوف  در این نشسـت گفت: از ابتدای سـال تا
مختلف ازجمله مبل‌فروشـی‌ها در رهنان و لوازم‌خانگی‌‌فروش‌های کوچه مشـیر 
اتفاق افتاده که چندین میلیارد تومان خسارت به آن‌ها وارد شده است.مدیرکل 
مدیریـت بحـران اسـتانداری اصفهـان افـزود: متأسـفانه چیدمـان وسـایل برخـی 
خ دادن برخـی اتفاقات می‌شـود.مدیرکل  صنوف بـه اضافه گرمـای هـوا موجـب ر
مدیریت بحران اسـتانداری اصفهان گفت: خودروهای امدادرسـان باید بتوانند 
در کمتریـن زمـان بـه محـل حادثـه برسـند. در ایـن خصـوص و درراسـتای رعایـت 
محدوده حرکـت خودروهـای امـدادی بایـد جلسـه‌ای در  بـازار اصفهان بـا حضور 
هیئت‌امنـا تشـکیل شـود و سـازمان آتش‌نشـانی مـوارد لازم را بـرای کسـبه تبییـن 
کنـون  کنـد و  فیلم‌هـای حـوادث در ایـن جلسـه نمایـش داده شـود. او ادامـه داد: ا
یک کیلومتر لوله‌گذاری هیدرانت‌های آتش‌نشانی در بازار اصفهان انجام شده؛ 
لذا بـرای نصـب دو مخزن آن نیـاز به همکاری سـایر دسـتگاه‌های اجرایی اسـت. 
کیـد کـرد: زمانـی کـه سالمتی عمومـی بـه خطـر بیفتـد، بایـد همه  شیشـه‌فروش تأ

دسـتگاه‌ها به‌اضافـه قـوه قضائیه مشـکل را حـل کنند.

اشغال کردن بخشی از بازار موجب فروش بیشتر نمی‌شود
مصطفی نباتی‌نژاد، رئیس مرکز پژوهش‌های شــورای اســامی شــهر اصفهان نیز 
اظهار کرد: کســبه بــازار بایــد بدانند کــه نباید به حریم مشــاعات بــازار تجــاوز کنند؛ 
زیرا اشــغال کــردن بخشــی از بــازار موجب فروش بیشــتر آن‌هــا نمی‌شــود. او افــزود: 
انتظــار داریــم ضمــن اســتفاده از ابــزار قانــون، اعتمــاد عمومــی مــردم بــه مســئولان 

شــهری حفظ شــود.

مشخص شدن حد و حدود مغازه‌های داخل بازار 
برای جلوگیری از سد معبر

 روح‌الله ابوطالبی، مدیر منطقه 3 شــهرداری اصفهان نیز در این نشســت با اشاره 
به اینکــه بــازار اصفهان نیــاز بــه ســر و ســاماندهی دارد، اظهار کــرد: در گام نخســت 
بــازار اصفهــان از ورود موتورســیکلت‌ها خالــی شــد و در گام دوم رفــع ســد معبــر از 
دیگــر مــوارد ســاماندهی بــازار بــزرگ اصفهــان اســت.  او افــزود: بســیاری از کســبه و 
همشــهریان در هنگام ورود به بازار بزرگ اصفهــان ابراز گلایه‌منــدی از عبور‌و‌مرور 
ــر حســب وظیفــه  ــازار داشــتند کــه شــهرداری اصفهــان ب ــر مغازه‌هــای ب و ســد معب

قانونــی خــود و در راســتای رعایــت حقــوق شــهروندی بــه آن ورود کــرده اســت. 
ح  مدیــر منطقــه 3 شــهرداری اصفهــان نیــز تصریــح کــرد: البتــه در اجــرای طــر
ســاماندهی ســد معبر نیازمند همراهی شــهروندان هســتیم و هدف ما ساماندهی 
بــازار و رفــع تمامیت‌خواهــی برخــی از کســبه بــرای ســد کــردن بخشــی از مســیر 
عبــوری بــازار اســت.  روح‌الله ابوطالبــی، مدیر منطقــه 3 شــهرداری اصفهــان ادامه 
داد: در ایــن راســتا شــهرداری منطقــه 3 بــا کمــک هیئت‌امنــای بــازار درصــدد 
راهکارهــای قانونــی رفــع ســد معبــر بــازار برآمــده و خط‌کشــی‌هایی را به‌منظــور 

مشــخص شــدن حــد و حــدود مغازه‌هــای داخــل بــازار نشــان کــرده اســت.

ایجاد پرونده برای کسبه متخلف بازار
در ادامــه این نشســت مجتبی فرهمنــد، معــاون دادســتان عمومــی و انقــاب مرکز 
اســتان اصفهــان گفــت: بایــد مســیر عبــور و مــرور بــازار اصفهــان بــاز باشــد و عابــران 
پیاده به‌راحتی بتواننــد از این گذر عبــور کنند.  او افــزود: درصورتی‌که تذکر لســانی 
بر کســبه جهت برداشــتن اجنــاس اضافی خــود در مســیر عبور مــردم کارســاز نبود، 
از زبــان قانون اســتفاده می‌شــود.  معــاون دادســتان عمومــی و انقلاب مرکز اســتان 
اصفهــان نیــز تصریــح کــرد: طبــق قانــون بــا کســبه و مغــازه‌داران متخلــف پــس از 
تذکــرات، پلمــپ مغــازه و درنهایــت پــس از عــدم توجــه بــه قانــون ایجــاد پرونــده بــا 

عنــوان اخــال در نظــم عمومــی شــهر تشــکیل می‌شــود. 
معاون دادســتان عمومــی و انقــاب مرکز اســتان اصفهــان ادامــه داد: کســبه اجازه 
ندارنــد در محــل نصــب هیدرانت‌هــای آتش‌نشــانی وســیله‌ای نصــب کننــد یــا 
مانعــی ســر راه خودروهــای امــدادی جهــت کمک‌رســانی در مواقــع حادثــه شــوند.

  برخورد قانونی با مغازه‌داران متخلف سد معبر
 در بازار اصفهان

جلسه راهکارهای رفع سد معبر در بازار اصفهان

مراسم انتخاب هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهرستان اصفهان برای سال چهارم 
فعالیت این شورا برگزار و »مجید نادرالاصلی« توسط اعضای این شورا به‌عنوان 

رئیس شورای اسلامی شهرستان اصفهان انتخاب شد.
با توجه به ماده ۳ و ماده ۱۸ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی 
کشور و انتخابات شهرداران مصوب سال ۱۳۷۵ و اصلاحات بعدی در خصوص 
انتخابات هیئت‌رئیسه شوراهای اسلامی، جلسه شورای اسلامی شهرستان 
اصفهان به ریاست مجید نادرالاصلی در محل شورای اسلامی شهرستان اصفهان 

تشکیل شد.
او افزود: برای انتخاب اعضای هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهرستان اصفهان 
برای سال چهارم، رأی‌گیری انجام شد و حاضران مجید نادرالاصلی را به‌عنوان 
کری به‌عنوان  رئیس، حسین باصری‌نژاد را به‌عنوان نایب‌رئیس، عباس شا
منشی، علیرضا نصیری را به‌عنوان خزانه‌دار شورای اسلامی شهرستان اصفهان با 

رأی مخفی و اکثریت آرا انتخاب کردند.

 ترکیب هیئت‌رئیسه شورای اسلامی 
شهرستان اصفهان مشخص شد

شورای اسلامی شهرستان اصفهان

مدیر منطقـه ۵ شـهرداری اصفهـان از پیشـرفت ۴۰ درصـدی پروژه مسقف‌سـازی 
و ایمن‌سـازی مخـازن آب فضـای سـبز پـارک صفـه بـا اعتبـاری بالغ‌بـر ۱۱۰ میلیـارد 
ریال خبـر داد. حسـین کارگـر اظهـار کـرد: مسقف‌سـازی و ایمن‌سـازی مخـازن آب 
فضای سـبز پـارک صفه بـا هـدف ایمن‌سـازی، جلوگیـری از حـوادث غرق‌شـدگی، 
حفظ کیفیـت آب فضای سـبز و حفظ و نگهداری مطلوب سیسـتم آبیـاری تحت 
فشـار انجام شـده اسـت. او با بیان اینکه اعتبار پروژه مسقف‌سـازی و ایمن‌سازی 
مخازن آب فضای سبز پارک صفه حدود ۱۱۰ میلیارد ریال است، افزود: این پروژه 
کـی، سرپوشـیده کـردن مخـازن شـماره  شـامل تخریـب، انجـام تمـام عملیـات خا
یک، دو، سـه و چهار پارک کوهسـتانی صفه از جمله تهیه و اجرای فونداسـیون با 
بتن به مقاومت ۲۵ مگاپاسـکال، سـتون و تیرهای فلزی سـقف، پوشش سقف با 
ورق‌های گالوانیزه کرکره‌ای، تهیه مصالح و اجرای رنگ اپوکسـی پلی امید است.

 پیشرفت ۴۰ درصدی ایمن‌سازی مخازن آب
فضای سبز پارک صفه

مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان



نیـــم‌نگــــاه

4 اقتصاد

اقتصاد روز

 تحقق اهداف برنامه هفتم  
نیازمند همراه‌سازی دستگاه‌های اجرایی 

رئیـس سـازمان برنامه‌وبودجـه 
کشـور بـا بیـان اینکـه در برنامـه 
هفتـم، اهـداف مهـم و بزرگـی 
هـمـچـــون رشـــــد اقتصـــــادی 
۸درصـدی و تک‌رقمی‌کـردن 
تــورم و بیکــاری تعیـیــن شـــده 
اسـت، گفـت: بـرای تحقـق ایـن 
اهداف، باید ساختاری را برای همراه‌سازی دستگاه‌های اجرایی 
آمـاده کنیـم. بـه گـزارش ایرنـا، نشسـت »الزامـات پیاده‌سـازی و 
اجـرای قانـون برنامـه پنج‌سـاله هفتـم« بـه ریاسـت سـید حمیـد 
پورمحمـدی، معـاون رئیس‌جمهـور و رئیـس سـازمان برنامـه‌و 

بودجه کشور، برگزار شد.
در این نشست که با حضور معاونان و رؤسای امور سازمان 
برنامه‌وبودجه برگزار شد، گزارش »الزامات اجرا و تحقق اهداف 
برنامه پنج‌ساله هفتم« از سوی امور برنامه‌ریزی سازمان ارائه شد.
پورمحمدی در این نشست، افزود: برای تحقق اهداف برنامه 
هفتم، باید ساختاری را برای همراه‌سازی دستگاه‌های اجرایی 
آماده کنیم و از ظرفیت شورای عالی راهبری برنامه هفتم توسعه 
، نهایت استفاده را برای  به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور

تحقق اهداف برنامه هفتم ببریم.

بلاتکلیفی ۴۰ درصد طلب گندم‌کاران
 مستشار دیوان محاسبات کشور 
با بیان اینکه تا امــروز از حدود 
۱۴۳۰ همت منابع خرید تضمینی 
ــت )حــــدود  ــم گـــنـــدم، ۶۴۳ ه
۶۳درصد( پرداخت شده است، 
گــفــت: در بــخــش هــزیــنــه‌هــای 
شرکت‌های تولید و توزیع‌کننده 

انرژی تنها هزینه‌های غیرقابل‌اجتناب پرداخت شده است.
محمد حسینی در گفت‌وگو با تسنیم در پاسخ به سؤالی در باره 
وضعیت منابع و مصارف تبصره 8 قانون بودجه )منابع و مصارف 
هدفمندسازی یارانه‌ها( افزود: یکی از مواردی که در قوانین 
بودجه از منظر میزان منابع و مصارف پیش‌بینی‌شده موردبررسی 
و توجه قرار می‌گیرد، منابع و مصارف قانون هدفمندسازی 
یارانه‌هاست. طی سال‌های اخیر در تبصره‌های قانون بودجه، 
میزان منابع و مصارف در تبصره‌ها احصا می‌شود. در قانون 
بودجه سال 1403 و در تبصره 8 این قانون میزان عدد و ارقام 
پیش‌بینی‌شده به همراه برخی احکام که مرتبط با نحوه اجرای 

هدفمندسازی یارانه‌ها بود به تصویب رسید.
او خاطرنشان کرد: در سال 1403، میزان منابع پیش‌بینی‌شده 
هفت‌هزار و 588 هزار میلیارد تومان است. پیش‌بینی شده 
که این عدد از فروش داخلی فرآورده‌های نفتی )1208 همت( 
فروش گاز طبیعی )2750 همت(، فروش صادراتی فرآورده‌های 
نفتی )سه‌هزار همت( و برای صادرات سایر فرآورده‌های نفتی 
)حدود 630 همت( تأمین شود. حسینی با بیان اینکه با مرور 
عملکرد چهارماه گذشته شاهد هستیم که درمجموع 54درصد 
منابع پیش‌بینی‌شده محقق شده است، گفت: این منابع 
محقق‌شده در تناسب با برش چهاردوازدهم بودجه است. 
براین اساس مجموع رقم وصول‌شده در چهار ردیف درآمدی 
پیش‌بینی‌شده منابع هدفمندسازی یارانه‌ها 1468 همت است. 
بر اساس برش چهاردوازدهم باید در این بازه زمانی 2744 همت 
منابع وصول می‌شده است. او در ادامه گفت: این موضوع نشان 
می‌دهد که در روند وصول منابع شاهد عدم‌تحقق هستیم. 
عمده این عدم‌تحقق در حوزه فروش صادرات نفتی است. از 
این محل درآمد سه هزار همتی را پیش‌بینی کرده بودیم؛ اما 
از این رقم 352همت وصول شده است.عضو اسبق کمیسیون 
برنامه‌وبودجه با اشاره به اینکه علت این است که مصرف داخلی 
فرآورده‌ها افزایش داشته، گفت: در حال حاضر وصولی فروش 
داخلی فرآورده‌های نفتی به 90درصد چهاردوازدهم بودجه 
رسیده؛یعنی از 436 همتی که باید وصول می‌شد، 394همت 
وصول شده است. بیشترین درصد وصولی نیز مربوط به همین 
حوزه است. این موضوع نشان می‌دهد که مصرف داخلی بنزین 

و گازوئیل افزایش یافته است.

ورود به صنعتی که صادرات‌محور نباشد 
عاقلانه نیست

 رئیس کمیسیون صنعت اتاق 
ایران با بیان اینکه ورود به هر 
صنعتی که نتواند صادرات محور 
باشـد عاقـلانــه نیسـت، گفــت: 
ســاخــت مـوبـایــل داخلـــی هــم 
بدون شک مسیر خودروسازی 
گزارش  به  می‌رود.  را  داخلی 
تسنیم، علیرضا  کلاهی صمدی در نشست بررسی سیاست‌های 
دولت در زمینه داخلی سازی صنعت موبایل در اتاق بازرگانی 
اظهار کرد: میزان بهره‌وری در صنایع باید افزایش یابد. منابع مالی 
کشور محدود است و باید در اختصاص منابع مالی مدیریت 
صورت گیرد.او افزود: وقتی محصول با  کیفیت و با  قیمت مناسب 
در ایران تولید شود، مردم حتما خودشان آن کالا را انتخاب 
می‌کنند؛  اما وقتی برای آن‌ها اجبار وجود داشته باشد بازار آن را 
گر از سرمایه‌گذاران  پس می‌زند. کلاهی صمدی درباره اینکه ا
حمایت نشود و مشوق‌ها داده نشود با توجه به ریسک‌های تولید 
سرمایه‌گذاری نمی‌کنند، گفت: باید نظام مشوق‌های تولید 
بازنگری شود و به این نحو تغییر کند که مشوق‌ها به‌جای تمرکز 
بر راه‌اندازی خط تولید، متوجه تداوم تولید رقابت‌پذیر و صادراتی 
شود.رئیس کمیسیون صنعت اتاق ایران با بیان اینکه تولید 
داخلی با توزیع رانت و ممنوعیت واردات به بیراهه خواهد رفت 
ادامه داد: با ممنوعیت واردات، اعمال تعرفه‌های غیرعادی و 

توزیع رانت، تولید داخلی فاقد ارزش‌افزوده است.
او تصریح کرد: ما در روند شصت‌ساله، مسیری برعکس مسیر 
کشورهایی مانند کره و تایوان را در پیش گرفتیم و به‌جای 
سیاست‌های صادرات‌محور، سیاست‌های جایگزین واردات را 
دنبال کردیم.او با بیان اینکه در مسیر توسعه صنعتی استراتژی 
درستی نداشته و زنجیره‌های ارزش را به‌درستی توسعه نداده‌ایم، 
افزود: نتیجه این امر صنعت رقابت‌نا‌پذیر با بهره‌روی پایین 

است. 
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سالیـان متمـادی اســت کــه بــــا  ازبین‌رفتن تعادل در عرضه و تقاضای نیروی کار و تلاش برخی کارفرمایان برای فراهم‌شدن 
گون سفیدامضا، مخدوش،  امکان سوءاستفاده از نیروی متقاضی کار، نوع خاصی از انعقاد قرارداد کاری نیز با عناوین گونا

مبهم، یک‌طرفه و عناوینی ازاین‌دست در برخی واحدهای تولیدی و بنگاه‌های کشور رواج یافته است.

مینا ایزدی
دبیر گروه اقتصاد

موضـــوع قراردادهـــای ســـفیدامضا یکـــی 
از مهم‌تریـــن مشـــکلات جامعـــه کارگـــری 
اســـت کـــه بســـیاری از کارفرمایـــان بـــا 
سوءاســـتفاده از شـــرایط نامســـاعد بـــازار 
کار، اقـــدام بـــه انعقـــاد قـــرارداد ســـفیدامضا 
می‌کننـــد. ایـــن موضـــوع موجـــب می‌شـــود 
کارگـــر از جایـــگاه و وضعیـــت فعلـــی و آینده 

خـــود اطمینـــان حاصـــل نکنـــد. 
 متأســـفانه بســـیاری از کارگـــران به‌‌دلیـــل
گاه‌نبـــودن از حق‌وحقـــوق قانونی‌شـــان،  آ
صرفـــا بـــا هـــدف داشـــتن شـــغل، هـــر مـــاه 
برگه‌هایـــی را بـــه ‌ شـــکل ســـفید، امضـــا 
می‌کننـــد؛ درحالی‌کـــه بـــا ایـــن کار ایـــن 
حـــق را بـــه کارفرمـــا می‌دهنـــد کـــه هـــر 
رقمـــی را به‌عنـــوان میـــزان حقـــوق در آن 
ــرار از دیـــن  ــد؛ از همیـــن رو راه فـ ثبـــت کنـ

بـــرای کارفرمـــا بـــاز می‌شـــود. 

نیـــز  کارگـــران  برخـــی  ایـــن ‌بیـــن  در 
به‌دلیـــل شـــرایط خاصـــی کـــه دارنـــد، 
به‌عنوان‌مثـــال خواهـــان نزدیکـــی محـــل 
کارشـــان بـــا محـــل ســـکونت هســـتند، 
زیـــر بـــار این‌گونـــه قراردادهـــا می‌رونـــد. 
کارگـــران وادار می‌شـــوند هـــر برگـــه‌ای را 
کـــه مقابلشـــان می‌گذارنـــد امضـــا کننـــد. 
ایـــن وضعیـــت نه‌تنهـــا در شـــرکت‌های 
ح  تولیـــدی و کارگـــران فاقدمهـــارت مطـــر
ــاغل اسم‌ورســـم‌دار  ــه در مشـ اســـت؛ بلکـ
و در مقابـــل نیـــروی کار تحصیل‌کـــرده و 

متخصـــص نیـــز وجـــود دارد.
بـــه گفتـــه فعـــالان کارگـــری اصفهـــان، 
ارائـــه این‌گونـــه قراردادهـــا در هیئت‌هـــای 
حـــل اختـــاف فاقـــد اعتبـــار و ارزش 
قانونـــی اســـت و در صورتـــی‌ کـــه کارگـــران 
رأی  بـــه  توجـــه  بـــا  کننـــد،  شـــکایت 
صادرشـــده در مراجـــع حـــل اختـــاف، 
حـــق قانونـــی آن‌هـــا از کارفرمایـــان گرفتـــه 

خواهـــد شـــد.
قـــرارداد ســـفید بـــه ایـــن معناســـت کـــه 

کارگـــر بـــدون نوشـــتن مـــوارد الزامـــی و 
، صرفـــا  پیش‌بینی‌شـــده در قانـــون کار
فـــرم خـــام قـــرارداد را امضـــا و تنظیـــم مفـــاد 
قـــرارداد را بـــا هـــر شـــکل و روشـــی، بـــه 

گـــذار کنـــد.  کارفرمـــا وا
به‌عنـــوان  کـــه  موضوعـــی  نخســـتین 
ــفید توســـط  ــرارداد سـ ــای قـ ــه امضـ نتیجـ
ــن  ــود، ایـ ــادر می‌شـ ــن متبـ ــه ذهـ ــر بـ کارگـ
اســـت کـــه او اختیـــار خاتمـــه قـــرارداد را 
گـــذار می‌کنـــد و بـــه همیـــن  بـــه کارفرمـــا وا
دلیـــل کارفرمـــا می‌توانـــد هـــر زمـــان کـــه 
ج تاریـــخ مدنظـــرش   اراده کنـــد، بـــا در
روی قـــرارداد، عـــذر کارگـــر را بخواهـــد. 

ایـــن تصـــور کامـــا درســـت اســـت.
درجـــه  در  ســـفید  قـــرارداد  امضـــای 
در  را  کارگـــر  شـــغلی  امنیـــت  اول، 
محیـــط کارگاهـــش از بیـــن می‌بـــرد و 
او را هرلحظـــه، بـــا تـــرس و وحشـــت از 
اخراج‌شـــدن، درگیـــر می‌کنـــد. بـــه ‌ایـــن‌ 
ترتیـــب کارگـــر ناچـــار اســـت در برابـــر 
خواســـته‌های غیرقانونـــی و غیرعرفـــی 

کارفرمـــا نیـــز تســـلیم باشـــد.

سفیدامضا معتبر نیست
اســـتان  کارگـــر  خانـــه  اجرایـــی  دبیـــر 
ــفیدامضا  ــای سـ ــاره قراردادهـ ــان دربـ اصفهـ
 بـــه »اصفهان‌زیبـــا« می‌گویـــد: قراردادهـــای

ســـفیدامضا ازنظـــر مراجـــع حـــل اختـــاف 
ـــر رابطه کارگر‌کارفرمایی  گـ معتبـر نیســت. ا
بــــــــــه هـــــــم بخــــــورد و کــــارگــــــر در مـــراجـــــع 
حـــل ‌اختـــاف شـــکایت کنـــد و بتوانـــد 
ســـفیدامضا  قـــرارداد  کـــه  کنـــد  اثبـــات 
بـــوده اســـت، ایـــن قـــرارداد معتبـــر نیســـت 
و رأی صـــادر می‌شـــود.  اصغـــر بروشـــان 
خاطرنشـــان می‌کنـــد: تـــا زمانـــی کـــه توافـــق 
طرفیـــن هســـت و ادعایـــی وجـــود نـــدارد 
مشـــکلی پیـــش نمی‌آیـــد؛ ولـــی زمانـــی 
ح می‌شـــود بـــه ایـــن  کـــه شـــکایتی مطـــر

قراردادهـــا رســـیدگی می‌شـــود. 
او می‌افزایـــد: قـــرارداد ســـفیدامضا و رســـید 
پرداخـــت ســـفیدامضا معتبـــر نیســـت 
و کارفرمـــا بایـــد ثابـــت کنـــد چـــه مبلغـــی 
را بـــه حســـاب کارگـــر واریـــز کـــرده اســـت 
یـــا بیمـــه‌اش را بـــا خســـارت بـــه تأمیـــن 
ــئله  ــن مسـ ــد. ایـ ــی پرداخـــت کنـ اجتماعـ
بســـتگی بـــه رأیـــی دارد کـــه در مراجـــع 

حـــل اختـــاف صـــادر می‌شـــود.

 عرضه و تقاضا در بازار کار 
متعادل نیست

اســـتان  کارگـــر  خانـــه  اجرایـــی  دبیـــر 
اصفهـــان در پاســـخ بـــه ایـــن پرســـش 
کـــه چـــه دلایلـــی منجـــر شـــده تـــا کارگـــران 
ـــار قراردادهـــای ســـفیدامضا برونـــد،  زیـــر ب
ح  می‌گویـــد: جریـــان عرضـــه و تقاضـــا مطـــر
اســـت. وقتی‌کـــه عرضـــه و تقاضـــا بـــا هـــم 
ـــد  ـــر نیســـت، یکـــی از طرفیـــن مجبورن براب
بـــه ایـــن نـــوع قراردادهـــا تـــن دهنـــد. کارگـــر 
نیازمنـــد کار اســـت و کارش بایـــد نزدیـــک 
ســـکونتش باشـــد و تـــن می‌دهـــد بـــه 

آنچـــه کارفرمـــا اعـــام می‌کنـــد.
شـــغل  در  می‌دهـــد:  ادامـــه  بروشـــان 
پرســـتاری عرضـــه و تقاضـــا به‌هـــم ‌خـــورده 
اســـت و مراجـــع درمانـــی دنبـــال پرســـتار 
هســـتند؛ ولـــی پرســـتاران بـــا حداقـــل حقـــوق 
اداره کار زیـــر بـــار نمی‌رونـــد. در کارهـــای 
ــاد  ــئله اعتمـ ــون مسـ ــه چـ ــات در خانـ خدمـ
ح اســـت، بـــا حداقـــل اداره کار ممکـــن  مطـــر
اســـت کارگـــر زیـــر بـــار نـــرود. عدم‌تعـــادل 
عرضـــه و تقاضـــا منجـــر می‌شـــود کـــه یکـــی از 
ـــرود. ـــار قـــرارداد ســـفیدامضا ب ـــر ب طرفیـــن زی
دبیـــر اجرایـــی خانـــه کارگـــر اصفهـــان 
اذعـــان می‌کنـــد: هـــم کارگـــر ســـاده و هـــم 
کارگـــر ماهـــر زیـــر بـــار قـــرارداد ســـفیدامضا 
کـــه در شهرســـتان  می‌رونـــد.  فـــردی 

کوچـــک زندگـــی می‌کنـــد چـــون می‌خواهـــد 
نزدیـــک محـــل زندگـــی‌اش باشـــد،  بـــه ناچار 

بـــه ایـــن قراردادهـــا تـــن می‌دهـــد.
بـــــــا  کـــــه  اســـــت  متمــــادی   سالیــــان 
ازبین‌رفتـــن تعـــادل در عرضـــه و تقاضـــای 
نیـــروی کار و تـــاش برخـــی کارفرمایـــان 
بـــرای فراهم‌شـــدن امـــکان سوءاســـتفاده 
از نیـــروی متقاضـــی کار، نـــوع خاصـــی از 
انعقـــاد قـــرارداد کاری نیـــز بـــا عناویـــن 
گـــون ســـفیدامضا، مخـــدوش، مبهـــم،  گونا
یک‌طرفـــه و عناوینـــی ازاین‌دســـت در 
برخـــی واحدهـــای تولیـــدی و بنگاه‌هـــای 

کشـــور رواج یافتـــه اســـت.
ـــروی کار  ـــی نی ـــوق قانون ـــی حق ـــذف برخ ح
از قـــرارداد و گنجانـــدن برخـــی بندهـــای 
اجبـــاری مبنـــی بـــر تســـویه دریافـــت 
برخـــی مزایـــا ماننـــد عیـــدی پایـــان ســـال، 
ــق  ــل حـ ــذاری کامـ گـ ــی وا ــه‌کار و حتـ اضافـ
اخـــراج بـــه کارفرمـــا در هـــر زمانـــی کـــه او 
تشـــخیص بدهـــد و مســـائلی ازاین‌دســـت، 
از مـــواردی اســـت کـــه در قراردادهـــای 
گرچـــه  ســـفیدامضا گنجانـــده می‌شـــود. ا
کارگـــران می‌تواننـــد بـــه مراجـــع حـــل 
ــی  ــا از آنجایـ ــد؛ امـ ــکایت کننـ ــاف شـ اختـ
کـــه ایـــن پروســـه زمان‌بـــر اســـت، بهتـــر 
اســـت بـــا آشـــنایی کامـــل بـــه حقوقشـــان، 

زیـــر بـــار چنیـــن قراردادهایـــی نرونـــد.

کابوس سیاه 
قراردادهای سفید

 کارگران با شکایت در مراجع حل اختلاف 
می‌توانند حق قانونی‌شان را از کارفرما بگیرند

لوکس‌نشینان چقدر مالیات پرداخت کردند؟
دولت سـیزدهم با هوشمندسـازی نظـام مالیاتـی اقدام بـه شناسـایی فراریـان مالیاتی کرد 
که بـا داشـتن تـوان مالـی و سـکونت در خانه‌هـای میلیـاردی از قانـون مالیات شـانه خالی 

می‌کردنـد.
بـه گـزارش ایرنـا، دریافـت مالیـات از خانه‌هـای گران‌قیمـت هم‌زمـان بـا روی‌کار آمـدن 
دولـت سـیزدهم از سـال ۱۴۰۰ آغـاز شـد. ایـن امـر در راسـتای مالیات‌سـتانی عادلانـه بـود.

طبـق قانـون بودجـه در سـال‌های ۱۴۰۰ تـا ۱۴۰۲ بـه ترتیـب، مالـکان خانه‌هـای بـا 
بیـش از ۱۰ میلیـارد تومـان و خانه‌هایـی بـا ارزش بیـش از ۱۵میلیـارد تومـان و بـرای سـال 
 ۱۴۰۲ خانه‌هایـی بـا ارزش ۲۰ میلیـارد تومـان، مشـمول مالیـات بـر خانه‌هـای لوکـس

 می‌شدند.
همچنین بر اساس بودجه ۱۴۰۳، زمین‌های فاقد اعیانی دارای کاربری مسکونی، اداری 
و تجـاری، بـاغ ویلاهـای مجـاز )بـا احتسـاب عرصـه و اعیـان( و واحدهـای مسـکونی کـه 
ارزش هر یک از آن‌هـا بیش از ۳۵ میلیارد تومان باشـد، مازاد بر این مبلغ مشـمول مالیات 

به میـزان دو در هـزار ارزش می‌شـود.
طبـق ایـن قانـون، واحدهـای مسـکونی و باغ‌ویلاهـای در حـال سـاخت، مشـمول ایـن 
مالیـات نیسـت. بـاغ ویلاهـای غیرمجـاز تـا زمـان دریافـت پروانـه سـاخت یـا اجـرای حکـم 
کمیسـیون موضـوع مـاده )۳( قانـون حفـظ کاربـری اراضـی زراعـی و باغ‌هـا مصـوب سـال 
۱۳۷۴ با اصلاحـات بعدی و کمیسـیون‌های ماده )۹۹( یـا ماده )۱۰۰( قانون شـهرداری‌ها 

حسـب مـورد، مشـمول جریمـه‌ای معـادل دو برابـر مالیـات باغ‌ویلاهـای مجـاز اسـت.
طبـق ایـن قانـون، وزارتخانه‌هـای راه و شهرسـازی و صنعـت، معـدن و تجـارت، سـازمان 
ک کشـور و شـهرداری‌ها موظف‌انـد امـکان دسترسـی برخـط )آنلایـن(  ثبـت اسـناد و امال
کـن را در  ک موردنیـاز سـازمان امـور مالیاتـی کشـور در حـوزه اما بـه اطلاعـات مالکیـت امال
اختیار این سـازمان قرار دهند. سـازمان امور مالیاتی کشـور مکلف اسـت نسـبت به تعیین 

کثـر تـا پایـان خردادمـاه  دارایی‌هـای مشـمول بـر اسـاس ارزش بـه قیمـت روز آن‌هـا حدا
هرسـال بـوده و مراتـب را بـه نحـو مقتضـی بـه اطالع اشـخاص مشـمول برسـاند؛ ازایـن‌رو 
وزارت راه و شهرسازی موظف به شناسایی خانه‌های گران‌قیمت و معرفی آن به سازمان 

امـور مالیاتـی کشـور اسـت تـا نسـبت بـه محاسـبه و دریافـت مالیـات اقـدام کنـد.
دولـت سـیزدهم در راسـتای رسـیدن بـه اهـداف مالیاتـی، گروه‌هـای مختلـف به‌ویـژه 
فراریـان مالیاتـی را موردرصـد و بازرسـی قـرار داد و بـا شناسـایی مؤدیـان اقـدام بـه دریافـت 
مالیـات کـرد؛ در همیـن راسـتا مدیـرکل دفتـر حسابرسـی سـازمان امـور مالیاتی کشـور گفته 
 اسـت کـه بـرای حـدود ۱۸۸هـزار واحـد مسـکونی گران‌قیمـت شناسـایی شـده در طـی 
سـه سـال گذشـته، شـش‌هزار میلیارد تومان مالیات تعیین شـده و مطالبات آن‌هـا درحال 

انجـام اسـت. جهانگیـر رحیمـی درخصـوص اقدامـات سـازمان مالیاتـی کشـور در حـوزه 
خانه‌هـای گران‌قیمـت کـه از سـال ۱۴۰۰ مصـوب و عملیاتی شـده، عنـوان کرد که در سـال 
۱۴۰۰ تعداد ۱۲هزار و ۳۳۳ واحد مسـکونی، سـال ۱۴۰۱ تعداد ۴۰هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی 
و سـال ۱۴۰۲ تعـداد ۱۳۵هـزار و ۵۰۹ واحـد مسـکونی گران‌قیمت مشـمول مطالبـه مالیات 
شـده‌اند. او مجمـوع واحدهـای مسـکونی گران‌قیمـت کـه طـی سـه سـال اخیـر شناسـایی 
شـده‌اند را ۱۸۸هـزار و ۳۴۴ واحـد عنـوان کـرد کـه از ایـن تعـداد شـش‌هزار میلیـارد تومـان 

مالیـات تعییـن و مطالبـات آن‌هـا صـورت گرفتـه اسـت.
مدیـرکل دفتـر حسابرسـی سـازمان امـور مالیاتـی کشـور خاطرنشـان کـرد کـه بـر اسـاس آمـار 
کنون از شـش‌هزار میلیـارد تومـان مالیـات مطالبه شـده از واحدهای مسـکونی  منتشـره تا

گران‌قیمـت، حـدود ۱۳۰ میلیـارد تومـان مالیـات وصول شـده اسـت.
دریافـت مالیـات از خانه‌هـای لوکـس یکـی از مهم‌تریـن وارد مالیات‌هـای مسـتقیم 
اسـت؛ ازایـن‌رو صاحبـان واحدهـای مسـکونی و باغ‌ویلاهایـی کـه ارزش آن‌هـا تـا مبلـغ 
ک خـود را به‌عنـوان  مشخص‌شـده در قانـون اسـت، بایـد درصـد مشـخصی از ارزش امال
مالیـات، بـه دولـت بپردازنـد؛ در همیـن راسـتا سـازمان امـور مالیاتـی اقـدام بـه محاسـبه 

مالیاتـی می‌کنـد کـه بایـد نسـبت بـه پرداخـت مالیـات اقـدام کننـد.
ک  طبـق قانـون، ایـن مالیـات بـر عهـده شـخصی اسـت کـه در ابتـدای هرسـال مالـک امال
فوق بـوده و افـرادی که فقـط مالک یـک بـاب منـزل مسـکونی‌اند و در ۱۰ سـال اخیـر تغییر 
مالکیـت نداده‌اند، از شـمول این حکم مسـتثنا هسـتند؛ ضمـن اینکه خانه‌هـای لوکس و 

باغ‌ویلاهـای درحال‌سـاخت، مشـمول ایـن مالیـات نیسـتند.
دولـت بـا ایـن اقـدام درصـدد دریافـت مالیـات عادلانـه بیـن همـه اقشـار جامعـه اسـت تـا 
افراد نسـبت بـه درآمد و یـا دارایی کـه دارنـد با پرداخـت مالیـات در آبادانـی و عمران کشـور 

سـهیم باشـند.

توانمندی صادراتی اصناف ایران 
برای حضور در بازارهای مالزی

رئیـس اتـاق اصنـاف ایـران بـا اشـاره بـه 
لامپور در توسعه  توانمندی تهران و کوالا
روابط تجاری، خواسـتار تعامل دو کشـور 
بـرای آشـنایی بـا فرصت‌هـای صادراتـی 
ایـران و فراهم‌شـدن بسـتر حضـور بـرای 
بازرگانان ایرانی در بازارهای مالزی شد.
به گـزارش ایرنا، نشسـت مشـترک رئیس 
و اعضـای هیئت‌رئیسـه اتـاق اصنـاف 
ایـران بـا سـفیر مالـزی بـا هـدف بررسـی 
ظرفیت‌های دو کشور در حوزه صادرات 
در محـل اتـاق اصنـاف ایـران برگزار شـد.
رئیـس اتـاق اصنـاف ایـران در دیـدار بـا 
، سـفیر مالـزی در ایـران  خیـری بـن عمـر
بـا اظهـار خرسـندی از برقـراری تعامالت 
تجـاری بـا کشـور مالـزی، ایـن نشسـت 
را سـرآغازی بـرای ایجـاد روابـط سـازنده 
میـان دو کشـور دانسـت و گفـت: اصناف 
در ایران از ظرفیت گسترده‌ای در بخش 
تولیـد و صـادرات در حوزه‌هایـی ماننـد 
مبلمـان، طال و جواهـر، فرش، خشـکبار، 
و…  کفـش  و  کیـف  چـرم،  ک،  پوشـا

برخوردارند که نیاز اسـت بـا تقویت توان 
صادراتـی آن‌هـا، محصـولات تولیدشـده 
بـدون واسـطه بـه کشـورهای مختلـف 

صـادر شـود.
مجتبـی صفایـی  افـزود: موقعیـت مالـزی 
کات مذهبـی و  در آسـیای شـرقی و اشـترا
کات این دو کشور  فرهنگی، به‌ویژه اشترا
در حـوزه محصـولات حالل، ایـن فرصـت 
را در اختیـار فعـالان صنفـی ایـران قـرار 
می‌دهـد تـا در جهـت صـادرات و عرضـه 
محصـولات خـود در بازارهـای مالـزی و 
همچنیـن ارزآوری بـرای کشـور نهایـت 
استفاده را داشته باشند. به گفته او، طبق 
خ  آمارهای موجـود، مالـزی سـریع‌ترین نر
رشـد جمعیـت را در جهـان داشـته و ایـن 
قابلیـت را دارد کـه بـا برقـراری تجارتـی 
دوطرفـه، نیازهـای هـر دو کشـور از طریـق 

صـادرات و واردات تأمیـن شـود.
اعالم  از  ایـران  اصنـاف  اتـاق  رئیـس 
آمادگـی اتـاق اصنـاف بـرای دعـوت از 
تجار و بازرگانان مالـزی به‌منظور بازدید 

و شناسـایی فرصت‌هـای صادراتـی و 
خواسـتار  و  داد  خبـر  ایـران  وارداتـی 
فراهم‌شدن بسـتری برای حضور تجار و 
بازرگانان ایرانی در بازارهای مالزی شد.

تجـارت  توسـعه  ضـرورت  بـر  صفایـی 
بی‌واسطه میان دو کشـور ایران و مالزی 
کیـد و اظهـار امیـدواری کرد کـه نتیجه  تأ
این نشسـت فرصت‌سـازی و بسترسازی 
فعـالان  فعالیت‌هـای  توسـعه  بـرای 

اقتصـادی دو کشـور باشـد.

آینده‌ای روشن پیش‌روی 
فعالان اقتصادی دو کشور است

ایـن  در  نیـز  تهـران  در  مالـزی  سـفیر 
نشسـت با اظهـار خوشـحالی از حضور در 
جمع فعالان صنفی ایـران، گفت: حضور 
در اتـاق اصنـاف ایـران و دیـدار بـا فعالان 
صنفـی، آینـده‌ای روشـن را پیـش روی 

فعـالان اقتصـادی دو کشـور قـرار داد؛ لذا 
نیازمنـد ایجـاد بسـتری مناسـب هسـتیم 
تـا از طریـق آن عالوه بـر تأمیـن منافـع 
، روابـط تجـاری و اقتصـادی را  دو کشـور

گسـترش دهیـم.
بـه گفتـه خیـری بـن عمـر، مالـزی کشـوری 
صادرکننـده و واردکننـده اسـت و در برخـی 
حوزه‌ها نیازمنـد واردات کالا از ایران اسـت.  
کنـون برخـی محصـولات  او بـا بیـان اینکـه ا
 ایرانـی در بازارهای مالزی عرضه می‌شـود،

خاطرنشـان کـرد: مـن بـر ایـن بـاورم کـه 
واردات محصـولات ایرانـی عالوه بـر اینکـه 
بـرای بازرگانـان مالـزی مقرون‌به‌صرفـه 
بـرای  نیـز  محصـولات  کیفیـت  اسـت، 
جذابیـت  مالـزی  در  مصرف‌کننـدگان 

دارد. ویـژه‌ای 
سفیر مالزی در تهران ادامه داد: استیل، 
آهـن، فـولاد، زعفـران و خرمـا ازجملـه 
در  پراسـتفاده  محصـولات  و  نیازهـا 
مالـزی اسـت و در ایـن راسـتا اتحادیه‌هـا 
نیـز علاقه‌منـد  انجمن‌هـای صنفـی  و 

بـه برقـراری تعامـل و ارتبـاط تجـاری بـا 
ایـران هسـتند.

او با اظهـار امیدواری از نتایـج و پیامدهای 
مثبـت ایـن دیـدار گفـت: دیـدار بـا فعـالان 
صنفـی و اقتصـادی ایـران در قالـب ایـن 
نشسـت، تصویـر بسـیار روشـنی را پیـش 
روی مـا قـرار داد و امیـد اسـت در آینـده بـا 
برقـراری تورهـای بازدیـد از ظرفیت‌هـای 
، تجـار و بازرگانـان  اقتصـادی دو کشـور
ایران و مالـزی بتواننـد روابط تجـاری خود 
را در بهتریـن شـرایط و بسـترها آغـاز کـرده و 

گسـترش دهنـد.
جـارت ایـران و مالـزی در یـک دهـه اخیـر 
دچـار نوسـان‌هایی بـوده اسـت. بـا ایـن 
بـرای  کشـور  ایـن  وجـود فرصت‌هـای 
ع و گسـترده  تجـار ایرانـی بسـیار متنـو
اسـت. به‌طورکلی فرصت شـرق آسیا جزو 
امکان‌هایی برای تجارت خارجی ایران 
اسـت که سیاسـت‌گذاران تجـاری و تجار 
می‌تواننـد در میان‌مـدت و بلندمـدت 

روی آن حسـاب ویـژه بـاز کننـد.
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 میز خبر

 افزایش حدود ۳درجه‌ای 
دمای هوای کشور طی ۳۰ سال اخیر

رئیس پژوهشگاه هواشناسی و 
علوم جو اظهار کرد: بر اساس 
بررسی‌های انجام‌شده طی ۳۰ 
سال اخیر دمای هوای کشور 
سلسیوس  درجه   ۲,۷ حدود 
مهدی  است.  یافته  افزایش 
و  دما  افزایش  افزود:  رهنما 
کاهش بارش را می‌توان به‌عنوان مهم‌ترین شاخص‌های 
تغییرات اقلیمی نام برد؛ بنابراین تغییر اقلیم را می‌توان دلیل 
اصلی افزایش دما طی دهه‌های اخیر در ایران دانست.او اضافه 
کرد: بر اساس بررسی‌های انجام‌شده میانگین دمای هوای 
کشور در دهه ۷۰، حدود ۱۶ درجه سلسیوس بود. این میزان در 
دهه ۸۰ به ۱۸ درجه سلسیوس افزایش یافت و در دهه ۹۰ به 
بیش از این میزان رسید. از ۱۴۰۰ نیز میانگین دمای کشور بیش 

از ۱۹ درجه سلسیوس بوده است./ ایسنا

استقرار ۵۰۰ موکب درمانی ایران در اربعین
 رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت 
بیان  با  هلال‌احمر  جمعیت 
اینکه زائران حسینی با ثبت‌نام 
در سامانه »سماح« به اربعین 
اظهار  شوند،  مشرف  حسینی 
کرد: نام‌نویسی در این سامانه 
موجب برخورداری از خدمات 
بیمه‌ای می‌شود.علی مرعشی با بیان اینکه در آستانه اربعین 
، خدمات  حسینی قرار داریم، اظهار کرد: جمعیت هلال‌احمر
ک عراق طی  »امداد و نجات«، »بهداشتی« و »درمانی« را در خا
برگزاری مراسم اربعین حسینی ارائه می‌دهد. به‌منظور ارائه 
خدمات، یک پایگاه امدادی از مرز »مهران« تا شهر نجف به 
ک عراق احداث کرده‌ایم.رئیس مرکز  ازای هر ۶۰ کیلومتر در خا
پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال‌احمر با بیان اینکه برپایی 
هلال‌احمر  جمعیت  اقدامات  دیگر  از  درمانی  موکب‌های 
به‌حساب می‌آید، گفت: ۲۵ موکب درمانی در مسیر نجف به 
کربلا مستقر کرده‌ایم. علاوه بر موکب‌های درمانی مسیر نجف 
به کربلا، چهار بیمارستان صحرایی با سازه عادی به زائران 
حسینی خدمت‌رسانی می‌کنند. دو بیمارستان از مجموع چهار 
خدمت  ارائه  حسینی  زائران  به  که  صحرایی  بیمارستان 
می‌کنند، ساختمانی و دو بیمارستان دیگر به‌صورت سازه‌ای 
کید کرد: موکب‌های  است.مرعشی درباره موکب‌های درمانی تأ
»نجف«،  شهرهای  در  ایران  هلال‌احمر  جمعیت  درمانی 
»کربلا«، »کاظمین«، »سامرا« و »امام‌زاده سیدمحمد« مستقر 

هستند و ارائه خدمت می‌کنند./ ایسنا

 کمبودهای دارویی 
کاهش چشمگیری داشته است

 رئیس سازمان غذا و دارو گفت: 
 کمبودهای دارویی در مقایسه 
کاهش  گذشته  سال‌های  با 
چشمگیری داشته است؛ به ‌این 
‌علت که تأمین ارز و جابه‌جایی 
اجزای زنجیره در سال جاری 
راحت‌تر بوده است. شرط تأمین 
دارو، تجهیزات و شیرخشک، تأمین مناسب و پایدار ارز و 
نقدینگی است. برای تداوم این امر نیاز به همکاری بانک 
کز همکاری  مرکزی و سازمان برنامه‌وبودجه است که این مرا

لازم را داشته‌اند.
گر مقایسه شود، در حال حاضر  حیدر محمدی ادامه داد: ا
ج‌شده در سازمان  کمبودهای دارویی کشور ما از کمبودهای در

ایالات‌متحده آمریکا بسیار کمتر است.
او در خصوص کمبود داروهای اعصاب و روان گفت: کمبودی 
کثرا  که ا در حوزه داروهای اعصاب و روان وجود ندارد؛ چرا
تولید داخل هستند و گاها به‌صورت موردی ممکن است این 
مشکل پیش آید؛ اما بیشتر افراد حساسیت به مصرف داروهای 
اعصاب و روان برند وارداتی دارند. برای برخی از گروه‌ها، 
به‌خصوص جانبازان اعصاب و روان، نمونه‌های وارداتی را 

تأمین می‌کنیم./ ایلنا

 کدام مدارس 
لای ۱۰۰میلیون تومان دارند؟ شهریه با

رئــیــــس ســــازمــــان مــــدارس 
غیردولتی اظهار کرد: ۱,۵ درصد 
مــدارس غـیــردولــتــی شــهــریــه 
حدود ۸۶ تا ۹۶ میلیون تومانی 
دارند که امکانات خاص داشته 
و مربوط به مناطق خاص شهر 
بالای  شهریه  است؛  تهران 
۱۰۰میلیون تومان هم در پایه دوازدهم وجود دارد.احمد 
محمودزاده اظهار کرد: 2,5 میلیون دانش‌آموز در 18 هزار 

مدرسه غیردولتی کشور تحصیل می‌کنند.
او درباره تفاوت مدارس غیردولتی و هیئت‌امنایی عنوان کرد: 
مدارس هیئت‌امنایی جزو مدارس دولتی هستند. این مدارس 
فوق‌برنامه دارند و از مشارکت اولیا در اداره مدرسه استفاده 
می‌شود؛ در سند تحول بنیادین هم به مدارس هیئت‌امنایی 
کید شده است؛ البته نه ناظر به مسائل مالی آن، بلکه اداره  تأ
مدرسه با مشارکت خانواده‌ها، مشارکت محله و مشارکت 

ذی‌نفعان مدنظر است.
کثر  رئیس سازمان مدارس غیردولتی متذکر شد: شهریه ا
مدارس تعیین شده است و توانمندسازی نیروی انسانی این 
مدارس در نیمه اول شهریور انجام خواهد شد.او با اشاره به 
اینکه سند تحول بنیادین آموزش‌وپرورش به توسعه کمّی و 
کیفی مدارس غیردولتی اشاره کرده است، گفت: طبق برنامه 
ششم توسعه باید 16 درصد دانش‌آموزان در مدارس غیردولتی 
تحصیل کنند؛ البته نگاه ما بیشتر از کمیت، افزایش کیفیت 

این مدارس است./ تسنیم

کـــه بـــه دلیـــل نظـــام  کشـــوری و تأمیـــن اجتماعـــی از بیمه‌تکمیلی‌شـــان ایـــن اســـت   علـــت نارضایتـــی بازنشســـتگان 
۲۰-۸۰ حـــق بیمـــه و فشـــار هزینه‌هـــای درمانـــی شـــرکت بیمه‌کننـــده تکمیلـــی بـــا وقـــوع هزینه‌هـــا مجبـــور اســـت مبالـــغ را امحـــال کـــرده 

کتورهـــای درمانـــی رخ ندهـــد.‌ و بـــه آینـــده موکـــول کنـــد و تسویه‌حســـابی بـــا فا

غول خفته گاوخونی بیدار شد

گـر تـا دوسـه سـال پیـش ریزگردهـای برخاسـته از تـالابِ برهوت‌شـده گاوخونـی، شـهر ورزنـه و  ا
کنـون دامنـه نفـوذ ریزگردهـا بـه مناطـق مرکـزی اسـتان  روسـتاهای اطرافـش را درگیـر می‌کـرد، ا
اصفهـان کشـیده می‌شـود و در بهـار و تابسـتان کـه بـاد از سـمت شـرق بـه غـرب اسـتان مـی‌وزد، 
میـزان ذرات معلـق کمتـر از ۱۰ میکـرون در هـوای شـهرهای اصفهـان، خمینی‌شـهر، نجف‌آبـاد، 
شاهین‌شهر، لنجان و فلاورجان در برخی روزها به مرز هشدار می‌رسد. ریزگردهای حاوی فلزات 
سنگین کادمیوم و سرب برخاسـته از بسـتر خشـک گاوخونی و دیگر کانون‌های گردوغبار شرق 
اصفهان طی دو سـال اخیر نه‌تنها به مناطق مرکزی که حتی به غربی‌ترین نقاط استان ازجمله 

فریـدن و نیز شـهرضا و سـمیرم در جنوب رسـیده اسـت.
 ایـن روزهـا، منطقـه شـرق اصفهـان آبسـتن بحران‌هـای زیسـت‌محیطی اسـت؛ از وجـود ۱۰ هـزار 
هکتار کانون‌هـای فوق بحرانـی گردوغبار به‌ویژه در دشـت سـجزی، صدهـا معدن و کـوره گچ و 
آجر، بسـتر خشـک رودخانه زاینده‌رود و ده‌ها هکتار زمین بایر کشـاورزی که حالا به کانون‌های 
ک تبدیـل شـدند تـا پهنـه ۴۷هـزار هکتـاری خشکانده‌شـده  جدیـد و نقطـه‌ای خیـزش گردوخـا
تـالاب گاوخونـی ریشـه در سـوءمدیریت منابـع آب دارد.حقابـه تـالاب گاوخونـی بسـته بـه میزان 
بارندگی سـالانه در سرشـاخه‌های حوضه زاینده‌رود متفاوت است و سـناریوهای مختلفی برای 
میـزان تأمیـن نیـاز آبـی تـالاب تعریـف شـده اسـت؛ ۱۷۶ میلیـون مترمکعـب حداقـل حقابـه‌ای 
اسـت کـه وزارت نیـرو موظـف اسـت در سـال‌های کـم بـارش و خشک‌سـالی بـرای گاوخونـی 
توزیـع کنـد؛ بـا وجـود ایـن، در شـرایطی کـه در سـال آبـی کنونـی بارش‌هـای حوضـه زاینـده‌رود در 
حـد نرمـال بـوده اسـت، شـرکت آب منطقـه‌ای اصفهـان بـه اداره محیط‌زیسـت وعـده داد کـه 
پـس از توزیع نوبت حقابـه تالاب در آذر بسـته بـه میزان بارش‌هـا، یک نوبـت دیگر در بهـار ۱۴۰۳ 
گرچـه اواخـر اسـفند و آغـاز بهـار امسـال بـه دلیـل بارندگی‌ها  بـرای گاوخونـی آب رهاسـازی کنـد. ا
سـیلاب از سـایر زیرشـاخه‌های حوضـه گاوخونـی به سـمت تـالاب خروشـید و بـه آن جـان دوباره 
داد، نوبـت دوم رهاسـازی حقابـه گاوخونـی بـه فراموشـی سـپرده شـد و بـزم و زادآوری پرنـدگان 

مهاجر و فلامینگوهایـی که بهار امسـال به میهمانی سـراب آمـده بودنـد، ناتمام مانـد.در همین 
ارتبـاط احمدرضـا لاهیجـان‌زاده، مدیـرکل حفاظـت محیط‌زیسـت اسـتان اصفهـان می‌گویـد: 
»بهـار امسـال توزیـع آب بـرای اراضـی کشـاورزی شـرق اصفهـان از چهـارم اردیبهشـت آغـاز شـد و 
قـرار بـود تـا سـوم‌چهارم خـرداد آب بـرای آبیـاری جـاری باشـد. طبـق توافقـی کـه مـا بـا شـرکت آب 
منطقه‌ای داشـتیم، قرار بر این بود که یک هفته منتهی به بسـتن رودخانه، بند رودشـتین را به 
سـمت پایین‌دسـت باز کند تـا آب به تـالاب هم برسـد؛ اما بنا بـه دلایلی کـه شـرکت آب منطقه‌ای 
در انتهـا آورد و مسـائلی کـه بـا کشـاورزان داشـت، این تعهـد را اجرایـی نکـرد.« او با اشـاره بـه اینکه 
منبع اصلی گاوخونی، رودخانه زاینده‌رود اسـت و چیزی حـدود ۹۰ درصد آب تـالاب از زاینده‌رود 
تأمین می‌شود و سایر منابع و زیرحوضه‌ها سهم ۱۰ درصدی در تأمین آب در حوضه تالاب دارند، 

گر اراده بر تأمین آب حداقلی می‌بود، در این  خاطرنشان می‌کند: »ما در محیط‌زیست معتقدیم ا
ایامی کـه آب بـرای کشـاورزی شـرق اصفهان بـاز می‌شـد، با اندکـی افزایـش دبـی از بالادسـت نیاز 
آبـی تـالاب گاوخونـی را هم می‌توانسـتند تأمیـن کننـد.« مدیرکل حفاظت محیط‌زیسـت اسـتان 
اصفهـان می‌افزایـد: »به‌هرحـال از اواخر اردیبهشـت تا هفتـه اول خـرداد بهترین فرصـت بود که 
یک نوبت دیگر مرطوب‌سازی تالاب انجام شود تا هم حیات پرندگان مهاجر به مخاطره نیفتد 
وهم گردوغبار این پهنه ۴۷ هزار هکتاری را مدیریت کنیم و سـه ماه تابسـتان مشـکلی نداشته 
باشیم؛ اما این اتفاق نیفتاد.« لاهیجان‌زاده با بیان اینکه پیگیر تأمین حقابه تالاب هستیم، در 
خصوص نتیجه شکایت محیط‌زیسـت از شـرکت آب‌منطقه‌ای برای حقابه گاوخونی، تصریح 
کان پابرجاسـت، پرونـده قضایـی مفتـوح اسـت و در حـال حاضـر دادگاه  می‌کنـد: »شـکایت کمـا
یک گروه کارشناسـی تعیین کرده که مسـائل مربـوط به تـالاب را بررسـی و به قوه قضائیـه گزارش 
کنند.« همچنین معـاون محیط‌زیسـت طبیعی و تنـوع زیسـتی اداره‌کل حفاظت محیط‌زیسـت 
استان اصفهان به مهر می‌گوید: »بیشترِ غباری که در اصفهان طی تیر امسال با آن درگیر بودیم 
به کانون‌های داخلی اسـتان برمی‌گردد که بخشـی از سـمت مناطق شـرق و شـمال اسـتان بوده 
کبـری  با اشـاره به اینکه اسـتان اصفهـان بیـش از یک‌میلیـون و ۷۰۰ هـزار هکتار  است.«حسـین ا
عرصه غبارخیز دارد، می‌افزاید: »تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد در چهارم تیر کانون‌هایی در 
شمال استان اصفهان در منطقه اردستان و آران‌وبیدگل و جنوب سمنان فعال شده و ریزگردهای 
آن تا کلان‌شـهر اصفهان و یـزد هم رفته اسـت؛ همچنین به‌صـورت کانون‌های محلـی، خیزش 
لحظه‌ای گردوغبار را در شرق اصفهان از منطقه سـجزی، برخوار و تالاب گاوخونی داشتیم.«او 
خاطرنشان می‌کند: »تشدید بیابان‌زایی و ادامه خشکی تالاب گاوخونی باعث خیزش گردوغبار 
می‌شود. با توجه به اینکه در بهار و تابستان جهت باد در استان از شرق به غرب می‌وزد، از سمت 
تالاب گاوخونی و ورزنه به سمت اصفهان وزش باد را داریم و با کمترین وزش باد غبار آن منطقه 

به سـمت کلان‌شـهر اصفهـان خیـزش می‌کند.«

لیلا مقیمی
دبیرگروه جامعه

بـازنـشـسـتـــه‌هـــای تـأمـیـــن اجـتـمـاعـــی 
خسـته‌اند. خیلی‌هایشـان می‌گوینـد مدام 
هشتشـان گـرو نه‌شـان اسـت و تاب‌وتـوان 
ندارنـد؛  را  زندگـی  هزینه‌هـای  اداره 
سـالمندانی که پـس از سـه دهه کار کـردن، 
تـوان پرداخـت برخـی از هزینه‌هـای خـود 
ج و  را ندارنـد و انـدک حقوقشـان کفـاف خـر
ج زندگی را نمی‌دهد؛ چه برسد به اینکه  بر
بخواهند هزینه‌های درمانشان را از جیب 
کـه خیلی‌هایشـان از وضعیـت  بدهنـد؛ چرا
و نحـوه پوشـش خدمـات درمانـی بیمـه 
تکمیلـی راضـی نیسـتند. آن‌هـا می‌گوینـد 
به‌رغـم پرداخـت حـق بیمـه تکمیلـی از 
کـز درمانـی،  حقوقشـان، بسـیاری از مرا
خدمـات خـود را به آن‌هـا ارائـه نمی‌دهند و 
به‌ناچار باید از جیب، هزینه‌هـا را پرداخت 
کنند؛ برخی هم می‌گویند به همین دلیل، 
ترجیـح داده‌انـد بیمـه خـود را قطـع کننـد 
و از فرزندانشـان بخواهنـد آن‌هـا را تحـت 

پوشـش بیمـه درآورنـد.

اصرار بازنشستگان
 انکار بیمه‌ها

هفتـم  دهـه  روزهـا  ایـن  کـه  عبـدالله 
زندگـی‌اش را می‌گذرانـد، یکـی از همیـن 
افـراد اسـت. او سال‌هاسـت کـه بازنشسـته 
شـده و دیگـر کار نمی‌کنـد. می‌گویـد کـه 
حقوقش چیـزی حـدود 17 میلیـون تومان 
ج  اسـت کـه بـه‌زور می‌توانـد بـا آن مخـار
زندگـی‌اش را تأمین کنـد. عبـدالله می‌گوید 
تا همین یک سـال گذشـته تحت پوشـش 
بیمه »آتیه‌سازان« بوده است؛ اما »به‌رغم 
پرداخت حق بیمه برای خودم و همسـرم، 
خدمـات مناسـبی را دریافـت نمی‌کردیـم. 
کـز درمانـی، اصال بـا ایـن بیمـه  خیلـی از مرا
قرارداد نداشـتند یـا آن را قبـول نمی‌کردند؛ 
به خاطر همین، مجبور بودیم هزینه‌های 
مختلفی مثل انجـام آزمایش، سـونوگرافی 
و... را از جیـب بپردازیـم.« این‌هـا درحالـی 
بـا بالارفتـن سـن، بیماری‌هـا  کـه  اسـت 
یکی‌یکـی خودشـان را نشـان می‌دهنـد و 
باعـث می‌شـوند سـالمندان، نیاز بیشـتری 
بـه اسـتفاده از خدمـات درمانـی داشـته 
باشـند: »تـا همیـن یـک سـال گذشـته روال 
گرفتـم،  همیـن بـود تـا بالاخـره تصمیـم 
بیمـه تکمیلـی "آتیه‌سـازان" را قطـع کنـم و 
از بیمـه پسـرم کـه کارمنـد اسـت، اسـتفاده 
کنـون هـم خیلـی راضـی‌ام؛ چـون  کنـم. ا
کـز درمانـی  بیمـه جدیـد، بـا بسـیاری از مرا
قـرارداد دارد و خـودم و همسـرم می‌توانیـم 
از خدمـات درمانی به‌طور رایگان اسـتفاده 
کنیـم.« راضیه هـم می‌گوید بـه خاطر عدم 
پوشـش خدمـات مختلـف، مـادرش را کـه 
بازنشسته تأمین اجتماعی است، خودش 
بیمه کرده اسـت: »مادرم معلم بوده اسـت 
و حالا، پنج شش سـالی از بازنشستگی‌اش 
می‌گـذرد. اوایـل خـودش حـق بیمـه رد 
می‌کـرد بـه خیـال اینکـه بتوانـد از خدمـات 
درمانـی مختلـف اسـتفاده کنـد؛ امـا دوسـه 
سالی که گذشت، دیگر تمایلی به استفاده 
از بیمـه تکمیلـی بازنشسـتگان نداشـت. 
کـز، طرف قـرارداد این  می‌گفت خیلی از مرا
بیمه نیسـتند یا اینکه در صـورت پرداخت 
کتـوری بـه بیمـار ارائـه  هزینـه از جیـب، فا
نمی‌دهنـد؛ همیـن هـم شـد کـه بیمـه‌اش 
را قطـع کـرد و خـودم بیمـه‌اش کـردم.« تـا 
پیـش از عیـد نـوروز، بیمـه »آتیه‌سـازان«، 
عهـده‌دار ارائـه خدمـات بیمـه تکمیلـی بـه 

بازنشسـتگان بـود؛ بیمـه‌ای کـه خیلی‌هـا 
از خدمـات آن راضـی نبودنـد و همیشـه 
انگشـت اتهـام بـه سـمتش دراز می‌کردنـد؛ 
موضوعـی کـه علیرضـا نمـازی، مدیرعامل 
شـرکت آتیه‌سـازان حافـظ، در گفت‌وگـو بـا 
»ایسـنا« دربـاره‌اش گفتـه بـود: »صنـدوق 
بازنشستگی کشوری از شهریورماه گذشته 
بدهـی خـود بـا آتیه‌سـازان را تسـویه نکـرده 
و همیـن امـر موجـب بدهـکاری شـرکت بـه 
کـز درمانـی طـرف قـرارداد شـده اسـت.  مرا
بـا توجـه بـه عـدم برگـزاری مناقصـه بیمـه 
تکمیلی درمان سال ۱۴۰۳ توسط صندوق 
بازنشستگی کشـوری،‌ در راسـتای تسهیل 
رونـد درمانـی بیمه‌شـدگان مشـترک ایـن 
صنـدوق، مقـرر شـد شـرکت آتیه‌سـازان 
حافظ تا پایان اردیبهشـت، بـرای خدمات 
بسـتری، اعمـال جراحـی، رادیوتراپـی، 
تهیـه داروی بیمـاران خـاص و همچنیـن 
کـز درمانـی طـرف  شـیمی‌درمانی در مرا
حافـظ  آتیه‌سـازان  شـرکت  بـا  قـرارداد 
معرفی‌نامـه آنلایـن صـادر کنـد.« او بـا بیان 
اینکه براساس قرارداد منعقدشده، شرکت 
آتیه‌سـازان حافظ تنها وظیفه رسـیدگی به 
اسـناد و مـدارک پرونده‌هـای بیمه‌شـدگان 
صنـدوق بازنشسـتگی کشـوری و تحویـل 
برعهـده  را  صنـدوق  بـه  فایل‌بانک‌هـا 
دارد، می‌گویـد: »طبق قـرارداد سـال ۱۴۰۲، 
قرار بـر ایـن شـد کـه بیمه‌شـدگان صنـدوق 
کـز  بازنشسـتگی کشـوری از امکانـاتِ مرا
درمانی طـرف قرارداد با شـرکت آتیه‌سـازان 
حافـظ اسـتفاده کننـد؛ از سـوی دیگـر نیـز 
شـرکت بـه اسـناد و مـدارک پرونده‌هـای 
بازنشسـتگی  صنـدوق  بیمه‌شـدگان 
کشـوری رسـیدگی کنـد. یکـی از مهم‌تریـن 
مؤلفه‌هـای ایـن نـوع قـرارداد، پرداخـت 
به‌صورت به‌روز است؛ متأسفانه مشکلات 
بازنشسـتگی  صنـدوق  مالـی  مسـائل  و 
کشـوری و عـدم تسـویه بـه‌روز بـا شـرکت 

آتیه‌سـازان حافـظ موجـب شـده اسـت در 
حال حاضر آتیه‌سازان بیش از ۱۵۰۰ میلیارد 
تومان بدهی به مراکز درمانی طرف قرارداد 
داشـته باشـد و ایـن موضـوع چالـش بزرگـی 
بـرای شـرکت آتیه‌سـازان حافـظ ایجـاد 
کـرده اسـت. تعـداد پرونده‌هـای صنـدوق 
بازنشسـتگی کشـوری مربـوط بـه بیـش از 
دو میلیـون بیمه‌شـده اسـت. رسـیدگی بـه 
اسـناد و مدارک پرونده‌های بازنشسـتگان 
کشـوری به‌صـورت بـه‌روز انجـام می‌شـود. 
صنـدوق بازنشسـتگی کشـوری بیـش از 
شـش مـاه اسـت کـه بـه شـرکت پرداختـی 
نداشـته و همیـن امـر موجـب بدهـکاری 
کزدرمانی طرف قرارداد شـده  شـرکت به مرا
اسـت.« مهـرداد دارانی، عضـو کمیته بیمه 
و تأمین اجتماعی خانه کارگر نیز دراین‌باره 
در گفت‌وگو با رسـانه‌ها می‌گوید: »واقعیت 
امر این اسـت که شـرکت آتیه‌سـازان حافظ 
به‌عنـوان تأمین‌کننـده بیمـه تکمیلی یک 
صنـدوق اسـت و ماهیـت شـرکت بیمـه 
نـدارد.« او بـا بیان اینکـه »بیمه آتیه‌سـازان 
حافظ متأسفانه ذیل بیمه مرکزی نیست« 
اظهار می‌کند: »مثال در حوزه بیمـه مرکزی 
چیـزی بـه نـام "مانـده" نداریـم. ۵۰ درصـد 
بیمه‌هـای اشـخاص بـرای بیمـه مرکـزی 
مـی‌رود؛ امـا ایـن بـرای بیمـه آتیه‌سـازان 
حافظ متفاوت اسـت؛ زیرا در این صندوق 
بیمه‌گـر تکمیلـی، از 100درصـد حـق بیمـه 
۸۰درصـد مبلـغ بـه خدمـات بیمـه تکمیلی 
بـرای  ۲۰درصـد  و  می‌یابـد  اختصـاص 
هزینه‌های خودشان نگه داشته می‌شود؛ 
گـر ریسـک را  امـا شـرکت‌های بیمـه دیگـر ا
بپذیرنـد، خسـارت ممکـن اسـت تـا ۲۰۰ یـا 
۳۰۰ درصـد حـق بیمـه نیـز باشـد و آنـان نیـز 
کنـون بـا ایـن  پرداخـت را انجـام دهنـد. ا
وضعیت خـاص مدیریتی بیمه‌گر تکمیلی 
مـا نمی‌توانـد ادامـه مسـیر دهـد و حیـات و 
ممـات ایـن مجموعـه بـه همـان دریافـت 

۲۰درصـد هزینـه از ناحیه حق بیمه اسـت. 
بیمـه  اساسـنامه  گذشـته  در دهه‌هـای 
آتیه‌سـازان حافـظ چنـان تغییـر کـرد کـه بـا 
اضافه‌کـردن بنـدی مقـرر شـد بیمه‌هـای 
تکمیلی نیـز بتوانند ذیل بیمه این شـرکت 
باشـند. از آنجـا کـه ایـن مجموعـه ذیـل 
وزارت بهداشـت اسـت، بیمـه مرکـزی کـه 
خود دولتی است، نتوانسته این مجموعه 
را ذیـل خـود درآورد. نامه‌نگاری‌هایـی 
در ایـن رابطـه صـورت گرفتـه اسـت کـه بـر 
اسـاس آن بیان شـده باید این شرکت ذیل 
بیمه مرکـزی درآید؛ امـا ایـن نامه‌نگاری‌ها 
هنوز به ثمر ننشسته است. علت این است 
کـه شـرکت می‌خواهـد ایـن حالـت ۸۰-۲۰ 
خـود را حفـظ کنـد؛ ایـن در حالـی اسـت کـه 
گـر ایـن مجموعـه زیـر نظـر بیمـه مرکـزی  ا
بیایـد، دیگـر بـه یـک وظیفـه تخصصـی 
بیمـه  در  مرکـزی  بیمـه  می‌کنـد.  عمـل 
امـوال ۲۵درصد حـق بیمـه و در بیمه‌های 
اشـخاص ۵۰ درصـد حـق بیمـه را می‌گیـرد 
و بـر عملکـرد شـرکت‌های بیمـه ذیـل خـود 
نظـارت می‌کنـد. بعـدا در صـورت وقـوع 
خسارت یا هزینه، این مبلغ را برمی‌گرداند. 
این روابـط مالی باعث ایجاد نظـارت از بالا 
بـه پاییـن بـه شـرکت‌های بیمـه می‌شـود. 
علـت نارضایتـی بازنشسـتگان کشـوری 
و تأمیـن اجتماعـی از بیمه‌تکمیلی‌شـان 
نظـام  همیـن  دلیـل  بـه  کـه  اسـت   ایـن 
۲۰-۸۰ حـق بیمـه و فشـار هزینه‌هـای 
درمانی شرکت بیمه‌کننده تکمیلی با وقوع 
هزینه‌ها مجبور است مبالغ را امحال کرده 
و بـه آینـده موکـول کنـد و تسویه‌حسـابی با 
خ ندهـد؛ در برخـی  کتورهـای درمانـی ر فا
مـوارد نیـز بـرای جلوگیـری از ایـن رونـد، 
مجبور به قراردادن فرانشیزهای نامتعارف 
در بعضی موارد درمانی مهم تکمیلی شده 
که هزینـه از جیـب بازنشسـته از این طریق 

افزایـش می‌یابـد.«

مشکلی که هنوز پابرجاست!
امسـال، امـا شـرکت ارائه‌دهنـده خدمـات 
بیمه تکمیلی به بازنشسـتگان تغییـر پیدا 
کـرد و بیمـه ملـت، عهـده‌دار آن شـد؛ امـا  
بازنشسـتگان هنـوز از خدمـات دریافتـی 
کبـر کمالـی، رئیس  رضایـت کامـل ندارنـد. ا
هـیــئـت‌مــدیـــره کانــون بـازنـشـسـتــگان 
اسـتانداری، دراین‌بـاره بـه »اصفهان‌زیبا« 
گذشــتـــه شــرکـــت  می‌گویـد: »تـــا ســـال 
آتیه‌سـازان واسـطه‌ای بـود بـرای دریافـت 
پرداخـت  و  بازنشسـتگان  کتورهـای  فا
آن توسـط صنـدوق بازنشسـتگی انجـام 
می‌شـد. در ایـن میـان، امـا دو مشـکل 
وجـود داشـت: اول اینکـه، هزینه‌هـای 
کـز تحـت قـرارداد به‌موقـع پرداخـت  مرا

کز  نمی‌شـد و همیـن هـم باعـث می‌شـد مرا
درمانـی خدمـات مناسـب و مسـتمر بـه 
بازنشسـتگان ارائـه ندهنـد؛ بـرای مثـال، 
فـرد بازنشسـته بـرای انجـام آزمایـش بـه 
مرکـز  امـا  می‌کـرد؛  مراجعـه  آزمایشـگاه 
چـون پولـی دریافـت نکـرده بـود، بـه بیمـار 
کتـور  خدمتـی ارائـه نمـی‌داد یـا پرداخـت فا
با تأخیر انجام می‌شـد؛ مثلا هنوز بسـیاری 
از بازنشسـتگان از صنـدوق طلـب دارنـد؛ 
کتور را ثبـت کرده  درحالی‌کـه آتیه‌سـازان فا
کنون بیمه ملت،  است.« به گفته کمالی، ا
همـه‌کاره شـده اسـت؛ امـا بازنشسـتگان 
کنـون  کـه ا همچنـان ناراضـی هسـتند؛ چرا
از هر بازنشسـته‌ای حدود 107هزار تومان، 
یعنـی  می‌شـود؛  دریافـت  بیمـه  حـق 
افزایـش 60درصـدی حـق بیمـه نسـبت 
بـه سـال گذشـته؛ درحالی‌کـه سـقف بیمـه 
مورداستفاده برای بازنشسـتگان به اندازه 
سـال گذشـته بـوده و خدمت جدیـدی هم 
بـه آن اضافـه نشـده اسـت؛ به‌رغـم اینکـه 
تعرفه‌های پزشکی امسال حدود 35درصد 
افزایش یافته اسـت. از طرف دیگر، امسال 
بازنشسـته‌ها بایـد حـدود 30درصـد نیـز 

فرانشـیز پرداخـت کننـد.« 
مشـکلات بازنشسـته‌ها یکـی‌دو تا نیسـت. 
گرچـه آن‌هـا تـا پیـش از ایـن آتیه‌سـازان را  ا
مقصـر اصلـی در تأمیـن نیازهـای درمانـی 
خـود می‌دانسـتند، حـالا بـا تغییـر شـرکت 
بیمـه همچنـان مشـکلات آن‌هـا ادامـه 
دارد. عیدعلـی کریمـی، فعـال کارگـری، 
دراین‌بـاره بـه رسـانه‌ها می‌گویـد: »در حال 
حاضـر بازنشسـتگان مبلغـی اضافـه بـرای 
بیمه تکمیلی پرداخت می‌کنند و از شرکتِ 
متولـی بیمـه تکمیلـی هـم رضایـت ندارند. 
بـا اصـل و اسـاسِ بیمـه تکمیلـی مخالـف 
هسـتیم. قانـون الـزام، تأمیـن اجتماعـی را 
ملـزم بـه پرداخـتِ صفـر تـا صـدِ هزینه‌های 
کـرده اسـت. پـس وقتـی از نیـازِ  درمـان 
بازنشسـتگان و کارگـران بـه بیمـه تکمیلـی 
می‌گوییـم، یعنـی ایـن قانـون اجـرا نشـده 
اسـت و هیـچ برنامـه‌ای هـم بـرای اجـرای 
آن وجـود ندارد.سـازمان تأمیـن اجتماعـی 
۵۰ درصد از هزینه بیمه تکمیلی را پرداخت 
می‌کند؛ امـا مـن معتقدم پولـی که سـازمان 
تکمیلـی  بیمـه  بـرای  اجتماعـی  تأمیـن 
پرداخت می‌کنـد، در واقـع به هدر مـی‌رود. 
ایـن وسـط تنهـا عـده‌ای سـود می‌کننـد و 
سـرِ بازنشسـتگان بـی‌کلاه می‌مانـد؛ چـون 
بازنشسـتگان آن‌طـور کـه بایـد از شـرکت 
بیمه‌پـرداز خدمـات نمی‌گیرنـد؛ البتـه این 
امکان وجود دارد که برخی از بازنشستگان 
بعضـی خدمـات را از ایـن شـرکت بگیرنـد؛ 
امـا مسـئله ایـن اسـت کـه دسـتیابی بـه 
خدمـات بیمـه تکمیلـی نـه واقعـا تکمیلـی 
و جامـع اسـت و نـه آسـان.« بـه گفتـه او، کار 
بـه جایـی رسـیده اسـت کـه بیمـه مـادر در 
بسـیاری از بیمارسـتان‌های خصوصـی 
موردقبـول قـرار نمی‌گیـرد. ازطرفـی، برخـی 
بـالای  تعرفه‌هـای  دلیـلِ  بـه  پزشـکان 
بیمارسـتان‌های خصوصـی، بیمـاران را 
بـه ایـن بیمارسـتان‌ها می‌کشـانند. ببینیـد 
ایـن وضعیـت چـه فشـاری بـه بازنشسـته 
وارد می‌کنـد؛ ازیک‌طـرف، گاهـی مجبـور 
می‌شـود از بیمارسـتان خصوصـی خدمات 
گـر در آن بیمارسـتان بیمـه مـادر و  بگیـرد. ا
بیمـه تکمیلـی پذیرفتـه نشـود، بازنشسـته 
مجبـور می‌شـود هزینـه را از جیـبِ خـود 
پرداخـت کنـد و بعـد هـم بـرود هفت‌خـوان 
رسـتم را طـی کنـد تـا بلکـه بتوانـد بخشـی 
از پـولِ خـود را پـس بگیـرد. بـا مسـتمریِ 
ناچیـزی کـه بازنشسـته می‌گیـرد، تأمیـن 
هزینه‌هـای درمـان بسـیار سـخت اسـت.

بازی بیمه با بازنشستگان!
 جمعی از بازنشستگان تأمین اجتماعی در گفت‌وگو با »اصفهان‌زیبا« 

از وضعیت بیمه تکمیلی خود گلایه می‌کنند

گرچه بازنشستگان تا  ا
پیش از این آتیه‌سازان 

را مقصر اصلی در 
تأمین نیازهای درمانی 

خود می‌دانستند، 
حالا با تغییر شرکت 

بیمه همچنان 
مشکلات آن‌ها

 ادامه دارد
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تاسیس موسسه غیر تجاری انتشارات حدیث راه عشق در تاریخ 1403/05/17 به شماره ثبت 7606 به شناسه ملی 14013627131 
گهی می‌گردد. نام : انتشــارات حدیث راه عشــق موسســه غیر تجــاری موضوع  ح زیر جهــت اطلاع عموم آ ثبت و امضــا ذیل دفاتر تکمیــل گردیده که خلاصه آن به شــر
لات و کتب. به موجب مجوز از اداره کل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برابر با شماره مجوز 7052 در تاریخ  فعالیت :چاپ و نشر کتاب و لیتوگرافی و ترجمه متون و مقا
گهی به ثبت رسید. به موجب مجوز از اداره کل خیریه فرهنگی حدیث راه عشق برابر با شماره مجوز 1 در تاریخ1403/04/23 در  1403/04/27در استان مربوطه این آ
گهی به ثبت رسید. مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان، شهرستان اصفهان، بخش مرکزی، شهر اصفهان،  استان مربوطه این آ
ک 353، طبقه همکف کدپستی 8136914741 سرمایه شخصیت حقوقی 1,000,000 ریال  درب کوشک، کوچه شهید احمد رضا نعمتی 9، خیابان آیت اله کاشانی، پلا
قای امیرحســین بانکی پور فرد به  قای داود اثنی عشــران به شــماره ملی 1271343975 دارنده 100000 ریال سهم الشرکه آ نقدی میزان سهم الشــرکه هر یک از شــرکا آ
شماره ملی 1284738426 دارنده 700000 ریال سهم الشرکه آقای سید مهدی صدری به شماره ملی 1288087845 دارنده 200000 ریال سهم الشرکه مدیران آقای داود 
قای امیرحسین بانکی پور  اثنی عشران به شماره ملی 1271343975 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود آ
قای سید مهدی صدری به  فرد به شماره ملی 1284738426 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود آ
شماره ملی 1288087845 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق 
قایان بانکی، صدری و اثنی  و اسناد بهادار و تعهد آور موسسه از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با دو امضا آ
گهی های موسسه تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور، به منزله  لانتشــار اصفهان زیبا جهت درج آ عشران همراه با مهر موسسه معتبر می باشد. روزنامه کثیر ا

اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 
ک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1766453( اداره کل ثبت اسناد و املا

گهی مزایده  آ
شرکت خدمات نیکوی شهر

شرکت خدمات نیکوی شــهر در نظر دارد  2 دستگاه  خودرو کامیونت 
سقف فلزی ایسوزو NKR سفید رنگ مدل 1389 با دستگاه پرس زباله 
را از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط 
کثر به  گذار نماید لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت می شود حدا وا
گهی مزایده  جهت دریافت اسناد مزایده و  مدت 10 روز از زمان انتشار  آ
ارائه قیمت پیشنهادی به دفتر مرکزی شرکت واقع در اصفهان، بزرگراه 
صیاد شیرازی، باندکندرو غربی، نبش چهارراه رکن الدوله، ساختمان 

نیکوشهر1، طبقه دوم مراجعه نمایند.
1-ســپرده شــرکت در مزایــده بــرای هــر دســتگاه خــودرو هفتصــد 
میلیــون  ریــال مــی باشــد کــه باید بصــورت ســپرده نقــدی به حســاب 
100785981266 نزد بانک  شهر شعبه علامه امینی پرداخت گردد و یا 
ضمانت نامه بانکی با اعتبار سه ماهه و قابل تمدید به نام این شرکت، 

همراه اسناد مزایده ارائه گردد.
گهی مزایده بر عهده برنده یا برندگان مزایده می باشد. 2-هزینه درج آ
3-شرکت خدمات نیکوی شهر در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات 

مختار است.
4-چنانچه هــر کدام از شــرکت کنندگان بعــد از برنده شــدن از انجام 
تعهدات خودداری کند سپرده شرکت در مزایده به نفع شرکت خدمات 

نیکوی شهرضبط خواهد شد.
شرکت خدمات نیکوی شهر

گهی اصلاحی شرکت سهامی خاص ره جویان سلامت اصفهان   آ
به شناسه ملی 10260698030 و شماره ثبت 51193 

گهی تغییرات شماره 140230402085024909 مورخ1402/10/11   عطف به آ
عبــارت )بــا توجــه بــه تفویــض اختیــار مجمــع عمومــی فــوق العــاده مــورخ 
 1402/09/30در خصوص عملی نمودن افزایش سرمایه به هیئت مدیره...( 
ح ذیــل اصلاح مــی گــردد: »به اســتناد  گهــی مذکــور به شــر از قلــم افتاده کــه آ
صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1402/10/02 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: با 
توجه به تفویض اختیار مجمع عمومــی فوق العاده مــورخ 1402/09/30 در 
خصوص عملــی نمــودن افزایش ســرمایه بــه هیئت مدیره، ســرمایه شــرکت 
لا بــردن مبلغ اســمی ســهام از مبلغ  از محــل ارزیابی دارایــی های شــرکت و با
10000000000 ریــال بــه مبلــغ 3153000000000 ریــال افزایــش یافــت و مــاده 5 
ح اصلاح گردید: سرمایه شــرکت مبلغ 3153000000000  اساسنامه بدین شــر
ریال نقدی است منقسم به 1000000 سهم 3153000 ریالی که 999995 سهم با 
نام عادی و 5 سهم با نام ممتاز با حق رای دویست برابر سهام عادی می‌باشد 

و تماما پرداخت شده است. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1766497(

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص ره جویان سلامت اصفهان   آ

به شناسه ملی 10260698030 و شماره ثبت 51193 

به استناد صورتجلســه هیئت مدیره مورخ  1402/10/02تصمیمات 

ذیل اتخاذ شــد: ســرمایه شــرکت از محل ارزیابی دارایی های شرکت 

لا بــردن مبلــغ اســمی ســهام از مبلــغ 10000000000 ریــال بــه مبلــغ  و بــا

ح  3153000000000 ریال افزایش یافت و ماده 5 اساســنامه بدین شر

اصلاح گردید: سرمایه شرکت مبلغ 3153000000000 ریال نقدی است 

منقسم به 1000000 سهم 3153000 ریالی که 999995 سهم با نام عادی 

و 5 سهم با نام ممتاز با حق رای دویست برابر سهام عادی می باشد و 

تماما پرداخت شده است. 

ک اســتان اصفهــان اداره ثبت شــرکت ها و  اداره کل ثبــت اســناد و املا

موسسات غیرتجاری اصفهان )1766500(

تاسیس شرکت سهامی خاص سامان ابنیه نقش جهان درتاریخ 1403/05/17 به شماره ثبت 77808 به شناسه ملی 14013629093 
گهی می‌گردد. موضوع فعالیت :تهیه و اجرای طرح های نوسازی و بهسازی بافت‌های  ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آ
فرسوده و تاریخی شهری و روستایی. طراحی - فضاسازی معماری داخلی با استفاده از هنرهای آینه کاری - گچ بری - نقاشی دیواری - لایه چینی - کاشی کاری - مقرنس 
کاری . طراحی - احیا و ساخت باغ و باغچه شامل محوطه سازی - آبنما و فضاسازی سنتی و مدرن در داخل و خارج بنا. طراحی و تولید آثار ماندگار ، هدایای خاص، تندیس، 
کن بافت فرسوده. ایجاد کارگاههای تولید صنایع دستی همچون قلم زنی - مینا کاری  کت و ساخت نماد و استندهای مبلمان شهری. خرید و فروش و بهره برداری از اما ما
- خاتم سازی - فیروزه کوبی - ملیله سازی - زرگری ) ضریح سازی ( - فرش بافی - گره چینی - و تولید درب های چوبی خاص. اخذ تسهیلات مالی و اعتباری،مشارکت 
مدنی با بانک‌ها و سایر مؤسسات مالی ، اعتباری و سرمایه گذاری جهت پیشبرد اهداف شرکت با رعایت و ضوابط مربوطه جهت تحقق اهداف شرکت. سرمایه گذاری 
در سایر شرکت‌ها و ایجاد شرکت‌های جدید در ارتباط با موضوع فعالیت شرکت با رعایت مقررات مربوطه. شرکت در مناقصه و مزایده های مرتبط با فعالیت های شرکت 
کن  در داخل و خارج از کشــور. طراحی، نظارت و اجرای کلیه عملیات ســاخت و مرمت بناهای قدیمی اعم از مسکونی - مساجد - حســینیه و امامزاده ها - هتل ها - اما
عمومی - اداری - کاخ‌ها - موزه ها - کاروانسراها با بکارگیری معماری سنتی متناسب با اقلیم زندگی و فرهنگ اقوام مختلف ایرانی . درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای 
لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان، شهرستان اصفهان، بخش مرکزی، شهر اصفهان، خلجا، کوچه کازرونی 
ک قدیمی 60، طبقه همکف کدپستی 8135614581 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1,000,000,000 ریال  ک 74، پلا 30 ]39[، کوچه شهید ارفعی 1 ]4[، پلا
نقدی منقسم به 1000 سهم 1000000 ریالی تعداد 1000 سهم آن با نام عادی مبلغ 350000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 207167 مورخ1403/05/13  
قای سعید عرب بیگی جزی  نزد بانک بانک شهر شعبه جهان نما با کد 6102765 پرداخت گردیده است والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد اعضا هیئت مدیره آ
به شماره ملی 5110603049 نماینده حقوقی ، سامان گستر اصفهان به شناسه ملی 10260333521 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای مازیار زنگوئی به 
کی  شماره ملی 2297881339 نماینده حقوقی ، هامون گستر اصفهان به شناسه ملی 10260335903 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای رضا را
به شماره ملی 5110695156 نماینده حقوقی ، سامان اسکان نقش جهان به شناسه ملی 10260462987 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای رضا 
کی به شماره ملی 5110695156 به سمت مدیرعامل )خارج از هیئت مدیره( به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل  را
چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری به امضاء مدیرعامل و یکی از اعضای هیئت مدیره و اوراق عادی و اداری با امضای 
قای عبداله رحمانی به شماره ملی 5759359835 به سمت بازرس اصلی  مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر است اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آ
قای احمدرضا اسدی خلیلی به شماره ملی 6219397118 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال. روزنامه کثیر الانتشار اصفهان زیبا جهت درج  به مدت 1 سال آ

گهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.  آ
ک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1766501( اداره کل ثبت اسناد و املا

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود رایا پرتو الکترونیک فاطر در تاریخ 
 1403/05/17به شماره ثبت 77810 به شناسه ملی 14013629722 

ح زیر جهت اطلاع  ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شر
گهی می‌گــردد. موضــوع فعالیــت : طراحــی ، تولید و ســاخت ســامانه  عمــوم آ
های اپتیکی، الکترونیکی، مکانیک ، شبکه و نظارت تصویری و برنامه نویسی 
اجرای پروژه های اپتیک، الکترونیک، مکانیک برنامه نویسی، شبکه و نظارت 
تصویری مشاوره ، اجرا، تامین قطعات و برگزاری کارگاه علمی در حوزه اپتیک، 
الکترونیکی، مکانیک، شــبکه و نظــارت تصویــری و برنامه نویســی درصورت 
لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت 
به مدت نامحدود مرکز اصلی : اســتان اصفهان، شهرســتان شــاهین شــهر و 
میمه، بخش مرکزی، شهر شاهین شهر، عطار، کوچه فرعی 3]فرعی 3غربی[، 
خیابان انوری، پلاک 2، بین 3و4غربی، طبقه همکف کدپستی 8318748161 
سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 100,000,000 ریال نقدی میزان 
قــای محمدرضا شــمس زفــره به شــماره ملی  ســهم الشــرکه هر یک از شــرکا آ
قای عباس شــمس به  1292605855 دارنده 5000000 ریال ســهم الشــرکه آ
شــماره ملی 5100149167 دارنده 95000000 ریال ســهم الشرکه اعضا هیئت 
قای محمدرضا شمس زفره به شماره ملی 1292605855 به سمت  مدیره آ
قای عباس شــمس به شــماره  عضو اصلی هیئت مدیــره به مدت نامحدود آ
ملی 5100149167 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت 
مدیرعامل به مدت نامحــدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اســناد بهادار 
و تعهد آور شــرکت از قبیل چــک ، ســفته ، بــروات ، قراردادها، عقود اســامی و 
همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت 
لانتشار  معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر ا
گهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت  اصفهان زیبا جهت درج آ

مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1766506(

گهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود مهام تجهیز اسپادان به شناسه ملی 14013538238 و به شماره ثبت 77613  آ
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1403/05/03 تصمیمات ذیل اتخاذ شد خانم فرشته قنبری شیخ شبانی کد ملی 1289396582 با پرداخت 
ح  1.000.000 ریال به صندوق شرکت در زمره شرکاء درآمد. سرمایه شرکت از مبلغ 500.000.000 ریال نقدی به 501.000.000 ریال افزایش یافت و ماده 4 اساسنامه به شر
زیر اصلاح شد: سرمایه شرکت 501.000.000 ریال نقدی است که تماما به صورت نقد پرداخت گردیده است و در اختیار مدیران شرکت قرار گرفت. اسامی شرکاء و میزان 
قای مسعود علی بیگی کد ملی 1271163616 دارنده 50.000.000 ریال سهم الشرکه 2- خانم شیما باقری نقنه کد ملی  ح می باشد: 1- آ سهم الشرکه هر یک بدین شر

4640118945 دارنده 450.000.000 ریال سهم الشرکه 3- خانم فرشته قنبری شیخ شبانی کد ملی 1289396582 دارنده 1.000.000 ریال سهم الشرکه .
ک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1766507( اداره کل ثبت اسناد و املا

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص ره جویان سلامت اصفهان   آ
به شناسه ملی 10260698030 و به شماره ثبت 51193

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ1401/10/24  تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد خانم مهری ملک پور تهرانی به شماره ملی 1282230050 به سمت نایب 
رئیس هیئت مدیره تا تاریخ1403/10/24 و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره 
قای شهرام شفیعی به شماره ملی 1285798368  تا تاریخ 1403/10/24 آ
قــای میثــم  بــه ســمت مدیرعامــل خــارج از اعضــاء تــا تاریــخ 1403/10/24 آ
صرامی به شــماره ملــی 1292917997 به ســمت عضو اصلــی هیئت مدیره 
 تا تاریخ 1403/10/24و به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ1403/10/24  
قــای شــهرام منادی بــه شــماره ملــی 1817109332 به ســمت عضــو اصلی  آ
هیئت مدیره تا تاریخ 1403/10/24 انتخاب گردیدند کلیه اسناد و اوراق بهادار 
و تعهدآور شرکت از قبیل چک، ســفته ، بروات ،قراردادها و عقود اسلامی و نیز 
وکالتنامــه وکلای دادگســتری با امضای مشــترک نایــب رئیس هیئــت مدیره و 
رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت و در غیاب هر یک از اشخاص موصوف 
با امضای دو عضو از اعضای هیئت مدیره و اســناد و اوراق و مکاتبات عادی و 
اداری بــا امضــای مدیرعامل و یا هر یــک از اعضــای هیئت مدیره همــراه با مهر 

شرکت معتبر می باشد .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1766486(

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص ره جویان سلامت اصفهان   آ

به شناسه ملی 10260698030 و به شماره ثبت 51193 

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 

 1401/09/12تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: موسسه حسابرسی امین 

تدبیر بصیر به شناســه ملی 10103512680 به ســمت بــازرس اصلی 

قای احمدرضا مشــرف جــوادی به شــماره ملی  تا پایان ســال مالــی و آ

1285906136 به سمت بازرس علی البدل تا پایان سال مالی انتخاب 

گهی های  لانتشــار اصفهــان زیبا جهت نشــر آ گردیدند. روزنامه کثیرا

شرکت تعیین گردید. صورتهای مالی ســال مالی منتهی به 29 اسفند 

ماه 1400 مورد تصویب قرار گرفت. 

ک اســتان اصفهــان اداره ثبت شــرکت ها و  اداره کل ثبــت اســناد و املا

موسسات غیرتجاری اصفهان )1766489(

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص ره جویان سلامت اصفهان  آ

 به شناسه ملی 10260698030 و به شماره ثبت 51193 

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 

 1402/04/31تصمیمات ذیل اتخاذ شد: موسسه حسابرسی امین 

تدبیر بصیر به شناســه ملی 10103512680 به ســمت بــازرس اصلی 

قــای احمدرضا مشــرف جــوادی به شــماره ملی  تا پایان ســال مالی وآ

1285906136 به سمت بازرس علی البدل تا پایان سال مالی انتخاب 

گهی های  لانتشــار اصفهان زیبــا جهت نشــر آ گردیدند روزنامــه کثیرا

شرکت تعیین گردید.صورتهای مالی ســال مالی منتهی به 29 اسفند 

ماه 1401 مورد تصویب قرار گرفت.

ک اســتان اصفهــان اداره ثبت شــرکت ها و   اداره کل ثبت اســناد و املا

موسسات غیرتجاری اصفهان )1766491(

گهی تغییرات شرکت ره جویان سلامت اصفهان سهامی خاص   آ
به شماره ثبت 51193 و شناسه ملی 10260698030 

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 
1400/10/01 تصمیمــات ذیــل اتخــاذ شــد : صــورت وضعیــت مالــی و 
حساب سود و زیان شــرکت منتهی به 99/12/30 مورد تصویب قرار 
گرفت. نوید نجات بخش آزادانی دارای شماره ملی 1284840298 و 
مهری ملک پور تهرانی دارای شماره ملی 1282230050 و میثم صرامی 
دارای شماره ملی 1292917997 به عنوان اعضای هیئت مدیره برای 
مدت دو ســال انتخــاب گردیدنــد .موسســه حسابرســی امیــن تدبیر 
شناســه ملی 10103512680 به ســمت بازرس اصلی و احمد مشرف 
جوادی به شــماره ملــی 1285906136 به عنوان بــازرس علی البدل 
لانتشار اصفهان  برای مدت یکســال انتخاب گردیدند. روزنامه کثیر ا

گهی های شرکت تعیین گردید.  زیبا جهت درج آ
ک اســتان اصفهــان اداره ثبت شــرکت ها و  اداره کل ثبــت اســناد و املا

موسسات غیرتجاری اصفهان )1766493(

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص ره جویان سلامت اصفهان   آ
به شناسه ملی 10260698030 و شماره ثبت 51193

 به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ1401/10/24  
تصمیمات ذیل اتخاذ شد: خانم مهری ملک پور تهرانی به شماره ملی 1282230050، 
قای شهرام منادی به شماره ملی  قای میثم صرامی به شماره ملی 1292917997 و آ آ
1817109332 به ســمت اعضای اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1403/10/24 انتخاب 

گردیدند. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1766454(

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص ره جویان سلامت اصفهان   آ
به شناسه ملی 10260698030 و شماره ثبت 51193 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ 1403/04/30 موسسه حسابرسی 
امین تدبیر بصیر بشناسه ملی 10103512680 به سمت بازرس اصلی - احمدرضا مشرف 
جوادی به شماره ملی 1285906136 به ســمت بازرس علی البدل تا پایان سال مالی 
گهی های شــرکت تعییــن گردید .  انتخاب گردیدنــد . روزنامه اصفهــان زیبا برای چاپ آ

صورتهای مالی سال مالی منتهی به 29 اسفند ماه 1402 تصویب شد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1766510(

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص ره جویان سلامت اصفهان به شناسه ملی 10260698030 و به شماره ثبت 51193  آ
به اســتناد صورتجلســه هیئت مدیــره مــورخ 1403/01/20 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: بــا توجه به تفویــض اختیار مجمــع عمومی فوق العــاده مورخ 
 1402/11/09در خصوص عملی نمودن افزایش سرمایه به هیئت مدیره، سرمایه شرکت از محل مطالبات حال شده و واریز نقدی و صدور سهام جدید 
)طی گواهی شماره 1403/14036 مورخ 1403/01/21 نزد بانک گردشگری شعبه سیتی سنتر ( از مبلغ 3153000000000 ریال به مبلغ 7409550000000 
ح اصلاح گردید: سرمایه شــرکت مبلغ 7409550000000 ریال نقدی است منقسم به 2350000 سهم  ریال افزایش یافت و ماده 5 اساسنامه بدین شر

3153000 ریالی که 2349995 سهم با نام عادی و 5 سهم با نام ممتاز با حق رای دویست برابر سهام عادی می باشد و تماما پرداخت شده است.
ک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1766452(  اداره کل ثبت اسناد و املا
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 صحابه

 یکی از ما
 سلمان چه کرد که از اهل‌البیت شد؟

 

هرچنــد عبــارت »ســلمان منــا اهل‌البیــت« در منابــع حدیثــی 
اهل ســنت تنهــا بــا یک مضمــون نقــل شــده، امــا ایــن عبارت 
در منابــع حدیثــی شــیعه چندیــن مرتبــه و بــا مضامیــن 
مختلــف تکــرار شــده اســت؛ به‌عنــوان نمونــه، حدیــث 
ســلمان منــا اهــل البیــت را شــیخ صــدوق در امالــی از قــول 
اســت: کــرده  نقــل  مضمــون  ایــن  بــا  حضرت‌علــی)ع( 
، بَحــرٌ لا يُــدرَكُ قَعــرُهُ، وهُــوَ مِنّــا  لِ وعِلــمَ الآخِــرِ وَّ

َ
 »أدرَكَ عِلــمَ الأ

أهــلَ البَيــتِ«؛ »بــه دانــش اول و آخــر رســيده اســت؛ دريايــى 
اســت كــه ژرفايــش ناپيداســت. او از مــا خانــدان اســت.«

 از امام‌ســجاد)ع( نیــز ایــن عبــارت در اصــول کافــی بــا 
مَــا صَــارَ  مضمــون دیگــری چنیــن روایــت شــده اســت: »إِنَّ
هْــلَ اَلْبَيْــتِ فَلِذَلِكَ نَسَــبْتُهُ 

َ
ــا أ ــهُ اِمْــرُؤٌ مِنَّ نَّ

َ
سَــلْمَانُ مِــنَ اَلْعُلَمَــاءِ لِ

إِلَــى اَلْعُلَمَــاءِ«؛ »ســلمان ازايــن‌رو ازجملــه علمــا شــد كــه او 
مــردی اســت از مــا خانــواده و ازاین‌جهــت او را در رديــف 

علمــا آوردم.«
ــام ســلمان فارســی، ایــن روایــت  ــز ذیــل ن  در رجــال کشــی نی
ج  از امام‌صــادق)ع( ثبت‌شــده اســت کــه منصوربــن بــزر
کــه مــن زیــاد از شــما  گفتــم  می‌گویــد: بــه امام‌صــادق 
می‌شــنوم کــه دائــم یــاد ســلمان فارســی می‌کنیــد. ایشــان 
 تَقُــلْ سَــلْمَانَ الْفَارِسِــیَّ وَ لَکِــنْ قُــلْ سَــلْمَانَ 

َ
فرمــود: »فَقَــالَ ل

«؛ »ســلمان فارســی نگو، ســلمان محمــدی بگو.« دِیَّ الْمُحَمَّ
کــرم)ص(  ، پیامبــر ا  چنیــن به‌نظــر می‌رســد کــه اولین‌بــار
عبــارت مذکــور را دربــاره ســلمان فارســی بــه کار بــرد؛ ســپس 
این عبــارت توســط دیگر معصومــان)ع( به‌صورت مســتقیم 
یا بــه نقل از جــد بزرگوارشــان دربــاره جایــگاه او مورداســتفاده 

ــت. ــه اس قرارگرفت

 علل تشرف به دامان اهل‌البیت
 شــایــد بــتــوان در روایـــات و احــادیــث معصومان، ردپــایــی 
البیت  از علل متصف‌شدن سلمان بــه صفت منا اهــل 
 را پیدا کــرد کــه در ادامـــه بــه برخی از آن‌هــا اشـــاره خواهد 

شد.
 محرم راز پیامبربودن یکی از دلایــل صــدور عبارت »منا 
اهل‌البیت« بــرای سلمان فارسی اســت. در روایتی پیامبر 
کرم )ص( در مجلسی از همگان به غیر از اهل‌بیت خود  ا
خواستند که آنجا را ترک کنند. هنگامی‌که سلمان فارسی 
برخاست تا بــرود، حضرت به ایشان فــرمــود:»‌ای سلمان! 
تو بنشین که تو از اهل‌بیت ما هستی.« با توجه به اینکه 
غالبا دستور ترک مجلس هنگامی صادر می‌شود که بزرگی 
بخواهد با نزدیکانش اســراری را در میان بگذارد، از این 
صحنه می‌توان به‌شدت اعتماد پیامبر نسبت به سلمان 

پی برد.
 یکی دیگر از دلایل متصف‌شدن سلمان به اهل‌البیت عالم 
بودن اوست. جایگاه دانش او به‌حدی بود که او را در زمره 
اهل‌بیت قرار داد. هرچند کیفیت این دانش بر ما پوشیده 
اســت، طبق مضمون احــادیــث اهل‌البیت و به‌خصوص 
حدیث شریف امــام‌عــلــی)ع(، علم الأولــیــن و الآخــریــن نزد 

سلمان بود.
ــاد)ع( به  ــام‌ســـجـ  عــلــم لــدنــی نــیــز در روایـــتـــی دیــگــر از امـ
سلمان فارسی نسبت‌داده‌شده است. در این روایــت امام 
زین‌العابدین، علم سلمان را از منشأ دیگری دانسته و علم 

سلمان را از جانب خدای تعالی برمی‌شمرند.
ــی از پیامبر نــقــل شـــده اســـت که  ــت  در کــافــی کلینی، روای
ایشان ضمن پاسخ به شکایت سلمان از برخی صحابه در 
برتری‌جویی نسبت به او به درجه تقوای سلمان اشاره کرده 

که باعث برتری‌اش نسبت به دیگران شده است. 

 فراخوان

جایزه ادبی یوسف

ــی یــوســف ویــژه  فـــراخـــوان سیزدهمین دور ه جــایــزه ادبـ
داســتــان کــوتــاه دفــاع‌مــقــدس، از ســوی ســازمــان‌ ادبــیــات و 
تاریخ دفاع‌مقدس در استان اصفهان منتشر شد. این جایزه 
ادبــی در قالب داستان کوتاه، داستانک و فلش فیکشن 
)داستان آنی(، با موضوع دفاع‌مقدس و ادبیات مقاومت و 
پایداری، پذیرای آثار نویسندگان و اهالی قلم خواهد بود. 
توجه به ویژگی‌های بومی و پرداختن به نقش رزمندگان و 
مردم هر استان در آثار ارسالی، در داوری آن‌ها امتیاز ویژه 

خواهد داشت.
با توجه به برگزاری جایزه ادبی یوسف در دو بخش ملی و 
استانی، هر نویسنده فقط مجاز به شرکت در یک استان 
اســت؛ امــا محدودیتی در تعداد آثــار ارسالی وجــود نــدارد. 
داســتــان‌هــای ارســالــی از ســوی شرکت‌‌کنندگان نیز نباید 
پیش‌ازاین در کتاب مستقل، مشترک یا نشریات منتشر شده 
باشند. آثار برگزیده افزون بر دریافت هدایای نقدی، لوح 
تقدیر و تندیس جایزه، در قالب کتاب نیز به چاپ خواهند 
رسید.علاقه‌مندان برای شرکت در سیزدهمین دوره جایزه 
ادبی یوسف می‌توانند تا ۱۵ مهر سال جاری، آثار خود را در 
قالب word و با قلم B zar و اندازه ۱۴ در پیام‌رسان‌ ایتا به 

شماره ۰۹۳۸۸۲۳۷۵۷۷ ارسال کنند.
اطلاعاتی از قبیل نــام و نام‌خانوادگی، ســال تولد، میزان 
تحصیلات، محل سکونت و شماره تلفن همراه و ثابت 
ج شــود؛  شرکت‌کنندگان باید در انتهای آثــار ارســالــی در
همچنین به‌منظور دريــافــت اطــاعــات بیشتر و تماس با 
دبیرخانه جایزه ادبی یوسف، شماره تلفن ۰۳۱۳۲۶۸۳۱۸۲ 
ــادآور می‌شود؛ جایزه  پاسخ‌گوی پرسش‌ها خواهد بــود.‬ ی
ــار و نشر  ــی یــوســف از ۱۳۸۵ از ســـوی بــنــیــاد حــفــظ آثـ ادبـ

ارزش‌های دفاع مقدس آغاز به کار کرد.
این جایزه به نام شهید یوسف ملک‌شامران، از نویسندگان 
شهید دفاع‌مقدس، نام‌گذاری شده و کمک به تولید داستان 
کوتاه در حــوزه دفــاع مقدس، ازجمله اهــداف برگزاری آن 

است./ ایکنا

کـــرم)ص( بـــا مضمـــون   یکـــی از ویژگی‌هـــای ســـلمان کـــه بـــه مقـــام او جایگاهـــی ممتـــاز بخشـــیده، صـــدور حدیثـــی منقـــول از پیامبـــر ا
ـــا اهل‌البیـــت« اســـت؛ بدین‌گونـــه، حضـــرت محمـــد مصطفـــی )ص(، ســـلمان را ازجملـــه اهل‌بیـــت خـــود برشـــمرد. »ســـلمان من

ولایت‌مداری 

خطابه‌های یک ایرانی در حمایت از ولایت علوی
روز سـوم رحلت جان‌سـوز پیامبر )ص( فرا رسـیده بود. هنوز جسـد مقدس آن نازنیـن روی زمین 
ک نمـاز  بـود و مسـلمانان مدینـه و نواحـی و سـایر دیـار دسته‌دسـته می‌آمدنـد و بـر آن پیکـر پـا
می‌خواندنـد؛ در سـقیفه هـم تحولاتـی در حـال وقـوع بـود؛ امـا سـلمان فارسـی، صحابـه باوفـای 
پیامبر)ص( و علی )ع( در برابر وضع موجود، سکوت را روا نمی‌دید و بر اساس عهد خود با رسول 

خـدا )ص( در هـر جایی کـه جماعتـی می‌دیـد، فریـاد حق‌طلبانه سـر مـی‌داد.
به روایت امام باقر )ع( سه روز پس از دفن پیغمبر )ص(، سلمان خطابه‌ای با این مضمون را در 

فضای غم‌بار مدینه بیـان می‌دارد:
»ایها الناس! سـخنان مرا گـوش کنید و سـپس پیرامـون آن بیندیشـید. آری، ایـن را بدانید که به 
من علـم فراوانـی عطـا شـده و چنانچـه همـه آنچـه را دربـاره فضایـل امیرالمؤمنیـن )ع( می‌دانم 
بیان کنـم، گروهی از شـما مـرا مجنـون می‌پندارنـد و گـروه دیگری هـم می‌گوینـد که خدایـا! قاتل 

سـلمان را بیامرز!
گاه باشـید که شـما آرزوهایی را در دل می‌پرورانید که بلاها و حوادث تلخی در پی خواهد  باری، آ
داشـت. ایـن را هـم بدانید کـه نـزد علـی )ع(، علـم بـه مرگ‌هـا و بلاهـا موجـود اسـت. او به مسـائل 
گاهـی دارد و بـه روش  میـراث، وصیت‌هـا، تفکیـک سـخن حـق از باطـل و اصـل و نسـب افـراد آ
‌هارون‌بـن عمران نسـبت به بـرادر خویـش موسـی )ع( رفتار می‌کنـد؛ زیـرا رسـول خـدا )ص( به او 
فرموده اسـت: »تو وصی مـن در اهل‌بیت من و خلیفه من بر امت من هسـتی و تو نسـبت به من، 
مانند هارون نسبت به موسی )ع( هستی.« اما شما،‌ای مردم! سنت بنی‌اسرائیل را پیش گرفتید 
و از مجـرای حق به خطا رفتید؛ البته شـما حقیقـت را می‌دانیـد؛ اما بـه آن عمل نکردیـد. آری، به 
گـون و رنگارنگـی پیـدا کردیـد و ماننـد دو کفش  خـدا سـوگند شـما چـون بنی‌اسـرائیل حـالات گونا
کنده و آواره شـدید؛ولی ایـن را بدانید، به خدایی  مقابل هم قرار گرفتید و چـون پر اطراف تیر، پرا

گر ولایت علی )ع( را پذیرفته بودید، از نعمت‌های الهی بالای  که جان سلمان در اختیار اوست، ا
گر پرنده‌ای را می‌خواندید، در آسمان به  سر و پایین، یعنی از آسمان و زمین برخوردار می‌شدید و ا
گر ماهی‌های دریا را دعوت می‌کردید، نزد شـما می‌آمدند. این را هم بدانید  شـما پاسـخ می‌داد و ا
که ولی خـدا محتاج نشـده، از هـدف خویـش در راه اجرای احـکام الهـی بازنمی‌گـردد و دو نفر هم 
در حکـم الهی اختالف نخواهنـد داشـت؛اما افسـوس کـه از ولایت علـی )ع( شـانه خالـی کردید و 
کنون بایـد در انتظار بلاها به سـر برید و امید به بهبـودی را به  به پیروی دیگری گردن نهادیـد و ا
یأس تبدیـل کنید و مـا هم همه شـما را رهـا کردیـم و پیوند بـرادری میـان ما و شـما قطع شـد؛ ولی 

باز اعلام می‌کنم که به آل محمد)ص( بپیوندید؛ زیرا آنان پیشـوایان به سوی بهشت هستند و 
در روز قیامت، همه باید آنـان را فرا خوانند. آری، به سـوی امیرالمؤمنین، علی‌بـن اب‌یطالب)ع( 
بشتابید. به خدا سـوگند که همه ما بارها به ولایت و امیرمؤمنان سالم دادیم و تسلیم او شدیم و 
کید  پیغمبر)ص( هم با ما همگام بود و حتی آن حضرت چنین دستوری را به ما می‌داد وبر آن تأ
کنون چه بر سر شما آمده اسـت؟ آیا فضایل او را شـناخته‌اید و به او حسد می‌ورزید؟ مگر  داشت.ا
نمی‌دانید که‌ هابیل نسـبت به قابیل حسـد ورزید و او را به قتل رسـاند و گروهی از امت موسی‌بن 
عمران راه کفر را پیش گرفتند؟ کار این امت نیز مثل کار »بنی‌اسرائیل« می‌شود؟ راستی شما چه 
راهی را در پیش‌گرفته‌ایـد؟!‌ای مردم! وای به حال شـما، ما را با پسـر فلان و فلان چـه‌کار؟ آیا حق 
را نمی‌دانید، یا خود را به نادانی زده‌اید؟ آیا اسـیر حسادت شده‌اید یا خود را به حسـادت زده‌اید؟ 
گر این‌گونه باشـد، به خدا راه کفران را پیش گرفته‌ایـد و زمانی نمی‌گذرد که برخـی، گردن برخی  ا
دیگـر را با شمشـیر می‌زنیـد و شـاهدان، علیـه ب‌یگنـاه بـرای نابـودی او شـهادت می‌دهنـد و برای 

کافر بـه ب‌یگناهـی و نجات!
به‌هرحـال، ایـن را بدانید که من نظـر خـود را بیان کـردم. در برابر پیامبر خویش تسـلیم هسـتم و 
از مولای خـود و مولای هـر مـرد و زن مؤمنی اطاعت می‌کنـم، مولای ما علی، امیرالمؤمنین، سـید 

وصیین، پیشـوای روی‌سـفیدان و امام صادقان و شـهیدان و صالحان اسـت.«
در متـون تاریخـی آمـده اسـت کـه سـلمان در دفـاع از امامـت امـام علـی )ع(، نخسـت بخشـی از 
سـخنان خود را به فارسـی بیـان کرد و گفـت: »کردیـد و نکردیـد و ندانیـد که چـه کردید و حـق امیر 
ببردید.« بعد آن را به عربی ترجمه کرد و گفت: »اصبتم و اخطاتم، اصبتم سنة الاولین و اخطاتم 

اهل بیـت رسـول‌الله )ص(«. 
به نقل از کتاب »سلمان فارسی؛ استاندار مداین«، نوشته احمد صادقی اردستانی

 

الهه‌سادات بدیع‌زادگان
دبیر صفحه اندیشه

 رسیدن به جایگاهی در مقامات معنوی 
کـه انسـان را در زمـره »منـا اهل‌البیـت« 
قـرار دهـد، بـرای هرکسـی امکان‌پذیـر 
نیسـت. چنیـن فـردی قطعـا بـا جهـاد 
اسـت  توانسـته  نفـس  علیـه  مبـارزه  و 
امتیازهـای اخلاقـی متعـدد را کسـب و 
کنـد. سـلمان فارسـی  از رذایـل دوری 
ازجملـه افـرادی بـود کـه بنـا بـر احادیـث 
قـرار  البیـت  اهـل  زمـره منـا  متواتـر در 
داشـت. سـلمان فارسـی، صحابـی بـزرگ 
کـرم)ص(، نخسـتین  و نامـدار پیامبرا
مسـلمان ایرانـی و از اصحـاب خـاص 
امیرالمؤمنیـن، حضـرت علـی)ع( اسـت. 
طبـری و ابونعیـم اصفهانـی نـام اصلـی 
سـلمان را مابـه و ماهویـه دانسـته‌اند؛ 
امـا ابن‌بابویـه او را روزبـه و بلعمـی نـام 
اصلـی سـلمان را فیـروزان خوانده‌انـد. 
پـس‌از آنکـه ایـن صحابـی ایرانـی اسالم 
سـلمان  را  او  کـرم)ص(  پیامبرا  آورد، 

نامید.
 در تاریـخ و محـل تولـد او اختالف اسـت. 
بـا توجـه بـه شـواهد و قرائـن تاریـخ تولـد 
او بیـن سـال‌های ۵۳۱ تـا ۵۷۰ میالدی 
از  بسـیاری  شده‌اسـت.  زده  تخمیـن 
مورخـان، سـلمان را اهـل جـی اصفهـان 
شـهرهای  اهـل  را  او  دیگـر  برخـی  و 
رامهرمز، شهر‌شـاپور و شـیراز دانسته‌اند؛ 
امـا دراین‌میـان، انتصـاب او بـه جـی 
اصفهـان اعتبـار بیشـتری دارد؛ به‌ویـژه 
آنکـه سـلمان پـس از فتـح اصفهـان بـه 
دسـت مسـلمانان بـه آنجـا رفـت و مدتـی 
اقامـت گزیـد و مسـجدی در جـی بنـا کـرد 
کـه تـا قـرون ششـم و هفتـم همچنـان 

برجـای بـود.

حقیقت‌طلبی و سرگشتگی 
سلمان

 دوران زندگــی ســلمان فارســی را می‌تــوان 
بــه دو بخــش پیــش از اســام و پــس‌ازآن 
تقســیم کــرد. قبــل از ظهــور اســام، پــدر 
ســلمان کــه از دهقانــان و اشــراف زمیــن‌دار 
و بــزرگ‌زاده ایرانــی بــود، پیــرو آییــن زرتشــت 
بــود؛ ســلمان نیــز بــه تبعیــت از محیــط 
خانوادگــی و گرایــش دینــی پــدر از همیــن 
آیین پیــروی می‌کــرد؛ چنان‌کــه او همــواره از 
 برافروخته‌مانــدن آتــش آتشــکده مواظبــت 

می‌کرد.
 امــا ســلمان در ســن جوانــی و در پی آشــنایی 
بــا مســیحیانی کــه در پیرامــون او زندگــی 
می‌کردنــد، بــه ایــن دیــن گرایــش یافــت؛ 
هرچنــد بــرای تغییــر آییــن بــا مخالفــت 
سرســختانه‌ پــدر مواجــه بــود، تــا جایــی کــه 
بــه خاطــر ایــن موضــوع مدتــی در خانــه 
حبــس شــد. امــا ســلمان ســرانجام به‌منظور 
آشــنایی بیشــتر با آیین مســیحی راهی شــام 
شــد و از آنجــا به عــراق و روم شــرقی ســفر کرد 
و بــا اســقفان و راهبــان مســیحی متعــدد، 

گفت‌وگــو کــرد.
 بنا بــر گزارش‌هــای تاریخی، آخرین اســقفی 
ــت،  ــو می‌نشس ــه گفت‌وگ ــا او ب ــلمان ب ــه س ک
در هنــگام مــرگ، نــام و نشــان پیامبــر اســام 
را بــرای او ذکــر کــرد و با یــادآوری نشــانه‌های 
پیامبــر او را بــه جســت‌وجوی خاتم‌الانبیــا 
تشــویق کرد؛ ازاین‌رو، ســلمان برای یافتن و 
کــرم)ص( راهی حجاز شــد؛  دیدار بــا پیامبرا
امــا طــی حوادثــی بــه بردگــی مــردی یهــودی 
از اهالی یثــرب درآمد و در نخلســتان‌های او 

مشــغول بــه کار شــد.

 بالاخــره، ســلمان در ایــن شــهر، گم‌شــده 
خویــش را یافــت و بــه دیــدار پیامبــر)ص( 
نائــل آمــد و پــس‌از تطبیــق ویژگی‌هــای 
ایشــان با ویژگی‌هایی کــه بــرای آن حضرت 
در کتــب اهــل کتــاب نقــل شــده بــود، نبــوت 

ایشــان را قبــول کــرد.
از  را  ســلمان  حضرت‌محمــد)ص( 
صاحــب یهــودی‌اش خریــد و آزاد کــرد. او 
به‌قــدری زاهــد بــود کــه زیــر ســایه درختــان 
و دیوارهــا می‌زیســت و بــا ســاختن خانــه 
بــرای خــود مخالــف بــود؛ تــا آنکــه بــه 
اصــرار یکــی از دوســتانش بــه اقامــت در 
منزلــی رضایــت داد کــه بســیار کوچــک و 
ســاده بــود. ســهمی را کــه از بیت‌المــال 
می‌گرفــت، بــه نیازمنــدان مــی‌داد و از راه 

 ســبدبافی و کارهایــی ازاین‌دســت ارتــزاق
 می‌کرد.

سلمان و پیروزی در بزرگ‌ترین 
نبرد علیه پیامبر

 بنا بـر نقـل برخـی منابع، سـلمان فارسـی 
قبـل از جنـگ بـدر در همـان سـال اول 
هجری مسلمان شـد؛ ولی چون تا پیش 
ع جنـگ خنـدق در قـرن پنجـم  از وقـو
در  می‌شـد،  محسـوب  بـرده  هجـری 
جنگ‌هـای بـدر و احـد حضـور نداشـت. 
سـلمان اما در دیگر غزوات همراه پیامبر 

بـود. 
پیامبـر در جریـان عقـد اخوتـی کـه میـان 
بیـن  کـرد،  منعقـد  انصـار  و  مهاجـران 
سـلمان و ابـودردا کـه ازجهـت حکمـت 
و خـردورزی هم‌پـای هـم بودنـد، عقـد 

بسـت. اخـوت 
 پیشـنهاد حفـر خنـدق در بزرگ‌تریـن 
یعنـی   ، کفـار و  بیـن مسـلمانان  جنـگ 
اقدامـات مهـم  از  نبـرد خنـدق، یکـی 
 زندگانـی سـلمان پـس‌از اسالم‌آوردنش 

بود. 
سـپاه  و  پیامبـر  بـه  جنـگ  ایـن  در  او 
مسـلمانان پیشـنهاد داد کـه بـه شـیوه 
ایرانیـان بـرای مقابلـه بـا تجاوز مشـرکان 
گرد شـهر مدینه حفـر کنند.  خندقـی گردا
ایـن پیشـنهاد پذیرفتـه و سـبب پیـروزی 

مسـلمانان شـد.

سلمان و پذیرش ولایت علوی
اسالم،  پیامبـر مکـرم  رحلـت  از  پـس   
؛  سـلمان در کنـار صحابـی دیگـر پیامبـر
و  عمـرو  مقدادبـن  غفـاری،  ابـوذر 
عماریاسـر در حلقـه‌ نخسـتین حامیـان 
 خلافت امیرالمؤمنیـن، حضرت علی)ع( 

بود. 
نجاشـی، عالـم شـیعی در علم رجـال، به 
نقل از امام‌صادق)ع(‌ چنین آورده است 

کـه امـام در اشـاره بـه جایـگاه ابوحمـزه 
ثمالی، مقام او را با مقام والای سلمان در 
عصر خود مقایسـه کرده‌انـد. در ماجرای 
سقیفه، سلمان در تأسـف از روی‌گردانی 
خـواص از علی‌بن‌ابیطالـب)ع(، در برابـر 
گفـت:  شـهود بـه زبـان فارسـی چنیـن 
»کردیـد و نکردیـد« که این عبارت شـهره 

عـام و خـاص شـد. 
کـه  بـود  کسـانی  معـدود  از  یکـی  او 
حضـرت  دفـن  مخفیانـه  مراسـم  در 
فاطمه‌زهرا)س( حضور داشت و همواره 
در دوستی و وفاداری با اهل‌بیت و دفاع 

همه‌جانبـه از تشـیع سـرآمد بـود.

سلمان و حضور دوباره در وطن
در  مســـلمانان  لشـــکر  هنگامی‌کـــه   
زمـــان خلیفـــه دوم بـــه مدائـــن رســـید، 
ســـلمان از در صلح‌جویـــی بـــا مـــردم شـــهر 
صحبـــت کـــرد و بـــا تدبیـــر خیرخواهانـــه 
موجـــب تســـلیم بـــدون درگیـــری شـــهر 
تیســـفون و پیوســـتن چهارهـــزار نفـــر 
 از ســـپاهیان ایـــران بـــه لشـــکر اســـام 

شد. 
دســـت  بـــه  ایـــران  فتـــح  از  پـــس  او 
مســـلمانان، عهـــده‌دار حکومـــت مدائـــن 
ساســـانیان(  پایتخـــت  )تیســـفون، 
بـــا  مشـــورت  از  پـــس  او  البتـــه  شـــد؛ 
از  اجـــازه  کســـب  و  حضرت‌علـــی)ع( 
ایشـــان ایـــن مأموریـــت را پذیرفـــت و 
ــادگی، بـــدون هیـــچ خـــدم،  درنهایـــت سـ
حشـــم و تشـــریفاتی، ســـوار بـــر چهارپایـــی 
ســـاده و معمولـــی وارد شـــهر شـــد و تمامـــی 
مردمـــی را کـــه بـــرای اســـتقبال از او بـــه 
ــگفت‌زده  ــد، شـ ــده بودنـ ــهر آمـ ــرون شـ بیـ

کـــرد. 
ســـلمان فارســـی در زمـــان حکومـــت، 
ـــه  ـــت ب ـــرای خدم ـــود را ب ـــاش خ ـــت ت نهای
مـــردم و ترویـــج عملـــی اســـام در میـــان 

نوکیشـــان ایـــران بـــه کار بـــرد.

وقتی سلمان از اهل‌بیت 
محمدی شد

 یکـی از ویژگی‌هـای سـلمان کـه بـه مقـام 
او جایگاهـی ممتـاز بخشـیده، صـدور 
کـرم)ص(  پیامبرا از  منقـول  حدیثـی 
 بـا مضمـون »سـلمان منـا اهل‌البیـت«

 است. 
چنانچـه بیشـتر روایـات نقـل کرده‌انـد، 
ایـن سـخن در روز حفـر خنـدق و ‌هنـگام 
بحث میـان مهاجر و انصار دربـاره اینکه 
گـروه  دو  آن  از  کدام‌یـک  بـه  سـلمان 
تعلـق دارد، بـر زبـان پیامبـر جـاری شـد و 
بدین‌گونـه ایشـان سـلمان را از اهل‌بیـت 

خـود شـمردند. 
خـاص  جایـگاه  گویـای  حدیـث  ایـن 

کرم)ص( و اهل‌بیت  سـلمان نزد پیامبرا
و موقعیـت معنـوی برجسـته اوسـت. در 
حدیثـی از امام‌سـجاد)ع( کـه از طریـق 
امام‌صـادق)ع( نقـل شـده چنیـن آمـده 
اسـت کـه »سـلمان از اهل‌بیـت بـود و بـه 
همیـن دلیـل از صاحبـان علم محسـوب 
شـد.« در حدیثی دیگر از امام‌صادق)ع( 
از سـلمان بـا عنـوان »محـدث« یـاد شـده 
اسـت. نسـبت محـدث بـه سـلمان بـه 
ایـن معنـی اسـت کـه فرشـتگان بـر قلـب 
سـلمان فرود می‌آمدنـد و مطالبـی را به او 
القـا می‌کردنـد. دیگرحدیث گویـای مقام 
رفیع سلمان، حدیث شوق بهشت است 
کـه پیامبـر)ص( بـرای برخـی از اصحاب 

خـود بیـان کردنـد. 
چنـد  از  یکـی  سـلمان  روایـت  ایـن  در 
پیامبـر  کـه  شـده‌  دانسـته  صحابـه‌ای 
در  بـرای  بهشـت  اشـتیاق  از  کـرم  ا
آغـوش کشـیدن آنـان سـخن گفته‌انـد. 
در روایـت دیگـری کـه شـیخ طوسـی از 
امام‌صـادق)ع( نقـل کـرده، ایشـان سـه 
ویژگـی سـلمان را دلیـل بـر کثـرت ذکـر 
نـام او نـزد اهل‌بیـت دانسـته‌اند: ترجیـح 
خواسـت حضـرت علـی)ع( بـر خواسـت 
و  نیازمنـدان  دوست‌داشـتن  خـود؛ 
همراهـی بـا آنـان در مقابـل ثروتمنـدان و 
علاقه بـه دانـش و دانشـمند. شـخصیت 
حکیمانـه و ژرف‌اندیـش سـلمان سـبب 
باطنـی  بینـش  مظهـر  او  اسـت  شـده‌ 
شـناخته شـود و جایـگاه ویـژه‌ای نـزد 
برخی فرقه‌هـای مذهبی بـا گرایش‌های 

باطنـی داشـته باشـد.

سلمان در آثار بزرگان
 ابن‌بابویه متوفـی ۳۸۱، در کتابی به‌ نام 
»اخبار سلمان و زهده و فضائله« روایات 
مربـوط بـه احـوال سـلمان را گـردآورده 

اسـت. 
 ، طبرانـی در جلـد دوم المعجـم الکبیـر
حکایـات  و  سـخنان  از  مجموعـه‌ای 
از  او  از  نقل‌شـده  روایـات  و  سـلمان 
کـرم)ص( را گـرد آورده  زبـان پیامبـر ا
اسـت؛ ابن‌شهرآشـوب نیـز سـلمان را از 
پیشـگامان آثار مکتوب در سـنت شـیعی 
دانسته اسـت؛ در دوران متأخر هم میرزا 
کتابـی  حسـین نـوری، متوفـای ۱۳۲۰ 
الرحمـان فـی فضائـل  نـام »نفـس  بـه 
همـه  کوشـید  و  کـرد  تألیـف  سـلمان« 
روایات تاریخی درباره سلمان، احادیثی 
کـه او روایـت کـرده، سـخنان منسـوب 
بـه او، مناقـب، فضایـل و احادیثـی را کـه 
در شـأن او نقل‌شـده اسـت، گـردآوری 
کنـد؛  آثـار مکتوبی نیز به سـلمان فارسـی 
نسبت‌داده‌شـده، ازجملـه آنکـه شـیخ 
طوسـی اثری به ‌نـام خبر جاثلیـق الرومی 

را بـه او نسـبت داده اسـت.

 پایان یک حضور نورانی
عمـری  از  پـس  سـلمان  نهایـت،  در   
کسـب  و  گرامـی  پیامبـر  بـا  همنشـینی 
، در زمـان خلافـت  فیـض از آن بزرگـوار
عثمـان در مدائـن درگذشـت. وفـات او 
را در سـال ۳۳ هجـری گـزارش کرده‌انـد؛ 
امـا روایـات مختلفـی از تاریخ وفـات او به 
ثبت رسیده است. مزار سلمان در مدائن 
واقـع در عـراق کنونـی در نزدیکـی ایـوان 
کسـرا، اندکـی پـس از روسـتای حذیفـه 
هنـوز پابرجـا بـوده و مقبـره او از دیربـاز 
کنـون، زیارتـگاه مشـتاقان اهل‌بیـت  تا
اسـت؛ زیارت‌نامه‌هایـی نیـز در برخـی 
منابع شـیعی برای قرائـت در مـزار او نقل 

شـده اسـت.

 سلمان محمدی؛ فخر اصفهان
نگاهی گذرا بر زندگی و زمانه و شخصیت سلمان فارسی

شخصیت حکیمانه و 
ژرف‌اندیش سلمان 
سبب شده‌ است او 
مظهر بینش باطنی 

شناخته شود و جایگاه 
ویژه‌ای نزد برخی 

فرقه‌های مذهبی با 
گرایش‌های باطنی 

داشته باشد

سلمان یکی از معدود 
کسانی بود که در مراسم 
مخفیانه دفن حضرت 
فاطمه‌زهرا)س( حضور 

داشت و همواره در 
دوستی و وفاداری 
با اهل‌بیت و دفاع 
همه‌جانبه از تشیع 

سرآمد بود



isfahanziba.com  I S F A H A N - E - Z I B A  N E W S P A P E Risfahanziba.com  I S F A H A N - E - Z I B A  N E W S P A P E R

 اصفهان،خیابان فردوسی
بن‌بست امام )شماره 15(

تلفن:  32225251
حرف مردم: 500040002524

امور آگهی‌ها: 32225258

صاحب امتیاز شر کت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیـبا
مدیرمسئول دکتر علی قاسم زاده      مدیرعامل احسان تیموری سیچانی

سردبیر محمدحسین اعتزازیان

تحریریه   فرشاد توسلی،  سیده‌نرگس نظام‌الدین، الهه سادات بدیع‌زادگان، علیرضا وثیق و علی رئیسی)فرهنگ و هنر(
 محمدحسین اعتزازیان، لیلا مقیمی، فاطمه رجب‌زاده،  فائزه سراجان و احمد مهره کش )جامعه و روایت شهر(

محسن حیدری فرد ، لیلا کهلانی، زهره قندهاری و زهره‌سادات کاظمی )هم‌محله(، داوود جعفری، پگاه ظاهری و مینا ایزدی )اقتصاد و سیاست(
زینب تاج‌الدین )پایداری(، جواد جلوانی )تاریخ شفاهی(، نفیسه حاجاتی )میراث و گردشگری(، مهری مصور )ورزش(،  حمیدرضا نیکومرام )عکس(

علیرضا مظاهری، علی نصرآزادانی و سولماز رجبی )گرافیک(، سیدمیلاد میردامادی )چند رسانه‌ای(، عذرا دیانی، مائده رئوفی و سارا حفیظی )ویراستاری(
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سلامت خود را به یخ نفروشید

یـــک متخصـــص طـــب ســـنتی بـــه بیـــان توصیه‌هایـــی بـــرای 
نوشـــیدن آب پرداخـــت و گفـــت: خـــوردن آب یـــخ موجـــب ســـرد 

شـــدن معـــده می‌شـــود و ســـوءهاضمه بـــه همـــراه دارد.
رضـــا منتظر دربـــاره عـــوارض مصـــرف زیـــاد آب، به‌ویـــژه آب یـــخ 
کـــه در روزهای گـــرم بســـیار طرفـــدار دارد، گفـــت: آب مایـــه حیات 
و بـــرای بـــدن لازم اســـت، امـــا می‌توانـــد موجـــب غـــرق شـــدن 
نیـــز بشـــود.  ایـــن بـــاور کـــه به‌ویـــژه در تابســـتان هرچـــه بیشـــتر 
آب بنوشـــیم بهتـــر اســـت، نادرســـت اســـت و هـــر کـــس بـــه مقـــدار 
ـــد  ـــی کـــه فعالیـــت و تعریـــق دارد بای ـــه میزان ـــاز بدنـــش و ب موردنی
آب بخـــورد. مقـــدار آب موردنیـــاز یـــک کشـــاورز کـــه زیـــر آفتـــاب 
ـــر  فعالیـــت می‌کنـــد بـــا مقـــدار آب موردنیـــاز شـــخصی کـــه زیـــر کول
اســـت و فعالیـــت چندانـــی نـــدارد، متفـــاوت اســـت و هـــر فـــرد بایـــد 

بـــه مقـــدار آبـــی کـــه دفـــع می‌کنـــد آب بنوشـــد.
او ضمـــن اشـــاره بـــه اینکـــه مصـــرف آب یـــخ بســـیار مضـــر اســـت 
و موجـــب بـــروز کبـــد چـــرب می‌شـــود، ادامـــه داد: بســـیاری از 
افـــرادی کـــه کبـــد چـــرب دارنـــد آب یـــخ می‌نوشـــند؛ آن هـــم بـــه 
ــن  ــا ایـ ــه مـ ــن‌رو توصیـ ــذا و ازایـ ــراه غـ ــژه همـ ــاد و به‌ویـ ــدار زیـ مقـ
اســـت کـــه افـــراد اصـــا از آب یـــخ اســـتفاده نکننـــد و ســـعی کننـــد 

همـــراه بـــا غـــذا آب ننوشـــند.
 نهایتـــا همـــراه بـــا غـــذا می‌تـــوان یـــک لیـــوان آب نوشـــید و 
چنانچـــه قصـــد دارنـــد بیـــش از ایـــن مقـــدار را مصـــرف کننـــد بایـــد 
ــد. ــام  دهنـ ــن کار را انجـ ــذا ایـ ــوردن غـ ــاعت پـــس از خـ یـــک سـ

ایـــن متخصص طب ســـنتی بـــا بیـــان اینکـــه همچنین خـــوردن 
آب یـــخ موجـــب ســـرد شـــدن معـــده نیـــز می‌شـــود کـــه کـــوره بـــدن 
اســـت و ســـوءهاضمه را بـــه همـــراه دارد و ســـبب بـــروز علائمـــی 
نظیـــر نفـــخ، درد معـــده و بـــزرگ شـــدن شـــکم می‌شـــود، افـــزود: 
کیـــد شـــده اســـت،  ازایـــن‌رو همان‌گونـــه کـــه در روایت‌هـــا نیـــز تأ
ـــه از وعـــده غذایـــی،  ـــا فاصل ـــد آب به‌صـــورت جرعه‌جرعـــه، ب بای
ــخ  ــدون یـ ــده و بـ ــال خنـــک شـ ــا در یخچـ ــه نهایتـ ــی کـ ــا دمایـ بـ
ـــرار  ـــتفاده ق ـــرد مورداس ـــر ف ـــاز ه ـــا نی ـــق ب ـــن مطاب ـــت و همچنی اس

گیـــرد./ میـــزان

آن شش‌ماه اضافه زندان!

 معلوم شد که ما از قتل دخترک مبرا شده‌ایم. قاضی ما را در قتل 
دخترک شریک ندانست و از شش اتهام در کیفرخواست، پنج قتل 
را پذیرفت، که همه نظامی و مسلح و عضو ارتش اسرائیل بودند. 
اما من با اینکه از باطل شدن حکم اعدام خوشحال بودم، برای 
شش ماه حکم زندان سروصدا راه انداختم. ۵۴۷ سال که عمر ده 
نسلِ پشت سر هم است و معلوم نیست ده نفر پشت سر هم ۵۴۷ 
سال عمر کنند. اما آن شش‌ماه برایم سؤال بود. با فریاد گفتم: 
»آقای رئیس! من می‌خواهم بدانم شما چرا آن شش‌ماه را اضافه 
کردید؟ من به ۵۴۷ سال اعتراض ندارم؛ به شش ماه اعتراض 
دارم. مگر قرار است ما پول تمبر و مالیات را هم بدهیم؟« قاضی 
که دید من این شش ماه را به مسخره گرفته‌ام، دستور داد مرا از 
جلسه بیرون کنند، اما من همچنان فریاد می‌زدم که چرا مرا به 

شش ماه دیگر محکوم کردند؛ مگر ۵۴۷ سال کم است؟
اوضاع عجیب‌غریبی به وجود آمده بود. همه حاضران از صادر 
نشدن حکم اعدام ناراضی بودند. شاکیان خصوصی، نمایندگان 
دولت اسرائیل، دادستان و حتی خبرنگاران از صادر نشدن حکم 
اعدام و نتیجه رأی دادگاه رضایت نداشتند و اعصابشان خرد شده 

بود. من هم برای شش ماه آخر حکم چانه می‌زدم.
گفت: »شش ماه  دوباره مرا به دادگاه برگرداندند. قاضی 
محکومیت شما برای ورود غیرقانونی به اسرائیل بوده است.« 
گفتم: »چشم؛ برای عملیات بعدی، حتما از ناقوره ویزا خواهم 

گرفت و بعد به اسرائیل خواهم آمد.«
 »حقیقت سمیر«، نوشته سمیر قنطار، انتشارات سوره مهر
صفحه ۱۳۶

 باستان‌شناس 
 پیش‌بینی‌های

 یک کتیبه چهارهزارساله

محققـان بالاخـره توانسـتند لوح‌هایـی را کـه بیـش از صد سـال 
قبـل در عـراق کنونـی کشـف شـده بـود، رمزگشـایی کننـد. ایـن 
لوح‌هـا کـه به خـط میخـی نوشـته شـده بودنـد، چهارهزار سـال 
اسـاس  بـر  را  پیش‌بینـی  یـا  فـال  نوعـی  و  دارنـد  قدمـت 

ماه‌گرفتگی‌ها نشان می‌دهند.
ج، اسـتاد بازنشسـته بابلـی دانشـگاه لنـدن و جونکو  اندرو جـور
تانیگوچـی کـه محققـی مسـتقل اسـت، بـر ایـن باورنـد کـه ایـن 
لوح‌هـای گلـی، قدیمی‌تریـن نمونـه فـال ماه‌گرفتگـی بـه خـط 
کنـون کشـف شـده اسـت. گویـا کسـانی کـه  میخـی اسـت کـه تا
ایـن لـوح را سـاختند، از شـب، حرکـت سـایه‌ها و تاریـخ و مـدت 
اسـتفاده  پدیده‌هـا  شـگون  پیش‌بینـی  بـرای  خسـوف‌ها 

می‌کردنـد.
در یکی از این لوح‌ها در مورد تمدن عیلام، نوشـته شـده اسـت 
گـر کسـوف پنهـان و یک‌بـاره نمایـان شـود، پادشـاهی  کـه »ا
خواهـد مـرد، عیلام نابـود خواهـد شـد...«؛ در لـوح دیگـری 
گـر کسـوف در جنـوب آغاز شـود و سـپس  گفته‌شـده اسـت که »ا
کد سـقوط خواهند کرد«؛ این دو منطقه  ک شود، سـوبارتو و آ پا
نیـز در آن زمـان هـر دو در بین‌النهریـن بودنـد. در لوحـی دیگـر 
 نیـز گفتـه شـده اسـت کـه »کسـوف در عصـر نشـان‌دهنده آفـت

 است«.
ایـن فال‌ها کمـک می‌کننـد تـا محققـان از تجربیات گذشـته 

بـرای درک نشـانه‌های موجـود در فال‌هـا اسـتفاده کنند. 
محققـان می‌گوینـد ممکـن اسـت منشـأ برخـی از ایـن فال‌ها 
و  پدیده‌هـا  مشـاهده  بـا  کـه  باشـد  طبیعـی  تجربه‌هـای 

فاجعه‌هـا بـه وجـود آمـده اسـت.
  بااین‌حـال، بسـیاری از نشـانه‌ها احتمـالاً از طریـق یـک 
سیسـتم نظـری تعیین‌شـده‌اند کـه ویژگی‌های کسـوف را به 

نشـانه‌های مختلـف مرتبـط می‌کنـد.
لوح‌هـای خـط میخـی احتمـالا از سـیپار آمده‌اند؛ شـهری که 
در عـراق کنونی شـکوفا شـده اسـت. در زمـان نـگارش الواح، 
امپراتـوری بابـل در بخش‌هایـی از منطقـه شـکوفا شـده 
بـود. این الـواح نیـز بیـن سـال‌های ۱۸۹۲ تـا ۱۹۱۴ بخشـی از 
کنون به‌طـور کامل ترجمه  مجموعه موزه بریتانیا شـد؛ اما تا

و منتشـر نشـده بـود.

تلاش برای پیش‌بینی آینده
در بابــل و ســایر نقــاط بین‌النهریــن، ایــن اعتقــاد قــوی وجــود 
داشــت کــه رویدادهــای آســمانی می‌تواننــد آینــده را پیش‌بینــی 

کننــد.
بــرای مردمــان باســتان، رویدادهــای آســمان نشــانه‌های 
رمزگذاری‌شــده‌اند که توســط خدایان به‌عنوان هشــداری درباره 

آینــده‌ کســانی کــه روی زمین‌انــد در نظــر گرفتــه شــده‌اند. 
کســانی کــه پادشــاه را نصیحــت می‌کردنــد، آســمان شــب را زیــر 
کادمیــک متونی  نظــر داشــتند و مشــاهدات خــود را با مجموعــه آ
کــه بــرای فــال آســمانی ثبــت شــده بــود، مطابقــت می‌دادنــد. 
امــا پادشــاهان در بین‌النهریــن باســتان بــرای پیش‌بینــی 
 آنچــه در راه اســت، تنهــا بــه آن نشــانه‌های کســوف تکیــه

 نمی‌کردند.
مــردم بــر ایــن بــاور بودنــد کــه می‌تواننــد مراســم خاصــی را انجــام 
دهند تــا فال‌های بــد را باطــل کننــد و با نیروهای شــیطانی کــه در 
گــر فــال آن  پشــت آن نهفتــه اســت مقابلــه کننــد. بنابرایــن حتــی ا
فــرد بــد باشــد، مــردم بازهــم معتقــد بودنــد کــه می‌تواننــد از آینــده 

پیش‌بینی‌شــده اجتنــاب کننــد. /خبرآنلایــن

   سلامت  قفسه کتاب 
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عکس : خبرگزاری ایرنا

تنگه چیتابه )چیتاوه( که از رودخانه 
 کبگیان سرچشمه می‌گیرد 

در نزدیکی روستای »پراشکفت« 
و در فاصله ۷۶ کیلومتری 

شهر یاسوج قرار گرفته است. 
رودخانه کبگیان از میان روستای 

»پراشکفت« گذر کرده، به تنگه 
چیتاوه رسیده و در نهایت به رود 

کارون سرازیر می‌شود. تنگه چیتابه 
شامل کوه‌های برافراشته، مناطق 

جنگلی و یک رودخانه است که سد 
 انتهایی آن امکان شنا را 
 برای گردشگران منطقه 

فراهم کرده است.

   دیروزنامه 
 روز خبرنگار

کانون شهر

خبرنگاری شغل دوم من است
صبح‌های من با صدای 

منیره‌السادات کاویانی
خبرنگار

دلـنـــشـین  و  شــیــریــن 
خنده‌هــای فــرزندانم 
از  قبل  می‌شود.  آغاز 
اینکه به دنیای کار و سوژه‌ها فرو روم، فکر و ذکرم با صبحانه و نیازهای 
فرزندانم است. وقتی آن‌ها را به مدرسه می‌فرستم، من می‌مانم و نوزادی که 
تمام امیدش به آغوش گرم من است. من می‌مانم و سوژه‌هایی که منتظر 
توجه و قلم من هستند و من می‌مانم با تعادلی که باید میان این دو جهان زیبا 
برقرار کنم. به‌عنوان مادر، مسئولیت بزرگ و مقدس پرورش و تربیت فرزندانم 
را بر عهده دارم. هر لحظه‌ای که با آن‌ها سپری می‌کنم، فرصتی است برای 
یادگیری، عشق‌ورزی و ایجاد خاطرات بی‌بدیل. از سوی دیگر، خبرنگاری به 
من اجازه می‌دهد تا در دنیای پرهیجان و پویا رسانه‌ها غوطه‌ور شوم و به 
موضوعات مهم جامعه بپردازم.اغلب اوقات، درست زمانی که در حال نوشتن 
یک گزارش هستم، دختر کوچکم که تنها هشت ماه دارد، با چشمان کنجکاو 
به سمت لپ‌تاپم می‌آید و تلاش می‌کند با انگشتان کوچکش کلیدها را فشار 
دهد. این لحظات از چالش‌برانگیزترین و در عین حال شیرین‌ترین لحظات 

زندگی من است؛ چرا که نه توان ناراحت کردن دختر کوچکم را دارم و نه 
می‌توانم گزارشی را که قول داده‌ام ناتمام بگذارم.اما سعی می‌کنم لبخندی 
بر لبانم بنشانم و یادآور شوم که زندگی با تمام سختی‌ها و مشغله‌هایش، 
لحظات ناب و زیبایی دارد که نباید از دست داد. به چشمانش نگاه می‌کنم، 
لپ‌تاپم را کنار می‌گذارم و چنددقیقه‌ای با او بازی می‌کنم. چه‌بسا این 
وقفه‌های کوچک، به من انرژی و انگیزه بیشتری برای ادامه کار می‌دهند.

بااین‌حال، صادقانه بگویم، گاهی از دخالت‌های کودکم کلافه می‌شوم. وقتی 
سعی می‌کنم تمرکز کنم و او به سمت من می‌آید یا توجه می‌خواهد، لحظاتی 
پیش می‌آید که احساس می‌کنم تمام انرژی‌ام تحلیل رفته است. در چنین 
لحظاتی، به خودم یادآوری می‌کنم که شغل اول من مادری است. این 
یادآوری به من کمک می‌کند تا صبور باشم و اهمیت این لحظات گذرا را درک 
کنم. کودکان سریع رشد می‌کنند و این دوران هرگز باز نخواهد گشت.
درعین‌حال، خبرنگاری شغلی دشوار و پرچالش است. چالش‌های زیادی در 
این مسیر وجود دارد؛ اما نهایتا هر خبرنگار، در لحظه انتشار گزارشش و به 
نتیجه رسیدن آن، سرشار از حس خوب و رضایت خواهد شد.بنابراین، 
به‌عنوان یک مادر خبرنگار، معتقدم که هر دو نقش می‌توانند مکمل یکدیگر 
باشند. همگام با رسانه پیش رفتن و به‌روز بودن می‌تواند به من کمک کند تا 
وظایف مادری را نیز به نحو بهتری انجام دهم.در پایان باید بگویم که مادری 
و خبرنگاری هر دو بخش‌های جدایی‌ناپذیر از زندگی من هستند. هر روز با 
چالش‌ها و فرصت‌های جدیدی روبه‌رو می‌شوم و با عشق و علاقه به راه خود 
ادامه می‌دهم. امیدوارم که بتوانم همچنان هم مادر خوبی باشم و هم 

خبرنگاری متعهد و تأثیرگذار برای جامعه‌ام.

شهر نیاز به آدم‌هایی 
فرشاد توسلی

عضو شورای سردبیری
دارد کـه از بیـرون آن، 
هر از چندگاهی بیایند 
و غفلت‌زدایـی کننـد. 
مرادم از بیرون شـهر، بیرون جغرافیای شهر نیست. بیرون از مناسبات 
شـهر اسـت. جایی کـه آدم‌ها هنـوز زلالـی خـود را حفـظ کرده‌انـد و گرفتار 
گـر به آن‌هـا عادت  مناسـبات نشـده‌اند. مناسـبات، غفلـت‌زا هسـتند و ا
کنـی، خودشـان را بـر تـو تحمیـل می‌کننـد. بـرای همیـن، آدم‌هایـی 
لازم‌انـد تـا زیـر میـز ایـن مناسـبات بزننـد و یـادآوری کننـد کـه »شـهری 
بـودن تقدمی بـر غیرشـهری بـودن نـدارد« یـا اینکـه »بالاشـهری بودن، 
تقدمی بر پایین‌شهر ندارد« یا اینکه »دسـت خدا و اراده او بالاتر از همه 
حساب‌‌کتاب‌های شماست« یا اینکه »نگذارید آیات خدا و نشانه‌های 
او یا فرستادگان او در شلوغی شهر گم بشوند« و جاء من اقصی المدینه 

رجـل یسـعی قـال یـا قـوم اتبعـوا المرسـلین )آیـه 20 سـوره یـس( از بیرون 
شـهر مردی آمد و به آن مردم گفـت ای مردم، حرف فرسـتاده‌های خدا 
را بپذیریـد. آن‌ها بیرون از مناسـبات مالی که شـما سـاخته‌اید، تنها خیر 

شما را می‌خواهند و درخواست هیچ اجری ندارند.
یـادم می‌آیـد در سـریال »مریـم مقـدس«، جنـاب زکریـا پیرمـردی بـود 
کن دوردست شـهر. خودش را درگیر آداب‌ورسوم شـهر نساخته بود.  سا
اما هر از چندگاهی به شهر می‌آمد و حیله کاهنان معبد را نخ‌نما می‌کرد 
و بر مشهورات شـهر می‌تازید. شـهر نیاز به اسـاتید اخلاقی از این جنس 
دارد. بارهـا وقتـی بـه کمبودهـای شـهر اصفهـان می‌پرداختیـم و حـرف 
می‌زدیـم، جـای خالـی چنیـن محافلـی را بازگـو می‌کردیـم. جلسـاتی کـه 
هرکـس با هـر نظـر و اعتقـادی بیایـد تـا زنـگار از قلب برطـرف کنـد و صفا 
پیـدا کند تا بتواند در مناسـبات شـهر اسـیر نشـود، بلکـه به آن‌هـا نظری 
تـازه بینـدازد و معنـای زندگی شـهر ارتقـا پیـدا کند. جلسـاتی مثـل درس 

آیـت‌الله ناصـری یـا آیـت‌الله عبودیـت یـا آیـت‌الله شوشـتری و خیلـی 
بـزرگان دیگـر کـه حـالا دیگـر میان مـا نیسـتند.

چند ماهی است که در اصفهان ما، جلسـات ماهیانه‌ای برگزار می‌شود 
بـا عنـوان »تواصـی تشـکیلاتی«. بناسـت مؤمنـان دور هم جمع شـوند و 
یکدیگر را به یک مسـئله مـورد غفلت تذکر بدهنـد: برادری. بـرادری در 
خ‌دنده‌هـای شـهر، گاهـی گـم می‌شـود. انسـان‌ها گـرگ یکدیگـر  زیـر چر
می‌شـوند و رقیب بازاری هم. یک جایی باید باشـد کـه تذکرمان بدهد. 
عالمـی اهـل دل، محـور ایـن جلسـات اسـت کـه ماهـی یک‌بـار از تهران 
می‌آیـد و صحبتـش را بـا ایـن آیـه شـریفه شـروع می‌کنـد: و اعتصمـوا 
بحبل‌الله جمیعاً و لا تفرقوا و اذکروا نعمـت الله اذ کنتم اعدائا فالف بین 

قلوبکـم فاصبحتـم بنعمتـه اخوانا...
آیـت‌الله علـوی کـه در تهـران، مسـجد باصفایی بـه همین نـام دارنـد، از 
راه رفتـه سـخن می‌گوینـد. ایـن هفتـه می‌گفتنـد تـا تلاش بـرای اخـوت 
نکنـی، خـدا بخشـی از رحمـت خاصـش را بـر تـو نـازل نمی‌کنـد. بـه قـول 
امروزی‌هـا یـک سـطح خـاص از رحمـت بـرای تـو قفل می‌شـود. فـردای 
قیامـت یـک عـده وارد قیامـت می‌شـوند کـه همـه بـه آن‌هـا غبطـه 
می‌خورنـد. وقتـی از اعمـال آن‌هـا سـؤال می‌شـود معلـوم می‌شـود اهـل 

بـرادری در راه خـدا بوده‌انـد.
آسمان رشک برد بهر زمینی که در آن

دو سه یاری دو سه دم بهر خدا بنشینند
، بـا چـوب می‌جنگیدنـد.  مسـلمان‌ها در صـدر اسلام و در جنـگ بـدر
شمشـیر نداشـتند. بـا بـرادری بـر مشـرکان پیـروز شـدند. خیلـی از ایـن 
شـکاف‌های اجتماعی ناشـی از تـرک همیـن برادری‌هاسـت کـه به‌مرور 

جـدی می‌شـود.
چـرا بـرادری این‌قدر مهـم اسـت؟ چـون اجتمـاع برای خـدا مهم اسـت. 
اجتماع که باشـد امر خدا پیش می‌رود. ولی خدا کارش را پیش می‌برد. 
گـر نمی‌توانیـم بـا دیگـران بـرادری کنیـم، نگـران باشـیم کـه  بنابرایـن ا

شـاید ولایتمـان کامـل نیسـت.
نشسـت‌های ماهیانـه تواصـی تشـکیلاتی کـه بـه همـت سـتاد جبهـه 
فرهنگـی انقلاب اسلامی برگـزار می‌شـود، معمـولا دوشـنبه‌های اول هر 
، کوچـه ۶۴( برقـرار  مـاه در مسـجد قمـر بنی‌هاشـم )خیابـان بزرگمهـر

اسـت.

شهر، تذکر می‌خواهد
به بهانه نشست‌های ماهیانه تواصی تشکیلاتی


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

